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WYKAZ AUDIOBOOKÓW do wypożyczenia

Wykaz audiobooków do wypożyczenia według autora:

L.p. Autor Tytuł Czas
trwania Kategoria Opis

1 Adams P.K. Ciche wody 08:38:00 powieść historyczna

Jest Boże Narodzenie 1519 roku, dwór królewski w Krakowie świętuje radosny okres. Niecałe dwa lata
wcześniej włoska arystokratka Bona Sforza przybyła z Bari do stolicy Polski jako świeżo poślubiona małżonka
króla Zygmunta. Towarzyszył jej imponujący orszak, do którego należała hrabina Caterina Sanseverino, teraz
sprawująca nadzór nad dwórkami usługującymi królowej. Caterina wciąż przyzwyczaja się do życia w tym
północnym królestwie mroźnych zim, obcych obyczajów i niezrozumiałego języka, kiedy dworem w wieczór
pierwszego dnia Bożego Narodzenia wstrząsa szokujące morderstwo. Kilka dni później, w noc sylwestrową,
dochodzi do następnej zbrodni.

2 Aldiss Brian Cieplarnia 08:51:00 fantasy 
Ziemię, tkwiącą nieruchomo pod palącym światłem umierającego powoli Słońca, pokrywa nieprzebyta
dżungla rozrośniętego do planetarnych rozmiarów figowca. Bezlitosną walkę z bogactwem agresywnych,
zmutowanych roślinnych form życia przeżyły tylko nieliczne zwierzęta i zdegenerowany, coraz rzadziej
występujący człowiek. Czy związek z myślącym grzybem pozwoli mu przetrwać?

3 Arct Bohdan Alarm w St. Omer 13:40:00 powieść historyczna

To zbiór opowiadań będących niezwykłym zapisem wydarzeń rozgrywających się w środowisku polskiego
lotnictwa poczynając od ostatnich dni sierpnia 1939 roku. Wtedy to historia wyznaczyła losy doświadczonych
pilotów, ale i młodych, pełnych nadziei i wiary w przewagę polskich jednostek lotniczych nad Luftwaffe
adeptów lotnictwa. Wśród nich znajduje się także porucznik Arct, pilot myśliwski, którego wspomnienia,
zapiski i wstrząsające relacje składają się na fascynującą kronikę wojennych wydarzeń, w których polskie
oddziały odegrały niebagatelną rolę.

4 Austen Jane Perswazje 09:15:00 literatura
obyczajowa / romans

Anna Elliot, skromna i delikatna, przed ośmiu laty za namową rodziny zerwała zaręczyny z przystojnym, lecz
niezamożnym kapitanem Wentworthem. Teraz ma lat dwadzieścia siedem i ponieważ odrzucała względy
innych mężczyzn, wydaje się skazana na staropanieństwo. Gdy rodzina z powodu kłopotów finansowych
przeprowadza się do Bath, los znów stawia na jej drodze ukochanego. Czy kapitan Wentworth odkryje na
nowo wdzięk i szlachetność Anny? I czy ona rzeczywiście pragnie odzyskać jego miłość, tym bardziej, że o jej
względy zabiega bogaty i utytułowany kuzyn?

5 Balon Marek Nasz wielki patron
Święty Józef 02:00:00 biografia / religia

Bogata w treść książka dla czcicieli św. Józefa, zwłaszcza tych, którzy ze względu na imię, stan, wykonywany
zawód, miejsce zamieszkania czy problem, z którym się zmagają, podlegają Jego szczególnej opiece. Warto,
by Go lepiej poznali i do Niego zwracali się z modlitwą. Książka składa się z czterech części. W pierwszej
poznajemy biografię Opiekuna Jezusa, druga zawiera wskazania i opisy patronatów Świętego, trzecia
modlitwy do tego wielkiego Patrona, zaś czwarta niezwykłe, prawdziwe opowieści o ludziach, którzy doznali
szczególnych łask czy wręcz cudów za sprawą św. Józefa.

6 Balon Marek Święty Jan Paweł II 08:30:00 biografia / religia
W jubileuszowym, monumentalnym dziele prezentujemy pełną biografię św. Jana Pawła II. Rzetelność opisów,
mnogość faktów i historyczna dokładność wspaniale obrazują życie i doniosłość spuścizny papieża z Wadowic.
Do dziś jego postawa i bezkompromisowość w sprawach wiary oraz mądre, pełne refleksji przesłania, które
nam zostawił, są dla nas nieocenionym drogowskazem. 

7 Barnett S.K. Blef 08:18:00 kryminał / sensacja /
thriller

Jenny zaginęła, gdy miała sześć lat. Po prostu zniknęła, idąc do mieszkającej po sąsiedzku koleżanki.
Zdarzenie wstrząsnęło całą okolicą; to była taka spokojna i bezpieczna dzielnica, nigdy nie zdarzyło się tam
nic złego.  Dwanaście lat później Jenny nieoczekiwanie pojawia się w domu. Rodzice witają ją z otwartymi
ramionami. Córka twierdzi, że została porwana i cudem zdołała się wyrwać z rąk ludzi, którzy zgotowali jej
prawdziwe piekło. Przedstawiana przez Jenny wersja wydarzeń nie przekonuje jednak jej starszego brata,
wątpliwości mają też policjanci i przesłuchujący dziewczynę agenci FBI. Wkrótce okazuje się, że po powrocie
do domu ktoś bacznie obserwuje jej każdy krok.

8 Berry Lucinda Ocalić syna 08:00:00 kryminał / sensacja /
thriller

Czasem przebaczamy mordercom, ale nigdy pedofilom. Noah jest wzorowym uczniem, mistrzem w pływaniu i
ulubieńcem całego miasteczka. Nikt nie podejrzewa, że coś jest nie tak, do dnia, gdy na jaw wychodzą
mroczne, skrywane przez chłopaka sekrety. Noah zostaje skazany na osiemnaście miesięcy zamknięcia w
ośrodku resocjalizacyjnym dla młodocianych przestępców seksualnych. Matka chłopaka, Adrianne, wspiera
go, w odróżnieniu od ojca, który nie chce jego powrotu do domu. Seria wstrząsających i druzgocących
okoliczności zmusza Adrianne do podjęcia najtrudniejszej decyzji w jej życiu. Jak daleko się posunie, aby
chronić syna? 

9 Betcher Tomasz Żołnierskie serce 11:31:49 literatura
obyczajowa / romans

Kiedy Piotr Walczak powraca ranny z misji w Afganistanie, cierpi nie tylko jego ciało, ale także dusza.
Borykając się z zespołem stresu pourazowego, oskarżeniem o spowodowanie śmierci kolegów i
zainteresowaniem mediów, ucieka na prowincję. W domu po dziadku odkrywa rodzinne tajemnice i sąsiadów,
których kłopoty kochają tak samo jak Piotra. Czy senne miasteczko i jego mieszkańcy potrafią uleczyć
żołnierskie serce i sprawić, by znów zaczęło kochać? Czy Emilia, Natalia i Janek będą w stanie żyć z
wybuchowym i nieobliczalnym człowiekiem za ścianą?

10 Białkowski Tomasz Rausz 13:40:00 literatura piękna

Berlin, lato 1939 roku. Młody esesman Egon von Rausch zostaje przyjęty do realizacji tajnego projektu T4. To
plan zamordowania tysięcy chorych psychicznie i wykluczonych ze społeczeństwa ludzi. Rausch ma
zorganizować transport śmierci z Prus Wschodnich do komór gazowych w Saksonii. Pewnego dnia dowiaduje
się, że jego ojciec, którego przed laty uznano za zmarłego, żyje i ukrywa się w jednym ze szpitali. Rausch
wyrusza w mroczną podróż, podczas której będzie dokonywał okrutnej selekcji ludzi do pociągu śmierci, a
równolegle rozpocznie prywatne śledztwo w sprawie zaginięcia ojca.

11 Bonda Katarzyna Balwierz 13:09:00 kryminał / sensacja /
thriller

Doświadczony profiler postanawia włączyć się w działania miejscowych śledczych. Zadanie nie jest łatwe, bo
lokalna społeczność ma swoje tajemnice, mroczne sekrety, niejasne powiązania i interesy. I pilnie strzeże ich
przed obcymi!Z ciała martwego Tymka upuszczono krew, w pobliżu torów snajper położył trupem księdza
Donata. Kto to zrobił? Hubert Meyer szuka odpowiedzi. 

12 Boy-Żeleński
Tadeusz Piekło kobiet 04:10:00 psychologia /

socjologia
Tadeusz Boy-Żeleński w swoim błyskotliwym eseju przeciwstawia się karaniu kobiet za przerywanie ciąży.
Karanie kobiet, to „zbrodnia prawa karnego”. Pisze też o obłudzie tych, którzy głosząc „prawo do życia płodu”
grożą kobiecie więzieniem, nie troszcząc się jednocześnie o jej i przyszłego dziecka warunki bytowe.

13 Bułhakow Michaił Fatalne jaja 02:58:29 literatura piękna
 Kiedy eksperyment naukowy wymyka się spod kontroli tylko cud może uratować ludzkość. Wspaniały
wynalazek człowieka – czerwony promień, które przemienia żywe organizmy w mordercze potwory rządzone
instynktem, dobre chęci naukowca i nauka oskrobana z moralności do wybuchowa mieszanka, która prowadzi
czytelnika do nieoczekiwanego zakończenia.

14 Bułhakow Michaił Diaboliada 01:38:41 literatura piękna

Diaboliada to satyryczna powieść w podchwytywaniu absurdalnych przejawów sowieckiej rzeczywistości,
która niekiedy przeradza się w prawdziwy obłęd. Człowiek, który wpadnie w tryby rozpędzonej machiny
biurokracji, ulegnie presji ludzkiej głupoty i własnego strachu, jak drobny referent Korotkow, bohater książki,
musi załamać się psychicznie. Niewinna z pozoru karuzela zabawnych perypetii i nieporozumień kończy się
tragicznie

15 Buun David, Oke
Janette Droga do Damaszku 14:30:40 powieść historyczna

/ religia

Fascynująca opowieść osadzona w dramatycznych wydarzeniach u zarania chrześcijaństwa.
Pierwsi chrześcijanie uciekają przed prześladowaniami. Ich głównym ciemiężycielem jest fanatyczny młody
faryzeusz, który nie zdaje sobie sprawy, że nieświadomie wspiera Boży nakaz szerzenia prawdy „aż po krańce
ziemi”. Julia ma wszystko, co można kupić za pieniądze, mimo to ona i jej matka są traktowane gorzej niż
obywatele drugiej kategorii. Gdy dziewczyna odkrywa tajemnicę jest załamana. Jej przyszłość stoi pod
znakiem zapytania.

16 Chateaubriand
François-René Atala 02:42:07 literatura

obyczajowa / romans

Akcja utworu rozgrywa się w XVIII wieku w Luizjanie nad brzegami Missisipi. Podczas polowania na bobry stary
Indianin Szaktas opowiada młodemu Francuzowi Renému, którego nieszczęścia wygnały z ojczyzny, historię
swej młodzieńczej miłości. Wzięty do niewoli przez nieprzyjacielskie plemię został uwolniony przez młodą
Indiankę Atalę. Atala uciekła wraz z Szaktasem do puszczy. Przez miesiąc zbiegowie wymykali się pogoni. Po
drodze Szaktas odkrył, że jego wybawicielka i ukochana jest chrześcijanką.
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17 Cherezińska Elżbieta Królowa 22:02:00 powieść historyczna

Narodził się Knut. Trzecie dziecko Świętosławy, jedyne, które w chwili przyjścia na świat okrzyknięto "synem
królowej”. Bolesław w sekrecie przed siostrą swata Tyrę z Tryggvasonem, jarl Sigvald, powtarzając:
"jomswikingowie nie wtrącają się w sprawy królów”, sam zaczyna w nich mieszać. Sven pielęgnuje swą
niechęć do Olava, "drugiego wodza”. Tyra znika. Tak kończy się Harda. Teraz nadchodzi czas Królowej. Nowi
gracze i nowy wymiar tej historii.

18 Cherezińska Elżbieta Legion 29:22:00 powieść wojenna / II
wojna światowa

Walcząc z Sowietami i Niemcami, dawali dowody, że państwo polskie trwa - karze przestępców, likwiduje
zdrajców, chroni ludność i przygotowuje kadry dla niepodległego kraju. Byli solą tej ziemi, wyrośli w polskich
lasach - liczyli tylko na siebie. Nie mieli broni ani z Londynu, ani z Moskwy. Ich jedynym orężem była odwaga.
Kiedy wielu upadło na duchu i rozpoczęło pertraktacje z Sowietami, oni postanowili nie poddać się nikomu i
przedrzeć do armii polskiej na zachodzie.

19 Cherezińska Elżbieta Harda 21:53:00 powieść historyczna

Świętosława od dziecka była harda. Od najmłodszych lat, wraz z bratem Bolesławem Chrobrym, uczyła się
niuansów politycznej gry. Miała stać się pionkiem w układzie sojuszy swego ojca, księcia Mieszka. Jej ambicje
sięgały dalej.Los okazał się nieprzewidywalny. W drodze na dwór męża spotkała kogoś, kto zawładnął jej
sercem. Czy jest w stanie spełnić swe ambicje i kochać? To opowieść o kobiecie niezwykłej, której losy
nierozerwalnie wplatają się w dzieje Polski, Szwecji, Danii, Norwegii i Anglii.

20 Chęciński Konrad Zło w Cmentarnej
Górze 17:30:54 kryminał / sensacja /

thriller

W Cmentarnej Górze, niewielkiej wsi ukrytej pośród lasów, dwa dni przed świętami Bożego Narodzenia
wychodzi z domu starszy mężczyzna – Antoni Pietrasik. Kiedy nie wraca na noc, zaniepokojona córka, Mariola
Kacprzyk, kontaktuje się z lokalnym posterunkiem policji. Szef posterunku, podinspektor Nikifor Poradecki,
postanawia osobiście zająć się tą sprawą. Pochodzący z Cmentarnej Góry policjant wie, że wieś skrywa wiele
tajemnic. Nikifor wkracza w sam środek zimowej zawieruchy i nie spodziewa się, że jest tu więcej trupów, niż
ktokolwiek chciałby przyznać.

21 Chmielarz Wojciech Farma lalek 02:35:00 kryminał / sensacja /
thriller

Krotowice – miasteczko zagubione gdzieś w Karkonoszach. Jedenastoletnia Marta nie wraca do domu na noc.
Policja rozpoczyna poszukiwania i szybko odnajduje pedofila, który przyznaje się do gwałtu i zabójstwa. Ale to
tylko początek. Stare uranowe sztolnie kryją bowiem wiele tajemnic. Dla komisarza Jakuba Mortki praca w
Krotowicach miała być odpoczynkiem i spokojną chwilą na przemyślenie własnego życia. Zamiast tego będzie
zmuszony szukać sprawcy makabrycznej zbrodni, której okrucieństwo przerasta wszystko, z czym do tej pory
się spotkał.

22 Christie Agatha 4.50 z Paddington 08:26:00 kryminał / sensacja /
thriller

Akcja książki zbudowana jest wokół zagadki morderstwa popełnionego w pociągu. Śledztwo okazuje się
trudne i nietypowe: nie znaleziono ofiary, a jedyny świadek zdarzenia podróżował innym pociągiem. Nikt nie
wierzy starszej damie upierającej się przy swojej wersji zdarzeń. Intryga zagęszcza się, gdy dochodzi do
kolejnych zabójstw. Panna Marple, detektyw amator, wysyła na miejsce zbrodni swoją młoda przyjaciółkę
Lucy Eyesbarrow.

23 Ciechanowski
Marcin Rekolekcje anielskie 03:50:00 religia / teologia

Dlaczego anioł stał się szatanem? Jakich sztuczek używają demony, by zawładnąć ludzką duszą – twoją
duszą? Co aniołowie robią w niebie? Jak korzystać z ich opiekuńczej misji? Ojciec Marcin Ciechanowski,
egzorcysta głosi pełne pasji rekolekcje. Nie jest to tylko zbiór teorii i wskazówek teologicznych. To żywy
przekaz poparty niezliczonymi przykładami uwolnienia spod mocy demona.

24 Clancy Tom Czas patriotów 25:20:56 kryminał / sensacja /
thriller

Przebywając w Londynie, Jack Ryan udaremnia zamach irlandzkiej Armii Wyzwolenia Ulsteru na rodzinę
królewską. W trakcie wymiany ognia zabija brata przywódcy bojówki IRA. Walcząc w słusznej sprawie,
sprowadza na siebie i swoją rodzinę śmiertelne niebezpieczeństwo. Teraz to oni znajdują się na celowniku
terrorystów.

25 Clancy Tom Bez skrupułów  25:20:56 kryminał / sensacja /
thriller

CIA przygotowuje tajną operację uwolnienia amerykańskich jeńców z Wietnamu. Tylko jeden człowiek może
sprostać zadaniu. Były komandos Navy SEAL, weteran z Wietnamu - John Kelly alias John Clark. Nikt nie wie
jednak, że w tej misji ma on również własne rachunki do wyrównania.

26 Conrad Joseph Jądro ciemności 04:44:46 literatura piękna

Głównym bohaterem „Jądra ciemności” jest Charles Marlow, który opowiada swoim przyjaciołom o rejsie
rzeką Kongo. Marlow odwiedzał kolejne handlowe placówki usytuowane w sercu afrykańskiej dżungli,
przewoził kość słoniową, a także poszukiwał niejakiego handlarza Kurtza. Marlow jest świadkiem tego, jak
upał, trudne warunki pracy, liczne choroby i niewolnictwo zmieniły cywilizowanych Europejczyków w ogarnięte
żądzą zysku bestie.

27 Curie Ewa Maria Curie 16:46:52 biografia / pamiętnik
Biografia Marii Curie autorstwa jej córki Ewy to barwny portret najsłynniejszej polskiej uczonej, pierwszej
kobiety, która zdobyła Nagrodę Nobla – i jedynej, która otrzymała ją dwukrotnie. I choć urodzona w Warszawie
odkrywczyni polonu i radu – jako żyjąca na przełomie XIX i XX wieku kobieta – całe życie musiała zmagać się z
narzuconymi jej ograniczeniami, bezlitośnie burzyła stereotypy i wyprzedzała epokę.

28 Cywińska Jolanta Trzy kroki od miłości
dwa kroki od śmierci 14:11:00 literatura piękna

Historia czworga bohaterów, opowieść, która rozpoczyna się tuż przed wybuchem II wojny światowej i sięga
lat 90. XX wieku. Na tle burzliwych dziejów rozgrywają się losy pochodzących z odmiennych sfer ludzi, którzy,
zamiast oczekiwanego szczęścia, muszą stanąć przed trudnymi wyborami.

29 Dahl Alex Życie za życie 11:10:00 kryminał / sensacja /
thriller

Minął rok, kiedy życie Alice Miller rozpadło się nakawałki, po tym jak utonęła jej córka, Amelie. Rok
wypełniony słowami otuchy ze wszystkich stron i niekończącymi się kondolencjami. Jednak Alice znajduje
ukojenie tylko w alkoholu i pigułkach nasennych. Pogrążona w ciężkiej depresji kobieta, nie dba już o nic.
Pragnie tylko tego, by Amelie powróciła. Wszystko się zmienia, kiedy dowiaduje się o istnieniu dziewczynki,
której przeszczepiono serce jej córki. Dziewczynka żyje tylko dlatego, że bije w niej serce Amelie. W
najciemniejszych zakamarkach mózgu Alice zaczyna się kształtować pewien bardzo niebezpieczny plan...

30 Dębski Rafał Gwiazdozbiór Kata 10:50:00 fantasy 

Opowieść o kacie, którego postać odbiega znacznie od powszechnych wyobrażeń o ludziach tej profesji. To
człowiek bezwzględny, wykonujący swoją pracę perfekcyjnie, ale jednak – jak się okazuje - przede wszystkim
CZŁOWIEK. W świecie, w którym przyszło mu żyć okrucieństwo jest czymś najzupełniej naturalnym, a jego
mistrzostwo w zadawaniu mąk i śmierci jedynie dopełnia tego obrazu. To postać tajemnicza. To ktoś, kto
potrafi schwytać i uwięzić ludzką duszę, adept najlepszej na świecie Akademii Katowskiej. Akademii, którą
zniszczył własnymi rękami, aby dokonać zemsty.

31 Dispenza Joe
Medytacja - Jak
zerwać z nałogiem
bycia sobą

02:27:44 psychologia /
socjologia

Dzięki medytacjom dr. Dispenzy, będziesz w stanie dotrzeć do „systemu operacyjnego” swojego mózgu i
umiejętnie go zhakować. Wprowadzisz umysł w stan alfa i staniesz się obserwatorem, który podświadomie
przeprogramowuje swój mózg i ciało. Odkryjesz, jak podtrzymywać spójne wzorce fal mózgowych i nauczysz
się umieszczać świadomość w różnych częściach ciała. Zaprogramuj nowe życie!

32 Dołęga-Mostowicz
Tadeusz Profesor Wilczur 16:21:00 literatura piękna

Po tragicznych przejściach wywołanych utratą pamięci i po szczęśliwym odzyskaniu zdrowia i córki, profesor
Wilczur wraca do swej dawnej pracy w klinice. Jednak intrygi jego dotychczasowego zastępcy Jerzego
Dobranieckiego, powodują, że Wilczur, teraz już świadomie, opuszcza stolicę i wraca do młyna Prokopa. Tam
włącza się w działania na rzecz wybudowania lecznicy. Kiedy jednak dowiaduje się o nieuleczalnej chorobie
Dobranieckiego, rzuca wszystko i jedzie na ratunek koledze.

33 Dostojewski Fiodor Zbrodnia i kara 24:15:00 literatura piękna Słynna powieść Fiodora Dostojewskiego, opowiadająca o losach byłego studenta Rodiona Raskolnikowa, który
postanawia zamordować i obrabować bogatą lichwiarkę.

34 Du Maurier Daphne Moja kuzynka
Rachela 13:28:00 literatura

obyczajowa / romans

Kornwalia, XIX wiek. Osierocony w dzieciństwie Filip Ashley zostaje przygarnięty przez starszego kuzyna,
Ambrożego, który ustanawia go swoim dziedzicem. Ekscentryczny właściciel ziemski od zawsze wiódł
samotnicze życie i rzadko przekraczał granice swej posiadłości. Słabe zdrowie zmusza go jednak do
kilkumiesięcznego wyjazdu na południe Europy.

35 Dumas Aleksander Hrabia Monte
Christo 47:00:00 powieść obyczajowa

Okrucieństwo wyrządzone Dantesowi przez tych, których miał za przyjaciół odebrało mu miłość, wolność i
naiwną radość życia. Mroczne lochy twierdzy If zabiły łatwowiernego młodzieńca, ale jednocześnie
uformowały człowieka świadomego i uwolniły wielkiego konstruktora misternego planu oddania
sprawiedliwości tak wobec wrogów jak i przyjaciół, wedle ich zasług i przewinień. Hrabia Monte Christo
wyrusza zatem szlakiem zemsty z portu Marsylia… 

36 Dumas Aleksander Dama Kameliowa 02:32:00 literatura
obyczajowa / romans

Małgorzata Gautier i Armand Duvall pochodzą z różnych światów, a mimo to ich romans wybucha płomiennym
żarem. On wychował się w biednej rodzinie, ona jest luksusową kurtyzaną. By budować swój związek oboje
decydują się porzucić dawne życie. Na drodze do ich szczęścia staje ojciec Armanda. Przekonuje dziewczynę,
by ta zostawiła ukochanego. Czy parze uda się przezwyciężyć trudności, które zsyła im los?

37 Eliza Orzeszkowa Nad Niemnem 19:35:00 powieść obyczajowa
Powieść pozytywistyczna Elizy Orzeszkowej ukazuje panoramę polskiego społeczeństwa XIX wieku nawiązując
jednocześnie do powstania styczniowego. Wśród malowniczej nadniemeńskiej przyrody, rozgrywają się
ludzkie dramaty. 

38 Escobar Mario Kołysanka z
Auschwitz 04:32:00 powieść wojenna / II

wojna światowa

Historia inspirowana życiem Helene Hannemann, matki, która poświęciła wszystko dla rodziny i dzieci, które
miała nadzieję uratować. Pewnego poranka 1943 roku do ich życia wkracza niemiecka policja nasłana przez
SS. Najbliżsi Helene mają opuścić mieszkanie i zostać zesłani do obozu Auschwitz-Birkenau. Kobieta nie
wyobraża sobie życia bez rodziny i dobrowolnie decyduje się na zesłanie do obozowego piekła.
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39 Evans Katy Manwhore 10:57:41 literatura
obyczajowa / romans

Czy można odkryć, kim naprawdę jest najzamożniejszy playboy z Chicago, i nie zatracić przy tym swego serca
i duszy? Malcolm Kyle Preston Logan Saint to bogaty, bardzo wpływowy i obłędnie przystojny biznesmen z
Chicago. Wokół jego osoby krąży mnóstwo legend, sam Malcom zaś owiany jest nimbem tajemniczości.
Mężczyźnie wydaje się, że już nic nie jest w stanie go zaskoczyć. W jego życiu sporo jednak namiesza nagłe
pojawienie się Rachel Livingston – młodej, utalentowanej i pięknej dziennikarki. Rachel otrzyma zlecenie
przeprowadzenia wywiadu ze słynnym Malcomem Saintem i odkrycia tego, kim naprawdę jest mężczyzna
będący na językach wszystkich mieszkańców Chicago. 

40 Evans Katy Manwhore Tom 2 10:08:31 literatura
obyczajowa / romans

Ponownie zakochasz się w historii wpływowego i bogatego playboya bez skrupułów, który zdecydowanie jest
przepełniony grzechem, a jego nazwisko Saint (tł. święty) nie jest ani trochę adekwatne. Jeszcze raz
zobaczysz, że bezwzględność i silny charakter w interesach przekłada się na brak kompromisów w łóżku i
nieustępliwość w dążeniu do spełnienia w erotycznej strefie. A co u naszej „niewinnej” Rachel? Cóż, Malcolm
Saint miał być wyłącznie zadaniem. Misją dziennikarską. Interesem. Artykułem. Chociaż próbowała odkryć
jego karty, to on odkrył jej delikatne wnętrze i instynktowne potrzeby...

41 Flisowski Zbigniew Czwarta czterdzieści
pięć 03:21:06 powieść wojenna / II

wojna światowa

Westerplatte - nazwa znana wszystkim Polakom, miejsce, w którym rozpoczęła się druga wojna światowa i
gdzie przez tydzień180 polskich żołnierzy broniło osamotnionej placówki przed wieloma tysiącami żołnierzy
Wehrmachtu, SS i Krigsmarine, wspieranych najcięższą artylerią pancernika ,,Schleswig-Holstein” i atakami
bombowców nurkujących. Walka o honor i wykonanie rozkazu, którego naczelne dowództwo nie odwołało,
stała się symbolem września 1939 roku. Autentyczna opowieść oparta na zebranych przez autora osobistych
wspomnień żyjących jeszcze uczestników walki przenosi nas w atmosferę tamtych wydarzeń.

42 Flisowski Zbigniew Bitwy w mroku 02:08:32 powieść historyczna

Rok 1942, Pacyfik - Amerykanie i Japończycy toczą ciężkie walki na wyspach Guadalcanal. Szala zwycięstwa w
bitwie i całej wojnie na Pacyfiku przechyla się to w jedną, to w drugą stronę. Dzięki niesłychanie szybkiej
Budowie lotniska na zdobytym przyczółku Amerykanie panują w powietrzu. Aby dostarczyć posiłki wojskom
boskiego Tenno na wyspie, flota japońska musi zniszczyć lotnisko Henderson Field. Amerykanie, którzy
dopiero co powstrzymali pod Midway ofensywę wroga, nie są w stanie jeszcze użyć wszystkich sił. Dochodzi
do serii bitew toczonych w ciemnościach, w wąskich cieśninach pomiędzy wyspami archipelagu Guadalcanal...

43 Francewicz-Koszko
Arkadiusz

Pamiętniki szefa
rosyjskiej policji
śledczej

 3:02:23 kryminał / sensacja /
thriller

Pamiętniki szefa rosyjskiej policji śledczej to zbiór unikatowych, zapomnianych i trudno dostępnych
opowiadań kryminalnych przekazanych z pierwszej ręki. Arkadiusz Francewicz Koszko, główny bohater i
jednocześnie autor tekstów, opisuje w nich swoje przygody oraz trudne i ciekawe sprawy kryminalne, którymi
się zajmował w czasie swojej policyjnej kariery. Niewątpliwą wartością opowiadań jest ich autentyczność.
Koszko przekazał w nich prawdziwe historie, które miały miejsce w dawnej Rosji na tle wydarzeń
politycznych...

44 Fredro Aleksander Mąż i żona 01:52:00 literatura piękna
Hrabina Elwira ma romans z Alfredem, przyjacielem domu, który twierdzi, że kocha ją bardzo romantycznie,
ale jednocześnie uwodzi śliczną służącą Justysię, która jest również obiektem zalotów pana domu, hrabiego
Wacława. 

45 Frost Maya Klub pani M. 07:08:22 literatura
obyczajowa / romans

Kontynuacja gorącego erotyku Klub pana G. Milena nie jest już ani znudzoną, ani zahukaną nudną mężatką.
Po gorących przygodach w Klubie Nieziemskich Doznań i burzliwym zakończeniu przygody z Gabrielem Milena
wpada na szalony pomysł założenia własnego ekskluzywnego klubu. Wspiera ją w tym przyjaciółka. Kobiety
będą w nim mogły spełniać swoje najdziksze seksualne fantazje. Zapowiada się, że będzie jeszcze bardziej
gorąco niż w Klubie Nieziemskich Doznań.

46 Gambrot Julia Liliowe opium 18:14:00 literatura piękna

Lilia von Schiller kończy medycynę i w świecie zdominowanym przez mężczyzn podejmuje walkę o swoje
marzenia. Pragnie zostać chirurgiem jak jej ojciec. Tymczasem w domu rodzinnym von Schillerów zjawia się
ekscentryczna Helena. Twierdzi, że jest nieślubną córką zmarłego w niejasnych okolicznościach brata Lilii.
Skrywane rodzinne tajemnice ożywają i budzą się demony przeszłości... Nad Europą zbierają się ciemne
chmury Wielkiej Wojny. W mieście dochodzi do zabójstw kobiet, a młoda pani doktor zostaje zamieszana w
śledztwo. Jak Lilia odnajdzie się w wojennej rzeczywistości? Czy odkryje, kim jest seryjny morderca? Czy
pozna największy sekret swojej rodziny?

47 Gardner Lisa W ukryciu 13:30:00 kryminał / sensacja /
thriller

W ruinach nieczynnego zakładu psychiatrycznego kilku nastolatków trafia na przerażające znalezisko.
Ściągnięta na miejsce policja odkrywa zmumifikowane zwłoki sześciu dziewczynek. Tylko jedną z nich udaje
im się od razu zidentyfikować – Annabelle M. Granger. Detektyw sierżant D.D. Warren i jej kolega z policji
stanowej, Bobby Dodge, błądzą po omacku wśród dziesiątków możliwych tropów. A kiedy się okazuje, że
Annabelle nie umarła i ktoś wciąż czyha na jej życie, sprawa przestaje już dotyczyć tylko przeszłości.

48 Giansoldati Franca Demon w Watykanie 05:49:55
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Największy skandal w dziejach wyższej hierarchii kościelnej ostatnich paru stuleci. Wstrząsający reportaż o
jednej z najmroczniejszych postaci współczesnego Kościoła: Gabrielu Macielu. Mimo że dopuścił się
najcięższych zbrodni: pedofilii, poligamii (choć był księdzem!) i licznych malwersacji, długi czas pozostawał
nieuchwytny i zaliczano go do bardzo wpływowych ludzi otoczeniu papieża Jana Pawła II. Ujawnienie jego
zbrodniczej działalności wstrząsnęło Watykanem i odbiło się echem na całym świecie. Kto go chronił i
dlaczego?

49 Gładzik Agnieszka Znak Gryfa 13:43:00 powieść historyczna

Szczecin (a właściwie niemiecki Stettin), początek XX wieku. Kiira Fersen, trzydziestoletnia nauczycielka w
liceum dla dziewcząt, kobieta dumna, lecz uwikłana w konwenanse i ograniczona lojalnością wobec rodziny,
stara się odsunąć na bok własne aspiracje, aby ratować dobre imię Fersenów. Kiedy spotyka Emila,
amerykańskiego psychiatrę, budzi się w niej tęsknota za innym życiem. Ten ambitny samozwańczy
naukowiec-eksperymentator udowadnia, że możliwe jest zajrzenie do umysłu drugiej osoby i poznanie jej
sekretów. 

50 Godlewska Monika Dama Kier 15:17:00 powieść historyczna

Londyn, początek XX wieku. Lady Eleanor Hardinge, młoda arystokratka, wdowa i matka dwuletniego
Williama, powraca z Indii, żeby zacząć życie od nowa. Tymczasem czeka ją konflikt o spadek z bratem
zmarłego męża – w testamencie znajduje się bowiem pewien kłopotliwy dla Nory zapis. Młoda wdowa, chcąc
osiągnąć swoje cele, staje się gwiazdą na firmamencie londyńskiej socjety. Zawierając nowe przyjaźnie i
oczarowując kolejnych lordów, krok po kroku zmierza do zrealizowania swojego planu. 

51 Gogol Mikołaj Opowiadania
petersburskie 07:38:46 literatura

obyczajowa / romans

Opowiadana petersburskie należą do najbardziej znanych dzieł rosyjskiej literatury. Pisane były w latach
1835-36 w czasie pobytu Gogola w Sankt Petersburgu, gdzie wykładał historię na tamtejszym uniwersytecie.
W czasie pobytu w wielkim mieście Gogol zetknął się z bezduszną administracją, co było powodem powstania
kilku opowiadań, w których satyrycznie przedstawiał rosyjski system administracyjny, a jego nieprawidłowości
oceniał w kategoriach moralnych.

52 Gołota Małgorzata Spinalonga. Wyspa
trędowatych 07:27:17

literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Spinalongę otacza mit "wyspy trędowatych", miejsca, gdzie chorzy na trąd stworzyli sobie namiastkę życia
takiego, jakie znali sprzed czasów choroby. Tyle że przewodnicy nie mówią całej prawdy. Ze Spinalongi nie
było ucieczki, ludzie tu umieszczeni znikali z rejestrów i dokumentów, skazani na powolną śmierć fizyczną,
wcześniej doświadczali śmierci cywilnej. Dzieci zabierano im po kilku dniach od narodzin. Społeczeństwo i
własne rodziny odrzuciły ich na zawsze, mimo że wynaleziono już skuteczny lek. Po istniejącym w pierwszej
połowie XX wieku leprozorium na Spinalondze nie zostały niemal żadne dokumenty ani zdjęcia, trędowatych z
wyspy do dziś otacza zmowa milczenia. 

53 Gordon Noah Medicus 23:11:00 powieść historyczna

Londyn XI wiek, młody Rob Col zostaje osierocony, trafia pod opiekę objazdowego balwierza i wyrusza z nim w
nieznane. Od tego momentu chłopiec wraz z swoim opiekunem przemierza Anglię rozbawiając tłum, żonglując
przed widownią, sprzedając ciekawskim „lekarstwo” na wszystko, ale też faktycznie pomagając chorym. Przy
tych zajęciach Rob odkrywa w sobie dar - potrafi przewidzieć, czy dana osoba przeżyje, czy też umrze. W
końcu spotyka na swojej drodze prawdziwego medyka. I to zmienia wszystko, bo w chłopaku budzi się
pragnienie bycia „uzdrowicielem” ale nie szamanem, czy zwykłym znachorem. Nie jest to jednak takie
proste… 

54 Góra Monika
Człowiek, który
wiedział za dużo.
Dlaczego zginęli
Jaroszewiczowie?

10:45:31
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Tym morderstwem żyła cała Polska! Marzec 2018. Minister sprawiedliwości Zbigniew Ziobro ogłasza, że po
niemal trzydziestu latach od zabójstwa premiera Piotra Jaroszewicza i jego żony Alicji Solskiej ustalono
sprawców. Mają nimi być Dariusz S., Marcin B. i Robert S.: członkowie działającego w latach 90. gangu
karateków z Radomia, którzy mają na koncie serię brutalnych napadów na wille bogatych ludzi w całej Polsce.
Sprawa ma jednak drugie dno, a ustalenia policji i prokuratury wydają się niewiarygodne. 

55 Grabiński Stefan Głucha przestrzeń 00:32:25 kryminał / sensacja /
thriller

Autor stworzył swoisty, rozpoznawalny styl literacki, oparty na zestawieniu tradycyjnej, realistycznej narracji z
elementami języka poetyckiego. Charakterystyczne dla jego prozy są zapadające w pamięć fikcyjne nazwiska
i nazwy miejscowości. Miejscem akcji większości opowiadań są prowincjonalne miasteczka, samotne budynki,
zapomniane stacje kolejowe.

56 Grabowska Ałbena Rzeki płyną, jak
chcą 11:30:00 powieść historyczna

Trzy siostry, których życie skomplikowały wojna i miłość. Przed wojną jeździły z rodzicami do wód, mieszkały
w wytwornym pensjonacie. 1914 wywrócił życie sióstr, podobnie jak milionów ludzi w Europie, do góry
nogami. Ojciec poszedł na front, a majątek bez jego opieki szybko zaczął podupadać. Lata mijają. Matka na
przemian rozpacza i modli się, Róża wciąż jest trzpiotką, a Klara, mimo protestów starej gosposi Ludwiżanki,
urabia sobie ręce po łokcie. Amelka wbrew woli zszokowanej rodziny postanawia podjąć pracę w szpitalu
wojskowym w Warszawie. Jednak to zaledwie grom przed prawdziwą burzą. 
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57 Grabowska Ałbena
Uczniowie
Hippokratesa.
Doktor Anna

16:49:00 literatura
obyczajowa / romans

Oparta na faktach opowieść o pierwszej dyplomowanej lekarce praktykującej na ziemiach polskich. Koniec lat
70. XIX wieku. Anna Tomaszewicz po zakończeniu studiów medycznych na Uniwersytecie w Zurychu wraca do
Warszawy z zamiarem otwarcia praktyki. Jest utalentowana, pełna zapału, ma na koncie publikacje naukowe
doskonale przyjęte przez środowisko europejskie, chce pomagać ludziom. Ale Towarzystwo Lekarskie, do
którego zgłasza się niedługo po przyjeździe, nie jest zainteresowane jej kompetencjami, tylko widzi w niej
przede wszystkim kobietę – kogoś, kto nigdy nie powinien leczyć. 

58 Grzebałkowska
Magdalena

Wojenka. O
dzieciach, które
dorosły bez
ostrzeżenia

10:59:38
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Poruszający obraz wojny widzianej oczami jej najmłodszych uczestników. Trzyletni Arthur trafia do domu
dziecka, gdzie będzie wychowywany na idealnego nazistę. Lilia w łagrze pokocha Stalina, choć jest córką
wrogów ludu. Mały Minoru, Amerykanin japońskiego pochodzenia, pozna życie za drutami, choć żyje w kraju
wolności. Czy Jose Maria, którego rodzice odsyłają z pogrążonej w krwawym konflikcie Hiszpanii, w Związku
Radzieckim znajdzie raj? A może i tam w końcu dopadnie go wojna? 

59 Grzesiuk Stanisław Boso, ale w
ostrogach 10:13:00 autobiografia /

pamiętnik
Pierwsza część autobiografii Grzesiuka. Napisana z pasją, opowieść o dorastaniu nastoletniego Staśka na
warszawskim Czerniakowie. Fascynujący folklor i humor warszawskiej ulicy lat '30 są źródłem optymizmu dla
każdego. 

60 Grzesiuk Stanisław Pięć lat kacetu 19:09:00 autobiografia /
pamiętnik

Druga cześć autobiografii Grzesiuka. Losy autora podczas pięcioletniego pobytu w obozach koncentracyjnych
Mauthausen, Dachau i Gusen. Opowieść o tym jak szkoła życia, cwaniactwo i doświadczenia z warszawskiego
Czerniakowa pomogły mu przetrwać krytyczne chwile i przeżyć.

61 Grzesiuk Stanisław Na marginesie życia 07:06:00 autobiografia /
pamiętnik

Trzecia i ostatnia część autobiografii Grzesiuka. Historia leczenia, pobytów w sanatoriach. Autor, walcząc z
chorobą nadal posiada w sobie ogromne złoża optymizmu i charakterności. 

62 Gutowska-Adamczyk
Małgorzata

Fortuna i
namiętności. Klątwa 11:53:00 powieść historyczna

Litwa, rok 1733. Na stosie ginie młoda dziewczyna oskarżona o czary. Przed śmiercią rzuca klątwę na winnych
swojej krzywdy. Odtąd pech nie przestanie im towarzyszyć… Tymczasem w kraju zaczyna się gorący czas:
śmierć króla Augusta II i wolna elekcja. Dwa przeciwne obozy zjeżdżają do Warszawy, by wybrać następcę. W
tym barwnym okresie historycznym toczą się losy dwóch bohaterek: skromnej Zofii i namiętnej Cecylii. Która
z nich skradnie serce zuchwałego infamisa? 

63 Gutowska-Adamczyk
Małgorzata

Fortuna i
namiętności.
Zemsta

13:00:00 powieść historyczna

Sytuacja polityczna w Polsce coraz bardziej się komplikuje. Do kraju wkracza armia rosyjska, a zwolennicy
Augusta III i Stanisława Leszczyńskiego dzielą się na wrogie obozy. Nie pozostaje to bez wpływu na zwykłych
ludzi, którzy tracą nie tylko majątki, lecz przede wszystkim bliskich zaangażowanych w działania zbrojne.
Zofia z lękiem przyjmuje do wiadomości decyzję ukochanego o przyłączeniu się do walki. Tym bardziej, że
zagrożeniem okazuje się nie tylko wróg, lecz także skłonna do intryg rywalka… Czy skromnej młodej wdowie
uda się z nią wreszcie wygrać? I czy klątwa czarownicy wypełni się do końca? 

64 Hajduk Tadeusz

Czy spotykam Boga
prawdziwego.
Biblijne obrazy Boga
pomocą w
odkrywaniu Jego
Prawdziwego
Oblicza

03:41:58 religia / teologia

Fundamentalne dla wiary jest to, jaki obraz Boga nosimy w sercu. Od tego zależy zarówno relacja do Niego,
relacje międzyludzkie, przeżywanie własnej wartości spojrzenie na grzech, na Boże przykazania oraz na
otaczający nas świat. Według obrazu Boga, jaki człowiek w sobie nosi, interpretuje on rzeczywistość i
kształtuje swoje postępowanie. Bóg od samego początku, objawia się w różnych obrazach wziętych z
ludzkiego życia. By móc te obrazy dobrze odczytywać i przeżywać, potrzebny jest właściwy ich interpretator -
Duch Święty. Niestety oprócz Niego jest jeszcze ojciec kłamstwa, który interpretuje je po swojemu, prowadząc
do obrazów karykaturalnych czy wręcz demonicznych. 

65 Harris Robert Archangielsk 14:27:00 kryminał / sensacja /
thriller

Głęboko skrywana tajemnica Stalina, której ujawnienie – nawet pół wieku po śmierci dyktatora – może mieć
zgubne skutki dla Rosji i całego świata. Oksfordzki historyk Fleku Kelso uczestniczy w Moskwie w
międzynarodowym sympozjum poświęconym archiwom Federacji Rosyjskiej. Ale to nie w oficjalnych
archiwach znajduje się coś, co może całkowicie zmienić jego spojrzenie nie tylko na przeszłość, ale także na
przyszłość Rosji. To stary Gruzin, Papu Rapawa, były ochroniarz Stalina i świadek jego śmierci, zdradza
brytyjskiemu historykowi informacje o istnieniu tajnych zapisków dyktatora...

66 Hawking Stephen W.
Teoria wszystkiego,
czyli krótka historia
wszechświata

03:36:00 popularnonaukowa /
fizyka / astronomia

Niezwykły naukowiec w serii krótkich i pasjonujących wykładów referuje nam historię wszechświata od
samych jego narodzin w chwili Wielkiego Wybuchu. W zajmujący sposób i z poczuciem humoru opowiada o
tym, jak człowiek postrzegał kosmos setki, a nawet tysiące lat temu, i jak nasza wiedza stopniowo ewoluowała
- od Arystotelesa, przez Kopernika i Galileusza, aż po Newtona, Einsteina i Hubble'a. Wyjawia, jak odkryto, że
wszechświat wcale nie jest statyczny, lecz nieustannie się rozszerza, a także przewiduje konsekwencje tego
procesu. Zdradza najściślej chronione tajemnice czarnych dziur, o których mówi, że badanie ich jest jak
szukanie czarnego kota w piwnicy pełnej węgla.

67 Herling-Grudziński
Gustaw Inny świat 12:59:00 biografia / pamiętnik

Jedno z najważniejszych świadectw więźnia łagru i zarazem jeden z najistotniejszych utworów w historii
polskiej – i światowej – literatury XX wieku. Wstrząsająca wiwisekcja mechanizmów sowieckiego totalitaryzmu
i obraz ludzkiej natury wystawionej na najcięższą z prób. 

68 Hislop Victoria Wyspa 13:43:00 literatura piękna Dramatyczna opowieść o czterech pokoleniach rodziny rozdzielonej przez wojnę i chorobę. O zakazanej
miłości i trudnych wyborach, których musi dokonywać każda z nas.

69 Hugo-Bader Jacek Biała gorączka 11:40:00
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

"Pojechałem do ZSRR kilka razy w 1991 i 1992 roku i więcej nie chciałem. Fantastyczni ludzie i obraza
rozumu. Wielka sztuka i poniżające poszukiwania z opuszczonymi spodniami choć kawałka papieru
toaletowego. Wspaniała architektura i okno wychodzące na górę śmieci na wysokość drugiego piętra.
Zabrakło mi wtedy reporterskiego zrozumienia, zabrakło determinacji. Kiedy czytam jego reportaże Jacek
Hugo-Bader mam wrażenie, że specjalnie dla mnie-czytelnika przeżywa te wszystkie przygody"

70 Iturbe Antonio G. Bibliotekarka z
Auschwitz 15:11:00 powieść wojenna / II

wojna światowa

Oparta na historii więźniarki obozu Auschwitz-Birkenau, Dity Kraus, opowieść o nastolatce, która ryzykowała
życie, aby ocalić magię literatury w piekle Holokaustu. W bloku 31 (w obozie zagłady Auschwitz), póki istniał,
przebywało 500 dzieci razem z grupą więźniów pełniących funkcję „opiekunów” i mimo surowej kontroli
funkcjonowała tam tajna biblioteka dziecięca...

71 Jamiołkowski Marcin Bezsenni 08:06:00 fantasy W stolicy wybucha seria tajemniczych pożarów. W dziwny sposób łączą się one z niezwykłym błękitnym
płomieniem, który nawiedza sny młodej blogerki, wabiąc przypadkowe ofiary i paląc je na popiół…

72 Janiszewska Izabela Amok 10:16:00 kryminał / sensacja /
thriller

W trakcie poszukiwań zaginionej policjantki komisarz Bruno Wilczyński daje się wciągnąć w grę, w której
nawet najmniejszy błąd może okazać się fatalny w skutkach. Nieuchwytny morderca umiejętnie manipuluje
Wilczyńskim, sprawiając, że z wolna przestaje nad sobą panować. Tymczasem reporterka Larysa Luboń usiłuje
rozwikłać zagadkową śmierć Lady Di. Wszystkie tropy prowadzą ją do rodziny Hallerów i aby dotrzeć do
prawdy, dziennikarka będzie musiała wejść w kłębowisko żmij.

73 Jax Joanna Białe róże z
Petersburga 14:03:00 powieść historyczna

Schyłek carskiej Rosji. Lena i Aleksander pochodzą z różnych światów, a ich losy zdają się przesądzone.
Dziewczyna, wychowywana przez ojca alkoholika i brutala, ucieka z domu i tuła się po niebezpiecznych i
ubogich zakątkach Petersburga, by zapewnić byt sobie i młodszemu bratu. Aleksander pochodzi z bogatej
arystokratycznej rodziny i robi karierę wojskową. Pewnego dnia drogi tych dwojga przecinają się w
dramatycznych okolicznościach, a wybuch rewolucji październikowej zmienia losy nie tylko ich, ale i całego
kraju.

74 Jayamohan Jay Neurochirurg 09:50:00
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

W swojej pasjonującej i chwilami rozdzierającej serce książce, Jayamohan opisuje wzloty i upadki pracy na sali
operacyjnej. Neurochirurg opowiada o tym, jak znajduje w sobie siłę do dalszej pracy. Chociaż los nie raz
rzuca go na kolana, zawsze podnosi się po porażce i stawia czoła kolejnemu wyzwaniu.

75 Jeromin-Gałuszka
Grażyna

Kobiety z
Czerwonych Bagien 09:38:00 literatura

obyczajowa / romans

W Czerwonych Bagnach od zawsze mieszkały kobiety. Mężczyźni pojawiali się tu na krótko i zaraz odchodzili.
Julianna, Amelia, Rozalia, Anastazja – kolejne pokolenia nauczyły się walczyć samotnie z przeciwnościami
losu, który nie szczędził im tragicznych doświadczeń. To miejsce było ich azylem, dawało siłę i poczucie
bezpieczeństwa. Do Czerwonych Bagien przyjeżdża Kornelia, najmłodsza z rodu samotnic, by dojść do siebie
po niedawnych ciężkich przejściach. Ona też urodziła córeczkę i także wychowuje ją sama. Zbliża się dzień
setnych urodzin prababki Rozy. Dla Kornelii będzie to początek nowego… 

76 Kaczkowski Jan  Życie na pełnej
petardzie 09:04:08 autobiografia /

pamiętnik

W inspirującej rozmowie z Piotrem Żyłką ksiądz Jan zdradził źródła swojej niesamowitej energii i
nieskończonych pokładów optymizmu. O własnym życiu i polskim Kościele mówił z odwagą i dystansem
osoby, której udało się pokonać strach. Miliony Polaków ceniły go za autentyzm, odwagę i szczerość. Był
podziwiany zarówno przez katolików, jak i niewierzących. Sam o sobie mówił, że jest onkocelebrytą, czyli
człowiekiem znanym głównie z tego, że ma raka. 

77 Kassala Ewa Semiramida 13:39:00 powieść historyczna
/ religia

Semiramida, królowa Babilonu, przez niezwykłe zbiegi okoliczności, nazywane przez wielu wolą bogów,
zostaje żoną króla i matką następcy tronu. Wspierana przez kapłanki Isztar, rządzi krainą starożytnej
Mezopotamii. Walczy, kocha, tworzy. Przeżywa wzloty i upadki. A odchodząc w pełni sławy, przekazuje nam
ważne, ponadczasowe przesłanie. Jakie? 
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78 Kassala Ewa
Maria Magdalena.
Kapłanka, dama,
apostołka

16:00:00 powieść historyczna
/ religia

Czy byłą kochanką Jezusa? Jawnogrzesznicą opętaną przez demony? Kto i dlaczego nazwał ją doskonałością
nad doskonałościami? Maria Magdalena Ewy Kassali jest jedną z nas. Możemy się z nią utożsamiać, bo tak jak
my kocha, błądzi, cierpi, waha się, marzy o miłości wiecznej i ponadczasowej. Jest wykształcona i wrażliwa,
dobra i obdarzona niezwykłą duchową mocą, ale bywa też naiwna, zarozumiała i próżna. Wychowywana w
hermetycznym świecie dobrobytu, nie do końca rozumie rzeczywistość i problemy „zwykłych ludzi”. Jednak
przechodzi przemianę, a po upadku na samo dno odradza się do nowego życia...

79 Kay Adam Świąteczny dyżur 03:04:28
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Idą święta, gęsi przybierają na wadze, jednak prawie półtora miliona lekarzy i pielęgniarek zatrudnionych w
brytyjskiej publicznej służbie zdrowia będzie musiało stawić się w pracy także w Boże Narodzenie. W tej
książce Adam Kay wraca do swoich dzienników i dzieli się z czytelnikami komicznymi, choć niejednokrotnie
poruszającymi historiami, które rozegrały się za błękitną kotarą w okresie świąt.

80 Kaźmierczak
Bogumiła Cud Eucharystyczny 06:18:00 religia / teologia

12 października 2008 roku w kościele parafialnym św. Antoniego w Sokółce doszło do niecodziennego
wydarzenia, które wkrótce określono jako cud eucharystyczny. Krakowski dziennikarz, wiedziony
niewytłumaczalnym impulsem, wyrusza na miejsce tego zdarzenia, by osobiście prześledzić fakty,
porozmawiać z świadkami, a wreszcie odpowiedzieć na pytanie, co tak właściwie chciał nam przekazać sam
Jezus Chrystus, sprawiając, że Jego obecne w konsekrowanej Hostii Ciało stało się dostępne dla naszych
zmysłów.

81 Keeland Vi Nie powinniśmy 09:22:17 literatura
obyczajowa / romans

Bennett i Annalise poznali się w najbardziej niesprzyjających okolicznościach – najpierw on widział, jak ona
niszczy jego samochód podczas próby podrzucenia mu swojego mandatu, a później okazało się, że po fuzji
firm, w których byli zatrudnieni, oboje konkurują o to samo wysokie stanowisko w pracy. Żadne z nich nie
zamierza ustąpić. Rozpoczyna się bezwzględna walka o klientów.

82 Kempis Tomasz Naśladowanie
Chrystusa 09:12:01 religia / teologia

"Naśladowanie Chrystusa" jest po Piśmie Świętym chyba najbardziej rozpowszechnioną książką
chrześcijańską. Mimo, że powstała kilkaset lat temu, nadal pozostaje skarbnicą myśli, rad duchowych i zasad
moralnych aktualnych dla dzisiejszego odbiorcy.

83 Kienzler Iwona Czerwone
księżniczki PRL-u 10:00:00 biografia

Czerwonymi księżniczkami nazywane były w czasach PRL-u żony i partnerki partyjnych dygnitarzy oraz
kobiety uważane za wpływowe. Jak wyglądało ich życie? Czy rzeczywiście było usłane różami? Czy opływały w
luksusy i dobra, o jakich zwykła Polka udręczona walką o zdobycie najpotrzebniejszych, często niedostępnych
dóbr, mogła jedynie pomarzyć?

84 King Stephen Instytut 18:16:00 kryminał / sensacja /
thriller

Luke Ellis budzi się w pokoju do złudzenia przypominającym jego własny, tyle że bez okien. Wkrótce orientuje
się, że trafił do tajemniczego Instytutu i nie jest jedynym dzieciakiem, którego tu uwięziono. To miejsce
odosobnienia dla nastolatków obdarzonych zdolnościami telepatii lub telekinezy. W Instytucie zostaną
poddani testom, które wzmocnią ich naturalną, choć nadprzyrodzoną moc. Opiekunowie nie mają skrupułów –
grzeczne dzieci są nagradzane, nieposłuszne – są surowo karane...

85 Komendołowicz
Izabela

Ginekolodzy.
Tajemnice
gabinetów

 8:42:28
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Ginekolog przyjacielem kobiety czy oportunistą nastawionym na zysk? Oto zbiór rozmów z lekarzami tej
specjalności, ujawniającymi się z nazwiska oraz występującymi anonimowo, a także z ich pacjentkami.
Wyłania się z nich szokujący obraz środowiska kształtowanego przez rozmaite, nie tylko medyczne
okoliczności.

86 Kos Lara Niebezpieczna
transakcja 05:43:00 literatura

obyczajowa / romans

Tu nie ma miejsca na prawdziwą miłość, jest tylko mroczny biznes. Znudzona wieloletnim związkiem z
Krystianem Sandra rzuca się w ramiona przystojnego biznesmena. Prezes wielkiego koncernu
farmaceutycznego, z pozoru nieco szorstki, okazuje się erotycznym wulkanem. To kochanek idealny  zamiast
rutynowych czynności łóżkowych zapewnia ekstatyczne doznania. Życie Sandry w jednej chwili zmienia się w
bajkę

87 Kościesza Norbert Folwark
komendanta 05:38:00

literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Norbert Kościesza, były policjant z dziesięcioletnim stażem pracy w białostockiej komendzie odkrywa przed
czytelnikiem szokującą prawdę o instytucji państwowej, której misją jest dbanie o praworządność i
bezpieczeństwo. Postacie, które przedstawia, są fikcyjne, ale opisane historie wydarzyły się naprawdę.
Kościesza w brutalny i bezpardonowy sposób opisuje policyjną codzienność zasnutą oparami alkoholu, której
granice wyznaczają nazwiska, znajomości i układy.

88 Kowalczuk Halina Dom na wrzosowej
polanie 09:37:00 powieść obyczajowa

Zdrada męża i utrata pracy to wydarzenia, które mogą przewrócić życie do góry nogami. Tak właśnie dzieje
się w przypadku Aliny. Jej nowy życiowy rozdział rozpoczyna się w malowniczej wiosce u podnóża Tatr, gdzie
przyjechała, aby spokojnie pomyśleć nad przyszłością. Nieświadomie wkracza do krainy legend i
porywających historii z przeszłości, stając się ich częścią. Spotyka też niezwykłego mężczyznę. Marcin ukrywa
jednak przed nią tajemnicę, która może zaważyć na ich wspólnej przyszłości…

89 Kowalska Dorota W kręgu zła 10:51:55
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Ta książka, to zbiór 44 reportaży powstałych w ciągu ostatnich 24 lat. Ich tematyka krąży wokół zbrodni i
wszystkiego, co z nią związane: wokół ofiar, przestępców, policjantów i motywów. Dużo w tych historiach
bólu, rozpaczy, ale i nadziei, bo ona zawsze towarzyszy matkom szukającym zaginionych dzieci, czy rodzinom
ofiar czekających na sprawiedliwy wyrok. Dużo tu pytań. Niektóre z nich wciąż zostają bez odpowiedzi...

90 Kowalska Dorota
Policjanci. Ich
najważniejsze
sprawy

 08:22:44
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Pasjonujące rozmowy z policjantami. Niebiescy bracia – tak mówią o sobie policjanci. W tej grupie zawodowej
poczucie wspólnoty, lojalności wobec kolegów jest silne. Dużo silniejsze niż tam, gdzie po ośmiu godzinach
pracy bierze się teczkę i wraca spokojnie do domu. Policjanci ryzykują życiem. Każdego dnia. Padają też ofiarą
ostracyzmu społecznego – bo przecież mało kto lubi „psiarnię”. Ale to do nich dzwonią w potrzebie ci, którzy
wcześniej wypisywali na murach CHWDP. A gliniarze nadstawiają karku, żeby wyciągnąć ich z kłopotów.

91 Koziołek Krzysztof Chiński wirus 03:20:00 kryminał / sensacja /
thriller

Wybuch pandemii tajemniczego wirusa zatrzymał świat, który znamy. Strach opanował mieszkańców
wszystkich kontynentów. Liczba zachorowań wzrasta, a w starciu z wirusem, na którego nie działają żadne
dotychczas znane szczepionki i lekarstwa, światowi eksperci pozostają bezradni. Rządy wprowadzają
obostrzenia, ograniczające swobodę obywateli. Ludzie umierają w szpitalach bez możliwości pożegnania z
bliskimi. Gospodarka gwałtownie zahamowuje. Nikt nie czuje się bezpiecznie... Dwóch mężczyzn w obliczu
osobistych tragedii postanowiło zjednoczyć siły i odkryć prawdę o źródle zakażenia. Dokąd zaprowadzą ich
poszukiwania?

92 Krauze Magdalena Porzucona
narzeczona 09:02:49 literatura

obyczajowa / romans

Zuzanna w śnieżnobiałej sukni, z oczyma lśniącymi szczęściem, gotowa jest powiedzieć: tak i rozpocząć nowe
życie u boku swego wybranka. Okazuje się jednak, że on ma nieco inne plany, z gatunku tych raczej
niespodziewanych. Zamiast przysięgi na dobre i na złe, Zuza dostaje SMS-owy komunikat: ślubu nie będzie.
Jak za sprawą złej czarownicy radość dziewczyny zamienia się w upokorzenie, gorycz i smutek. Na szczęście
porzucona narzeczona ma u swego boku kochającą mamę i troje niezawodnych przyjaciół. Pocieszają,
pokrzepiają, przypominają o powodach do zadowolenia. Kto wie, może znajdą Zuzie prawdziwą miłość? 

93 Kuzborski Michał Paradoks kłamcy 10:32:54 kryminał / sensacja /
thriller

Książka opowiada historię S., trzydziestoletniego „zawodowego kłamcy” – specjalisty od brudnego PR, który
tym razem ma okazję walczyć po właściwej stronie. Przynajmniej z pozoru. Akcja dzieje się w 2013 roku, w
dużym mieście na południu Polski. Mecenas Żabota wciąga S. w sprawę wyciszenia szantażysty. Szybko
okazuje się, że szantaż jest elementem większej gry, w którą uwikłane są siły ze styku biznesu, polityki i
przestępczości.

94 Kwaśniewski
Kazimierz Ciemna jaskinia 05:51:00 kryminał / sensacja /

thriller

Kryminał milicyjny osadzony w latach 60. XX – wieku. Młode małżeństwo przyjeżdża do nadmorskiego
miasteczka na pogrzeb stryja. Wkrótce okazuje się, że jako jedyni krewni zmarłego otrzymali w spadku dom.
Decydują się w nim zamieszkać. Przeszkodą w realizacji tego planu jest makabryczne odkrycie, którego
dokonują pewnego dnia.

95 Läckberg Camilla Czarownica 20:01:00 kryminał / sensacja /
thriller

Zaginięcie czteroletniej Linnei z gospodarstwa koło Fjällbacki przypomina tragiczne wydarzenie sprzed
trzydziestu lat. Z tego samego miejsca zginęła wtedy mała dziewczynka, której ciało zostało wkrótce
znalezione w pobliskim leśnym jeziorku. Patrik Hedström i jego koledzy z komisariatu w Tanumshede
zaczynają szukać jakiegoś związku między obiema sprawami, chociaż początkowo sami w niego nie wierzą.
Pomaga im Erika Falck, która pracuje nad książką o zbrodni sprzed lat.

96 Läckberg Camilla Pogromca lwów 12:32:00 kryminał / sensacja /
thriller

Styczeń, mroźna Fjällbacka. Z lasu wprost pod koła nadjeżdżającego samochodu wybiega półnaga
dziewczyna. Kierowca nie jest w stanie jej wyminąć. Ciężko ranna nastolatka umiera w szpitalu. Patrik
Hedström otrzymuje powiadomienie o wypadku, gdy już wiadomo, że potrącona dziewczyna to Victoria, która
cztery miesiące temu zaginęła, wracając do domu ze szkółki jeździeckiej. Okazuje się, że padła ofiarą
okrutnych zabiegów, co gorsza, nie tylko ona.

97 Larek Michał, Ciszak
Waldemar Martwe ciała 05:02:28

literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Prawdziwa historia seryjnego zabójcy i nekrofila. Edmund Kolanowski działał w latach 80. XX wieku. Śledztwo
z wnikliwością i skrupulatnością rekonstruują w porażającym reportażu Michał Larek i Waldemar Ciszak,
ukazując mroczną umysłowość sprawcy oraz zaangażowanie osób i instytucji, które zajmowały się jego
sprawą. To lektura dla osób o mocnych nerwach.

98 Loyola Ignacy Opowieść
Pielgrzyma  02:56:19 religia / teologia

Opowieść Pielgrzyma to nie tylko poruszająca historia życia i nawrócenia św. Ignacego Loyoli. To przede
wszystkim świadectwo człowieka, dla którego najważniejszą rzeczą było schronić się i nieustannie trwać w
samym Bogu. 
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99 Lugen Alice Tragedia na
Przełęczy Diatłowa 06:32:00

literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Pod koniec stycznia 1959 roku grupa turystów, głównie studentów i absolwentów Politechniki Uralskiej,
postanowiła uczcić kolejny zjazd KPZR zdobyciem góry Otorten w Uralu Północnym. Wyprawa zakończyła się
tragicznie i w wyjątkowo zdumiewających okolicznościach. 

100 Łaszewski Wincenty Boży szaleńcy  07:54:00 religia / teologia
W książce znajdziemy nie tylko świętych i osoby dopiero wędrujące na ołtarze, ale i postaci zapomniane i dla
wielu kontrowersyjne za życia. Są wśród nich także tacy, którzy dali o sobie znać dopiero po śmierci i zasłynęli
spektakularnymi cudami. Pozostawili po sobie notatki i dzienniczki duchowe. Mieli największy wpływ na dzieje
Polski i losy świata, wciąż ją zmieniają życie ludzi.

101 Ławrynowicz Marek Diabeł na dzwonnicy 06:17:00 powieść historyczna
Historia pochodzących z kresów rodów, opowieść, która rozpoczyna się wraz z wybuchem pierwszej wojny
światowej i dobiega kresu już po zakończeniu drugiej. Pełne harmonii życie mieszkańców Wilna zostaje
przerwane tragicznymi wydarzeniami historycznymi, w konsekwencji których będą musieli opuścić swoje
miasto.

102 Ławrynowicz Marek Malinówek  06:54:00 humor / satyra

W Malinówku życie zdaje się toczyć stałym i przewidywalnym rytmem. Burmistrz, sekretarka Zosia,
proboszcz, trębacz oraz pozostali mieszkańcy doskonale się znają, a społeczność nie ma przed sobą tajemnic.
Pewnego dnia burmistrz postanawia uczynić Malinówek amerykańskim miasteczkiem. W tym celu zza oceanu
zostaje sprowadzony wolontariusz John Kołolsky. Ma za zadanie uczynić mieszkańców Malinówka jak
najbardziej amerykańskimi.

103 Macios Karolina Czarne morze  07:38:00 kryminał / sensacja /
thriller

Joanna od dziecka ma niezwykły dar. Dotyk innych ludzi powoduje, że widzi ich najgłębiej skrywane
wspomnienia, odczuwa to, co woleliby ukryć przed światem. Podczas rodzinnego spaceru dzieje się coś, co
powoduje, że Joanna z mężem postanawiają szybko wrócić do domu. W drodze powrotnej ulegają wypadkowi
samochodowemu.  W domu nie zastają pięcioletniej córki. Dziecko jest podobno u teściów. Joanna traci
kontakt z rzeczywistością –wspomnienia z odległej przeszłości mieszają się z wydarzeniami ostatnich dni – i
rozpaczliwie próbuje wypełnić luki w pamięci, a przede wszystkim odzyskać dziecko.

104 Macios Karolina Nadciągająca fala 10:40:01 kryminał / sensacja /
thriller

Upał dziesiątkuje ludzi, szpitale są przepełnione, a na cmentarzach zaczyna brakować miejsc. Giną zwierzęta,
morze zamienia się w cmentarzysko ryb, wygłodniałe mewy krążą nad Gdynią. Cień śmierci padł na świat
akurat tego roku, w którym Anna poznała Emila. Ten związek miał być dla niej szansą na nowe życie – bez
koszmarnych snów, nawracających halucynacji i obsesyjnego lęku przed wodą. Okazuje się jednak, że rodzina
Emila skrywa pewien sekret, który budzi w Annie najgorsze wspomnienia. Czy kolejne przerażające wizje to
tylko efekt bujnej wyobraźni, czy grozi jej prawdziwe niebezpieczeństwo? I dlaczego osoby próbujące ją
ostrzec ulegają dziwnym wypadkom? Nadciąga fala, a wraz z nią żywioł zniszczenia.

105 Małecki Robert Najsłabsze ogniwo 10:58:00 kryminał / sensacja /
thriller

Zło czai się w każdym z nas. Dlatego wszyscy jesteśmy podejrzani. Spokojna podtoruńska wieś i kapryśne lato
2019 roku. Znany pisarz powieści obyczajowych, Piotr Warot, przeżywa najpotworniejsze wakacje swojego
życia. W tajemniczych okolicznościach znika jego brat z dziewczyną. Policjanci podejrzewają, że Aleks i Alina
wyskoczyli na krótki romantyczny urlop i odcięli się od świata. Jednak kiedy oboje milczą zbyt długo, Piotr nie
ma wątpliwości, że stało się coś złego. 

106 Manney Jim Prosta modlitwa,
która zmienia życie 02:23:32 religia / teologia

 Jim Manney zaprasza do poznania modlitwy, która radykalnie odmieniła jego relację z Bogiem i sposób
patrzenia na życie. Ta oparta na uważności metoda św. Ignacego sprawi, że lepiej zrozumiesz siebie i swoje
emocje. Przede wszystkim jednak dostrzeżesz codzienną obecność Boga, który aktywnie działa w twoim życiu.

107 Margielewski Marcin Modelki z Dubaju 08:50:00
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Marcin Margielewski tym razem zagląda za kulisy bliskowschodniego seksbiznesu i za sprawą jednej z
dziewczyn, która w nim pracowała, pokazuje, co dzieje się poza przyjęciami na luksusowych jachtach i orgiami
w wystawnych pałacach. Jakie koszmary przeżywają „modelki”, gdy nikt nie widzi. To opowieść o przebiegłych
metodach handlarzy prostytutkami, o pułapkach, jakie zastawiają na dziewczyny, i o koszmarach, jakie one
przeżywają. O cenie, jaką płaci się za marzenia i naiwność, ale też o kobiecości, która dla jednych bywa
przekleństwem, a dla innych niedoścignionym marzeniem. 

108 Margielewski Marcin Koszmar arabskich
służących  11:09:00

literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Zatrważająca i niezwykle emocjonująca opowieść o biednych kobietach, które zostają służącymi w bogatych
arabskich domach. Pozbawione paszportów, możliwości kontaktowania się z rodziną, zamknięte za murami
wartych miliony posiadłości, pracują często bez wytchnienia i dni wolnych od pracy. Gwałcone, bite,
upokarzane, nie mają szans na poskarżenie się na swój los, dopóki nie skończy się ich kontrakt. Po powrocie
do swoich krajów często wybierają milczenie, bo świat nie chce wierzyć w ich historie.

109 Masterton Graham Dom stu szeptów 10:38:00 kryminał / sensacja /
thriller

Allhallows Hall jest rozległą rezydencją w stylu Tudorów, położoną na wrzosowiskach w Dartmoor. Niewielu
miałoby odwagę, by tu osiąść. A jednak były naczelnik więzienia, Herbert Russell, zdecydował się na to bez
wahania. Posiadłość dziedziczą jego dzieci. Choć ojciec od dawna był z nimi skłócony, wprowadzają się do
pozostawionej im w spadku posiadłości. Tymczasem złowieszcza atmosfera wrzosowisk wdziera się do
wszystkich pomieszczeń.

110 Mekhennet Souad Powiedzieli, żebym
przyszła sama 14:43:00

literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

To reporterskie spojrzenie na „wojnę z terroryzmem” i jej konsekwencje na Bliskim Wschodzie. W porywającej
narracji Souad Mekhennet łączy amerykańską okupację Iraku z powstaniem ISIS, zarysowuje konflikt
sunnicko-szyicki, pisze o walkach z Al-Kaidą, traktowaniu muzułmanów w Europie oraz analizuje przyczyny i
skutki Arabskiej Wiosny. 

111 Michaelides Alex Pacjentka 08:50:20 kryminał / sensacja /
thriller

Ceniona malarka i fotografka mody Alicia Berenson wiedzie życie, jakiego z pozoru każdy mógłby jej
pozazdrościć. Jednak pewnego wieczoru, gdy jej mąż Gabriel wraca do domu, Alicia pięć razy strzela mu w
głowę. Od tego momentu kobieta przestaje mówić. Nikt poza nią nie wie, co wydarzyło się tamtej nocy.
Ostatecznie trafia do zamkniętego ośrodka psychiatrycznego Grove. Pewnego dnia w tymże ośrodku
rozpoczyna pracę psychoterapeuta Theo Faber. Zafascynowany postacią Alicii i jej historią Theo robi
wszystko, co w jego mocy, aby dotrzeć do pacjentki i sprawić, żeby się przed nim otworzyła. 

112 Michalda Proroctwo królowej
Saby 02:16:11 religia / teologia

Królowa Saby wspomniana jest w trzech starożytnych źródłach pisanych: Biblii, Koranie i Kebra Nagast. W
europejskiej tradycji przyjęło się nazywać ową królową Saby imieniem Michalda, Arabowie z kolei mówią o niej
Bilkis, podczas gdy jej autentyczne abisyńskie imię brzmi Makeda. Proroctwo Michaldy opowiada między
innymi o nadchodzących dniach ostatecznych, znakach końca świata i podje wskazówki jak je rozpoznać.
Proroctwo jest poprzedzone obszernym wstępem wyjaśniającym co to są proroctwa, kim są prorocy.

113 Miłoszewski
Zygmunt Bezcenny 17:19:37 kryminał / sensacja /

thriller

1945. Niemcy przegrywają wojnę, każdy myśli tylko o sobie. Generalny Gubernator Hans Frank ukrywa
najcenniejsze łupy, a wraz z nimi bezcenny sekret, który ma zapewnić mu nietykalność po wojnie. Skarb ginie
bez śladu w tajemniczych okolicznościach. Współcześnie. Doktor Zofia Lorentz, historyk sztuki i urzędniczka
MSZ, próbująca sprawić, aby do Polski wróciło choć kilka z ponad 60 000 zaginionych dzieł, zostaje wezwana
do kancelarii premiera. Sprawa jest pilna i ściśle tajna. Arcydzieło Rafaela zostało w końcu namierzone, a ona
musi odzyskać.

114 Miłoszewski
Zygmunt Uwikłanie 10:38:37 kryminał / sensacja /

thriller
Uwikłanie to pierwsza odsłona cyklu z prokuratorem Teodorem Szackim. Pacjent znanego psychiatry zostaje
zamordowany w trakcie trwania kontrowersyjnej terapii ustawień metodą Hellingera. Drobiazgowe śledztwo
odsłania kolejne warstwy rodzinnych sekretów i narodowych tajemnic.

115 Miszczuk Katarzyna Noc Kupały 12:28:22 kryminał / sensacja /
thriller

Wiecie, jak to jest. To tylko dawna znajoma, on już nic do niej nie czuje, teraz liczysz się tylko ty, a oni spotkali
się zupełnym przypadkiem. Gosia chciałaby w to wierzyć, ale trochę to trudne, gdy ukochany Mieszko ciągle
myśli o swojej dawnej żonie Ote. Zwłaszcza gdy ta okazuje się wcale nie tak martwa, jak przypuszczała
Gosława. W dodatku Ote bardzo się nie podoba, że młoda szeptucha i Mieszko tak się do siebie zbliżyli. Nim
ich uczucie zdąży się porządnie rozwinąć, między kochanków wkradnie się zazdrość. Niestety, tysiącletnia
rywalka to niejedyne zmartwienie Gosi. Zbliża się Noc Kupały, podczas której ma się wypełnić przeznaczenie
szeptuchy. I choć Baba Jaga zaopatrzyła swoją podopieczną we wszystkie możliwe amulety i zaklęcia,
Gosława ma złe przeczucia.

116 Mniszkówna Helena Zaszumiały pióra 06:36:00 literatura
obyczajowa / romans

Zbiór opowiadań, powstałych we wczesnym okresie twórczości Heleny Mniszkówny. Akcja usytowana jest na
ukochanych przez pisarkę Kresach, z ich urzekającą przyrodą. Postaci tu przedstawione charakteryzuje
wyjątkowa wrażliwość i samotność, próbują oni odnaleźć swoje miejsce w świecie ze swoimi troskami i
namiętnościami.

117 Molenda Jarosław 
Gorszycielki.
Dziewczyny, które
łamały tabu i
konwenanse

06:15:00 biografia
„Gorszycielki” to książka o kobietach śmiałych i nieprzeciętnych. Takich, które wyłamywały się z ogólnie
przyjętych norm. Takich, które głośno mówiły to, o czym inni tylko myśleli. Skandalistki? Emancypantki?
Karierowiczki? A może po prostu dziewczyny, które miały odwagę wziąć sprawy w swoje ręce i żyć na
własnych warunkach?

118 Moore Graham Niewinny 10:41:44 kryminał / sensacja /
thriller

Młody nauczyciel Bobby Nock zostaje oskarżony o uwiedzenie i zamordowanie swojej uczennicy, Jessiki Silver,
dziedziczki wielkiej fortuny. Werdykt ławy przysięgłych stanie się najbardziej sensacyjną częścią procesu.
Dzięki ławniczce Mai Seale nauczyciel zostaje bowiem uznany za niewinnego. Dziesięć lat później powstaje
serial dokumentalny o tej sprawie. Ławnicy spotykają się ponownie, a jeden z nich twierdzi, że ma nowe
dowody obciążające Nocka. Jednak kilka godzin przed ich ujawnieniem ów ławnik zostaje zamordowany, a
Maya – jako ostatnia osoba przebywająca z nim w pokoju – oskarżona o tę zbrodnię.
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119 Mróz Remigiusz Hashtag  11:07:00 kryminał / sensacja /
thriller

Jedna przesyłka zmieniła jej życie „Twoja paczka już na ciebie czeka!” – brzmiała wiadomość, która wydawała
się zwykłą pomyłką. Tesa nie spodziewała się żadnej przesyłki, niczego nie zamawiała w sieci – a nawet gdyby
to zrobiła, z pewnością nie wybrałaby dostawy do paczkomatu. Jeśli nie musiała, nie wychodziła z domu.
Postanowiła jednak sprawdzić tajemniczą przesyłkę – i okazało się to największym błędem, jaki kiedykolwiek
popełniła. Wpadła bowiem w spiralę zdarzeń, która miała zupełnie odmienić jej życie… 

120 Mróz Remigiusz Chór zapomnianych
głosów 14:46:00 kryminał / sensacja /

thriller

Astrochemik Håkon Lindberg budzi się przedwcześnie z kriogenicznego snu i widzi, jak ginie jeden z ostatnich
członków załogi. Prócz niego rzeź przetrwał tylko nawigator, Dija Udin Alhassan. Czy to on jest odpowiedzialny
za fiasko misji? A może stoi za tym jakaś niewypowiedziana siła? Obca cywilizacja? Nieokreślony byt?
Ludzkość podróżuje między gwiazdami, odkrywa miriady światów, ale nigdy nie napotkała żadnych oznak
życia. Chór zapomnianych głosów to SF z tempem właściwym powieściom sensacyjnym, intrygą iście
kryminalną i klimatem rodem z horrorów. Zakończenie powinno zaskoczyć nawet najbardziej przewidującego
czytelnika.

121 Nawrocka-Dońska
Barbara

Powszedni dzień
dramatu 06:36:00 powieść historyczna

Powieść jednej z najpopularniejszych autorek PRL-u! Powieść historyczna, której akcja toczy się podczas
trwania II wojny światowej. W sugestywny sposób oddaje losy pięciu młodych kobiet, które narażają swoje
życie, walcząc w powstaniu warszawskim. Łączniczki Komendy Głównej AK z powagą i zaangażowaniem
traktują powierzone im zadania, starając się sprostać temu, co przyniósł im los.

122 Ogórek Bartosz,
Bralczyk Jerzy

A bodaj Ci nóżka
spuchła, czyli co nas
śmieszyło i śmieszy

07:40:19 językoznawstwo /
nauka o literaturze

Z czego śmieją się Polacy, a co było zabawne dla starożytnych Greków? Autorzy przekomarzają się i dyskutują
o humorze specyficznie narodowym, regionalnym, charakterystycznym dla profesorów, aktorów, a nawet dla
Pana Boga. Skaczą z epoki do epoki, od polityki do piosenki, od kabaretu do komedii - i z powrotem, cały czas
w poszukiwaniu odpowiedzi na pytanie, co nam daje humor, jakie potrzeby zaspokaja.

123 Oke Janette Głos serca 08:52:00 literatura
obyczajowa / romans

Elizabeth Thatcher jest młodą, ładną, kulturalną i wykształconą nauczycielką z dobrego domu. Ale kiedy
podróżuje na zachód, aby uczyć w wiejskiej szkole u podnóża gór Kanady, jest zupełnie nieprzygotowana na
warunki, które napotyka. Mimo to jest zdeterminowana, by odnieść sukces w tym trudnym zadaniu
polegającym na dopasowaniu się do miejscowej ludności i kształtowaniu serc oraz umysłów dzieci których
uczy.

124 Orzeszkowa Eliza ABC 01:19:00 literatura
obyczajowa / romans

Główną bohaterką opowiadania jest Joanna Lipska, skromna i uboga dziewczyna mieszkająca z bratem-
urzędnikiem w starostwie. Pewnego dnia otrzymuje propozycję opieki nad grupka dzieci w charakterze
domowej wychowawczyni. Utwór dotyka popularnego wówczas hasła emancypacji kobiet.

125 Ossendowski Antoni
Ferdynand Mocni ludzie 05:39:30 powieść historyczna

Książka opisuje losy porucznika Władysława Lisa, zesłanego na Syberię za udział w wojnie polsko-rosyjskiej.
Jego żona, Julianna, dobrowolnie dołącza do niego, by razem osiedlić się w wiosce Narym. Szybko nawiązują
serdeczną więź z mieszkańcami, opierającą się na wzajemnej pomocy. Bohaterowie są wzorem cnót i
wartości, takich jak sprawiedliwość, męstwo, patriotyzm, wytrwałość, empatia, braterstwo, miłość małżeńska,
walka o wolność.

126 Pabis Małgorzata Św. Rita 02:32:00 religia / teologia
Święta Rita, dlaczego od tylu stuleci ta pokorna kobieta jest ukochaną świętą? Czemu zyskała całe rzesze
czcicieli i poprowadziła tylu wiernych ku Chrystusowi? Co jest w niej takiego, że ludzie nieprzerwanie garną
się, by za jej pośrednictwem trafić do samego Zbawiciela? Odpowiedzi na powyższe pytania zawarte zostały w
niniejszej książce, będącej kompletnym opracowaniem dotyczącym skromnej mniszki z Cascii.

127 Pabis Małgorzata,
Kozłowska Izabela

Kard. Stefan
Wyszyński 03:42:00 biografia

Publikacja stanowi kompendium wiedzy o kardynale Stefanie Wyszyńskim. Będzie to wspaniałe
przypomnienie dokonań Prymasa Tysiąclecia, a dla młodego pokolenia stanowić będzie piękna lekcję historii i
miłości ojczyzny. Książa zawiera wiele świadectw i wspomnień ludzi o kardynale Wyszyńskim oraz bezcenne
wypowiedzi samego Prymasa, które nic nie straciły na swej aktualności a ich siła i mądrość do dziś stanowią
jeden z najważniejszych drogowskazów wskazujących kierunek w jakim powinien kroczyć człowiek.

128 Parasiewicz Joanna Tancereczka 12:00:00 powieść obyczajowa

Ta miłość nie miała prawa się zdarzyć… Ingrid Stern, znakomita pływaczka i liderka Związku Niemieckich
Dziewcząt, kocha Wielką Rzeszę – z wzajemnością. Kocha też zazdrośnie Franka Raubera – bez wzajemności.
Frank Rauber to zdolny samouk i wynalazca, student Akademii Wojskowej, który założył esesmański mundur.
Malka Freiman miała przed sobą wielką karierę primabaleriny. Kiedyś Malka tańczyła z miłości. Teraz tańczy,
by przeżyć. Losy tych trojga splotą się w przededniu drugiej wojny światowej.

129
Pawlicka
Aleksandra, Gross
Jan Tomasz

...bardzo dawno
temu, mniej więcej
w zeszły piątek…

08:03:44 biografia
Wywiad rzeka z jednym z najbardziej kontrowersyjnych współczesnych historyków i socjologów. Jan Tomasz
Gross wzbudza często silne negatywne emocje, wykazuje bowiem, że Polacy w czasie drugiej wojny światowej
mieli też udział w mordowaniu Żydów. W rozmowie z Aleksandrą Pawlicką Gross po raz pierwszy porusza
wątki osobiste i opowiada m.in. o historii rodziny.

130 Perepeczko Antoni Operacja Łupina
orzecha 02:12:59 popularnonaukowa /

historia

Grudzień 1942. Okupowana Francja. Do portu Bordeaux wdzierają się angielscy komandosi, płynąc
brezentowymi kajakami. Otrzymali zadanie - zatopić jak najwięcej hitlerowskich statków, zakłócić pracę portu
i dostawy strategicznych surowców. Dwuosobowe ,,Łupinki”, wiosła, żelazna wola i wytrwałość przeciwko
zimowej pogodzie i nowoczesnym okrętom. Sytuacja aliantów w roku 1942 usprawiedliwiała narażanie
żołnierzy nawet na tak wielkie ryzyko. Na pamiątkę akcji w Imperial War Museum w Londynie do dziś
zachowany został jeden z komandoskich kajaków.

131 Peroni Luigi Ojciec Pio (2 tomy) 21:09:00 biografia Pełna biografia Ojca Pio napisana na podstawie dokumentów procesu beatyfikacyjnego

132 Piotrowski
Przemysław Kod Himmlera 11:17:00 kryminał / sensacja /

thriller

W 1943 roku dochodzi do przerażającego wydarzenia w nazistowskich bunkrach w Górach Sowich. Dwa lata
po wojnie brytyjski marines zostaje z grupą najlepszych komandosów wysłany na Antarktydę, gdzie cudem
udaje mu się przeżyć. Czasy obecne. W okolicy norweskiej stacji Troll na Ziemi Królowej Maud dochodzi do
spektakularnego odkrycia, a w Oslo zostaje zamordowany ceniony pracownik naukowy. Tymczasem w ręce
młodego dziennikarza z Polski trafiają stare nazistowskie dokumenty, które jego dziadek znalazł dzień przed
śmiercią.

133 Polewska
Aleksandra

Zniszczę Twój
Kościół 07:29:00 religia / teologia

Jesienią 1884 roku papież Leon XIII doznał mistycznej wizji, w czasie której usłyszał dialog demona Bogiem.
„Mogę zniszczyć Twój Kościół – mówił diabeł do Stwórcy. – Potrzebuję na to tylko większej władzy i więcej
czasu: od 75 do 100 lat”. „Masz więc tę władzę i ten czas” – odparł Bóg. Oto opowieść o wielkich papieżach
XX wieku, wymierzonej w nich broni i oszczerczej propagandzie, absolutnie nadzwyczajnych interwencjach
Bożych i najbardziej bestialskich w dziejach świata reżimach programowo walczących z kiej nie znacie.

134 Polewska
Aleksandra

Wizje, proroctwa,
przepowiednie 06:50:00 religia / teologia

Słowo stało się Ciałem a liczne proroctwa świętych stawały się historią. W 1930 roku przybyły do Nagasaki
ojciec Kolbe zakazał budowy japońskiego Niepokalanowa w centrum tamtejszej chrześcijańskiej dzielnicy.
Wkrótce spadnie tu ognista kula i wszystko zniszczy - wyjaśnił patrząc na wolną parcelę sąsiadującą z
katolicką katedrą. 9 sierpnia 1945 roku we wskazane przez niego miejsce uderzyła bomba atomowa choć
jeszcze kilka godzin przed jej wybuchem Amerykanie planowali zrzucić ją na miasto Kokura. To zaledwie jedno
z wielu proroctw które stały się historią. O kilkunastu innych opowiada niniejsza książka.

135 Polewska
Aleksandra

Cuda. Znaki. Boskie
interwencje 06:50:00 religia / teologia

Kiedy byłam małą dziewczynką moi dziadkowie opowiedzieli mi o wielkiej łunie, która tak rozświetlała nocne
niebo. Według nich owo niezwykłe światło zapowiadało nadejście drugiej wojny światowej. Jakiś czas później
usłyszałam o proroctwie fatimskim, w którym Maryja zapowiadała pojawienie się wyjątkowo zjawiskowej zorzy
tuż przed wybuchem najokrutniejszej z wojen.

136 Polewska
Aleksandra Cuda różańcowe 02:08:00 religia / teologia

Prezentacja wybranych cudownych wydarzeń, które miały miejsce dzięki Bożej interwencji wyproszonej
modlitwą różańcową. Ludzie, miejsca, wydarzenia poświadczone dokumentami, wspomnieniami,
świadectwami, przybliżą każdemu czcicielowi Matki Najświętszej, jak wielką i potężną siłę ma różaniec w ich
ręku.

137 Praca zbiorowa Nowe Przymierze 25:08:00 religia / teologia Nowy, literacki przekład Pisma Świętego opracowany przez Ewangeliczny Instytut Biblijny. Cechą przekładu
jest współczesny język, pozbawiony archaizmów oraz niezrozumiałych terminów teologicznych.

138 Praca zbiorowa Najpiękniejsze
modlitwy Świętych 00:46:15 religia / teologia

Z ogromnego skarbca modlitw pozostawionych nam przez świętych proponujemy zaledwie kilka. Mamy
nadzieję, że wsłuchiwanie się w ich słowa może pomóc w odnalezieniu swojej własnej drogi prowadzącej do
spotkania z nieskończenie dobrym Ojcem, z Jego Synem Jezusem Chrystusem i z Duchem Świętym.

139 Praca zbiorowa Berlingowcy.
Żołnierze tragiczni 15:11:01 popularnononukowa

/ historia

Ta książka wzięła się z potrzeby zrozumienia ludzi, którzy zaciągnęli się do wojska polskiego, jakie tworzono
od 1943 roku w Sielcach nad Oką. Opowiada historię głosami dziewięciu bezpośrednich uczestników zdarzeń –
żołnierzy: szeregowych, podoficerów, oficerów, odwołuje się do rzeczywistych ludzkich decyzji i emocji, nie
poprzestaje na opisie struktury, kolejnych stoczonych bitew, charakterystyce tych, którzy to wojsko
organizowali.

140 Pratchett Terry,
Gaiman Neil Dobry omen 14:08:00 fantasy 

Koniec świata jest już blisko! Nadciągają jeźdźcy Apokalipsy, a Antychryst ma zesłać na Ziemię Armagedon.
Tymczasem aniołowi Azirafalowi i demonowi Crowleyowi, dwóm przyjaciołom, którzy od tysięcy lat żyją wśród
ludzi, perspektywa końca świata zupełnie nie odpowiada. Ruszają więc z misją uśmiercenia Antychrysta, żeby
uratować świat przed zagładą. Problem w tym, że Antychryst ma ledwie jedenaście lat i jest bardzo miłym
chłopcem, z którego rodzice mogą być naprawdę dumni...
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141 Prus Bolesław Lalka 33:06:00 literatura
obyczajowa

To powieść kochana przez kolejne pokolenia. Nic dziwnego, ta uważana za najlepszą powieść Bolesława Prusa
przedstawia prawdziwy świat, aktualne problemy i dylematy.

142 Przydryga Ewa Mursz  09:01:00 kryminał / sensacja /
thriller

Pola z trudem usiłuje wrócić do nowego życia bez męża i syna. Po zakończeniu terapii regularnie
koresponduje z Kasandrą, z którą zaprzyjaźniła się podczas pobytu w szpitalu. Wkrótce w ręce Poli trafia list,
zupełnie inny niż poprzednie, będący zapowiedzią samobójstwa przyjaciółki. Ujawniony w liście sekret
prowadzi Polę do owianego złą sławą Murszu, wymarłej części kaszubskiego lasu. To tam rok wcześniej
została zamordowana Lara, koleżanka Kasandry...

143 Radziewiczówna
Maria Atma  06:52:00 literatura

obyczajowa / romans

Młody Adam Jaworski decyduje się na ostateczny krok i pragnie pozbawić się życia. Doznaje widzenia, w
którym jego dusza przenosi się w zaświaty. Tam spotyka Boga, który nakazuje mu poprawę i kieruje go
ponownie na ziemię. Przed powrotem Adam spotyka jeszcze jedną osobę, Atmę – kobietę, którą
nieoczekiwanie pozna także w realnym życiu. Co wyniknie z tej znajomości?

144 Radziewiczówna
Maria Błękitni 09:05:00 literatura

obyczajowa / romans

W tragicznych okolicznościach ginie starszy brat Leona. Młodzieniec dziedziczy tytuł i rodzinny majątek.
Niespodziewane sprawowanie władzy zdaje się go przerastać. Trapi go także uczucie rodzące się między nim,
a dziewczyną z niższego stanu. Pozostawiony sam sobie popada w apatię. Dopiero nieoczekiwany wstrząs
wyrywa go z bierności.

145 Reilly Cora Złamane więzi 12:51:04 literatura
obyczajowa / romans

Kiara zawsze marzyła o kochającej się rodzinie. Nigdy nie sądziła, że stworzy ją z jednym z braci Falcone.
Teraz ma coś, o co warto walczyć. Nino i Kiara zostali naznaczeni przez traumatyczne dzieciństwo. Razem
próbują zapomnieć o przeszłości i zbudować dla siebie przyszłość. Jednak Kiara jest związana nie tylko z Nino,
ale także z jego braćmi. Dziewczyna postara się chronić każdego z nich. Naprawienie tej rodziny będzie
bardzo trudne, szczególnie kiedy na horyzoncie pojawi się matka braci. Kiarze zacznie grozić
niebezpieczeństwo, a wtedy może zaryzykować to, co dla Nino jest najcenniejsze – jej własne życie.

146 Reilly Frances Diabelskie nasienie 09:00:00
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Belfast, Irlandia Północna, grudzień 1956 roku. Trzy siostry, 6-letnia Loretta, 2-letnia Frances i 2-miesięczna
Sinead, trafiają do sierocińca prowadzonego przez katolickie zakonnice – Ubogie Siostry z Nazaretu.
Dziewczynki do schroniska oddaje ich własna matka. Dlaczego? Przyczyny tej decyzji nigdy nie staną się do
końca jasne. To średnia z sióstr, Frances, zdecyduje się po latach opowiedzieć swoją historię.

147 Reymont Władysław Bunt 05:03:08 literatura
obyczajowa

 „Bunt” o ponad dwadzieścia lat wyprzedził wydanie „Folwarku zwierzęcego” Georga Orwella i być może
gdyby nie ów zakaz, to on stałby się światowym bestsellerem dla tego gatunku literackiego. Autor, wkrótce po
zwycięstwie Polaków w Bitwie Warszawskiej, broniących swej tylko co odzyskanej Ojczyzny przed bolszewicką
nawałą, postanowił napisać powieść w formie alegorycznej baśni, opowiadającej o buncie zwierząt przeciwko
człowiekowi.

148 Reymont Władysław Chłopi 34:50:03 literatura
obyczajowa / romans

Powieść Władysława Reymonta pisana w latach 1901–1908, a wyróżniona Nagrodą Nobla w roku 1924,
ukazująca życie chłopa na wsi końca XIX wieku. Akcja utworu toczy się we wsi Lipce, a wyznaczają ją cztery
pór roku wraz z przypisanymi do nich obyczajami, świętami kościelnymi i pracami rolnymi. Na tym tle
rozgrywają się losy rodziny Borynów i młodej dziewczyny Jagny.

149 Rudnicka Olga Cichy wielbiciel 11:34:00 kryminał / sensacja /
thriller

Julia jest zwyczajną dziewczyną. Skończyła studia, pracuje, zakochała się. Gdy dostaje bukiet kwiatów od
tajemniczego wielbiciela, jest podekscytowana i zaintrygowana. Wiersze, kolejne kwiaty i wiadomości
zaczynają ją najpierw niepokoić, a potem przerażać. Nikt nie rozumie jej strachu. Przecież posiadanie
wielbiciela jest takie romantyczne. Jak uwolnić się od stalkera, gdy nie wiesz, kim on jest? Ale on wie wszystko
o tobie. Wie, gdzie mieszkasz, gdzie pracujesz… i wie, jak zniszczyć twoje życie.

150 Ryciak Ula Niemoralna. Kalina 08:12:00 biografia / pamiętnik
Obraz Kaliny Jędrusik jest taki jak ona sama – prowokujący, niejednoznaczny, często zaskakujący. Seksbomba,
uwodzicielka, gwiazda wyklęta. Wokół jej osoby krążą legendy. Ile z nich wymyślili inni, a za ile odpowiada
ona sama? Które są prawdziwe? 

151 Sager Riley Wróć przed
zmrokiem 12:15:11 kryminał / sensacja /

thriller

Każdy dom skrywa jakąś historię i sekrety. Niektóre są naprawdę przerażające. Kiedy Maggie Holt miała pięć
lat, jej rodzice kupili Baneberry Hall: rozległą wiktoriańską rezydencję położoną w lasach Vermont. Zanim
minął miesiąc, rodzina uciekła z domu w środku nocy, porzucając w popłochu cały swój dobytek. Ojciec
Maggie na podstawie tej historii stworzył powieść, która szybko stała się bestsellerem. Nawet jeżeli nie
wszyscy wierzyli w przerażające wydarzenia i duchy, które w niej opisał… Dorosła Maggie wraca do Baneberry
Hall. Jest zdeterminowana, aby wyremontować i sprzedać posiadłość. Ma również nadzieję, że uda jej się
odkryć prawdę o tym, co wydarzyło się 25 lat temu.

152 Sarwa Andrzej

Opowieści
czyśćcowe, czyli
opowieści
prawdziwe o
objawianiu się dusz
czyśćcowych

02:31:20 religia / teologia

Według nauki Kościoła katolickiego, ziemskie życie człowieka jest tylko etapem na drodze ku wieczności. Nie
należy zatem okazywać większego niż to oczywiście konieczne, zainteresowania dobrami materialnymi.
Książka w prosty i przystępny sposób wyjaśnia czytelnikowi czym jest czyściec, jakie dusze się tam znajdują i
w jaki sposób, my śmiertelnicy, możemy im jeszcze pomóc. Książka podpiera się nie tylko cytatami z Pisma
Świętego, ale także przykładami z życia świętych i Doktorów Kościoła.

153 Shukri Laila Uciekłam z
arabskiego burdelu 09:52:00

literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Dalsze losy Julii znanej z kart "Byłam kochanką arabskich szejków", o które czytelniczki pytały w mailach i
recenzjach, dopiero teraz mogą ujrzeć światło dzienne.
Julia, którą najpierw rozkochał, a później sprzedał Tarek, ucieka z arabskiego burdelu. Niebezpieczna akcja
wyrwania kobiety ze szponów gangu handlującego ludźmi wymaga użycia wielu podstępów...

154 Shukri Laila Jestem córką szejka 10:50:00 literatura
obyczajowa / romans

Laila Shukri opowiada historię najlepszej przyjaciółki swojej córki. Jak wygląda życie córek szejków? Czy są
one szczęśliwe? Jakie sekrety skrywają? I jaką cenę przychodzi im płacić za życie w luksusie? Amira jest jedną
z tych pochodzących z wpływowych arabskich rodów dziewczyn. Niestety, z biegiem lat coraz bardziej zdaje
sobie sprawę z tego, że żyje w złotej klatce, która atrakcyjnie wygląda tylko z zewnątrz… 

155 Shukri Laila Byłam kochanką
arabskich szejków 10:58:00 powieśc obyczajowa

Wstrząsająca historia Polki, którą rozkochano, aby sprzedać… Opowieść jednej z tysiąca kobiet, która stała się
żywym towarem. Laila Shukri dotarła do niej i wysłuchała jej historii, aby móc opowiedzieć ją światu. W
jednym z klubów Julia poznaje Tarka, przystojnego Syryjczyka, który ją oczarował, a następnie zaprosił na
egzotyczną wycieczkę do Dubaju. Na miejscu okazuje się, że kobieta znalazła się w rękach jednego z
największych gangów handlujących ludźmi. Rozpoczyna się koszmar seksualnego zniewolenia, brutalnej
fizycznej i psychicznej przemocy… 

156 Sienkiewicz Henryk Quo Vadis 25:53:03 powieść historyczna
Rozgrywająca się na tle starożytnego Rzymu i jego barwnej obyczajowości historia miłości pięknej
barbarzynki, Ligii, i patrycjusza, Marka Winicjusza. Rodzącym się uczuciom bohaterów stają na przeszkodzie
społeczne podziały i dworskie intrygi, a także różniąca oboje młodych ludzi religia.

157 Sienkiewicz Henryk Trylogia  04:40:39 powieść historyczna

Przedstawiona w „Ogniem i mieczem” wojna z Kozakami, opisany w „Potopie” najazd Szwedów na Polskę,
utrata Kamieńca Podolskiego i zwycięstwo Jana Sobieskiego pod Chocimiem będące kanwą „Pana
Wołodyjowskiego” – to zapis burzliwych zakrętów historii, na której kartach nie brakowało bohaterów
gotowych do ostatniej kropli krwi walczyć o los ojczyzny. Na tle historii toczy się też walka o coś równie
ważnego – o spełnioną miłość, o uczucie tyleż namiętne, co skomplikowane. 

158 Siepielska Agnieszka Pętla kłamstw  06:18:00 literatura
obyczajowa / romans

Ava i Mitchell są małżeństwem od czterech lat, ale ich związek przechodzi poważny kryzys. Kiedy w życie
kobiety wkraczają bracia Bennett, Ava wdaje się w gorący romans ze starszym z nich, Masonem. Mężczyzna
wprowadza ją w zupełnie inny wymiar, ukazując co do tej pory traciła. A gdyby wszystko, co uważała za
rzeczywistość, wszystko, w co do tej pory wierzyła, miało okazać się kłamstwem?

159 Słowiński
Przemysław 

Humor z zeszytów
szkolnych 02:45:00 humor / satyra

„Humor z zeszytów szkolnych” jest idealną propozycją dla wszystkich tych, którzy lubią niebanalne żarty.
Zapis ciekawych gaf językowych, gier słów i ekscentrycznych skojarzeń z pewnością umili czas zarówno
obecnym uczniom, jak i nieco starszym czytelnikom. Książka podzielona jest na szesnaście tematycznych
działów, zgodnych z przedmiotami szkolnymi. 

160 Staniek Edward Tajemnice Ewangelii  34:49:00 religia / teologia

Monumentalne wydanie znakomitych komentarzy do Ewangelii autorstwa ks. prof. Edwarda Stańka. Bezcenna
pozycja, która przez lata służyć będzie jako doskonały przewodnik dla wszystkich pragnących zadbać o
własny duchowy rozwój. Pomoże ubogacić życie rozważaniem i wcielać w czyn słowa Ewangelii. Słowo Boże,
mimo że zapisane dwa tysiące lat temu, jest ciągle żywe. Wpływa bowiem na nasze decyzje i pomaga
nawiązywać kontakt z Bogiem. 

161 Strobel Lee Sprawa Chrystusa  13:30:00 religia / teologia

Lee Strobel, uznany dziennikarz śledczy „Chicago Tribune”, podejmuje dziennikarskie śledztwo na temat
zmartwychwstania Jezusa. Jako ateista jest przekonany, że obali centralny punkt chrześcijańskiej nauki. Swoje
działania prowadzi uczciwie, zgodnie ze sztuką, wykorzystując te same metody, których używał przy
tworzeniu najważniejszych reportaży przynoszących mu uznanie i prestiżowe nagrody. Im głębiej postępuje w
swoim dochodzeniu, tym bliżej jest szokującej dla niego prawdy.
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162 Sutcliff Nicola Jestem Saudyjką 12:14:00
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Nicola Sutcliff postanowiła naocznie przekonać się, co kryje się za nikabem. Przez cztery lata mieszkała w
Arabii Saudyjskiej, pracowała tam i widywała się z kobietami. Spotykała się ze znanymi na całym świecie
saudyjskimi aktywistkami walczącymi o prawa kobiet, rozmawiała z żonami z poligamicznych rodzin,
poznawała księżniczki i żyjące na pustyni Beduinki. Ze szczerych pełnych emocji rozmów wyłania się
prawdziwy, zupełnie nieznany portret Saudyjki.

163 Szarski Kaziemierz Zatruta mgła 03:03:23 militaria/wojskowość/
reportaż

Lata 1914-1915. Niemcy i Austro-Węgry próbują za wszelką cenę wygrać wojnę, zanim alianci zmobilizują
swoje siły. Szatański geniusz naukowca – laureata nagrody Nobla i zbrodniarza wojennego profesora Habera.
Brak skrupułów czołowych niemieckich chemików i fizyków. Wszystko to umożliwiło użycie pierwszej
nowożytnej broni masowej zagłady- gazów bojowych. 

164 Tesla Nikola Nikola Tesla. Moje
życie i wynalazki 03:08:12 biografia / pamiętnik

Nikola Tesla opowiada nie tylko o najważniejszych wydarzenia ze swojego życia, ale i oprowadza czytelnika po
zakamarkach swojego niezwykłego umysłu. Serbski konstruktor pozwala dosłownie wejść w swój umysł –
pozostawił po sobie rodzaj pamiętnika, w którym skrupulatnie i dokładnie opisuje uczucia i doznania, które
towarzyszyły mu w najważniejszych momentach życia.

165 Tokarczuk Olga Bieguni  13:13:00 literatura
obyczajowa / romans

Co mamy wspólnego z biegunami - prawosławnym odłamem starowierców, ludźmi którzy zło oswajają
ruchem? Ile jest w nas z biegunów?
Od dawnych sułtańskich pałaców przez siedemnastowieczne gabinety osobliwości po współczesne hale
odlotów - Olga Tokarczuk zabiera czytelników w niezwykłą podróż przez różne miejsca i czasy. Zaprasza do
wspólnego oswajania migotliwej, fragmentarycznej rzeczywistości, do porzucania utartych szlaków.

166 Tołstoj Lew Diabeł 01:41:10 literatura
obyczajowa / romans

„Diabeł” to historia z życia Tołstoja. Powieść opowiada historię uczciwego szlachcica, który nie jest w stanie
powstrzymać swojej pasji do prostej kobiety, poddanki. Tołstoj moralnie argumentuje, jak cielesne pragnienia
niszczą człowieka, prowadząc go na śmierć, najpierw duchową, a potem fizyczną. Jego zdaniem kobieta jest
znacznie bardziej zepsutym stworzeniem – nie odczuwa bowiem moralnego cierpienia po skorzystaniu z
zakazanego związku.

167 Tulińska Ada Zależna od mafii 09:19:55 literatura
obyczajowa / romans

Julia nigdy nie okazywała słabości. Nawet po odejściu matki, a potem aresztowaniu ojca. Nawet kiedy została
porwana, upokorzona i traktowana jak czyjaś własność. Gdy ojciec Julii i Patryka wychodzi z więzienia, w ich
domu pojawia się Filip Vedetti i żąda spłaty długu. W ramach zapłaty zabiera Julię. Zaborczego syna mafii
podnieca jej opór. Chce, żeby należała do niego. Kobieta wchodzi z nim w niebezpieczny układ: ma zbliżyć się
do rosyjskiego miliardera, Nikolaja Aristowa. Musi wykorzystać swoją umiejętność udawania kogoś, kim nie
jest. Inaczej ktoś zginie. 

168 Tulińska Ada
Wybrana przez
mafię. Bracia
Vedetti. Tom 3

 08:06:38 literatura
obyczajowa / romans

Wanda ma doświadczenie w byciu ślepą i głuchą wtedy, kiedy tego się od niej oczekuje. Nie zadaje pytań, nie
docieka, nie ocenia. W ten sposób zarabia na życie. Pensji mógłby jej pozazdrościć niejeden menedżer z
korporacji. Wanda sprząta rezydencję bezwzględnego mafiosa. Czasem oznacza to konieczność poznania
wszystkich sposobów na usunięcie śladów krwi z drogich dywanów, ale to praca z gwarancją stałego dochodu.
Jednak wszystko, co dobre, szybko się kończy – a zwłaszcza pieniądze i łaska szefa mafii.

169 Tulińska Ada
Skazana przez
mafię. Bracia
Vedetti. Tom 2

 08:18:24 literatura
obyczajowa / romans

Świat prawa i przestępczy półświatek może połączyć tylko dzika namiętność. Łucja na pierwszy rzut oka
sprawia wrażenie kruchej i słabej, jest jednak zdeterminowana, aby jako nowo mianowany prokurator
regionalny jak najlepiej wywiązać się ze swoich obowiązków. Przy okazji chce pomścić śmierć siostry. Łucja
jest bezwzględna, nieprzekupna, a do tego… nieprzytomnie zakochana w Aleksandrze, który próbuje
pozyskać ją dla bossa narkotykowego. 

170 Valko Tanya Arabska żona 17:36:00 powieśc obyczajowa

Wstrząsająca historia Polki, która poślubiła muzułmanina. Pierwszy tom bestsellerowej arabskiej sagi Tanyi
Valko. Kiedy Dorota, uczennica szkoły średniej, poznaje Ahmeda, zakochuje się w nim bez pamięci. Jej
najbliższe otoczenie nie kryje swojego negatywnego nastawienia do tego związku, mimo to młodzi spotykają
się dalej - dziewczyna zachodzi w ciążę, w końcu biorą ślub. Po pewnym czasie wyjeżdżają do jego rodzinnej
Libii. Tam ukochany pokazuje swoje prawdziwe oblicze 

171 Watała Elwira Córka Stalina.
Chciała być kochaną 13:47:00 biografia

Najnowsza biografia Swietłany Allilujewej - jedynej córki Stalina. Dostęp do zamkniętych wcześniej radzieckich
archiwów umożliwił autorce stworzenie pełnego obrazu tej kontrowersyjnej kobiety. Wychowana w luksusach
"czerwona księżniczka", a z drugiej strony nieszczęśliwa dziewczyna, która nie zaznała miłości rodziców, przez
całe życie bezskutecznie poszukiwała swojego miejsca na ziemi.

172 Węcka Angela Męski obowiązek 06:38:24 literatura
obyczajowa / romans

Jagoda Worytko porzuca Warszawę. Przed dotychczasowym życiem z jego kłopotami zamierza się ukryć w
Borach Tucholskich. Może tu, w głębi lasu, zazna spokoju i odpoczynku? Cóż, jeśli Jagoda naprawdę pragnie
uciec od problemów, mogła wybrać lepiej. Zabita dechami wioska w dziczy nie wita jej ciepło. Nie zapewnia jej
też wytchnienia ani odrodzenia. Ani tym bardziej bezpieczeństwa. Coś jest tu bowiem bardzo, bardzo nie tak.

173 Wieliński Bartosz T. Wojna lekarzy
Hitlera  16:33:01 biografia

Sympatyczny elegancik Karl Brandt oraz nielubiany flejtuch Theo Morell to dwaj lekarze, którym Adolf Hitler
bezgraniczne ufał. Pierwszy był lekarzem przybocznym, towarzyszył dyktatorowi w podróżach, w razie
wypadku gotów operować w każdych warunkach. Drugi był jego lekarzem osobistym, znał nawet najbardziej
sekretne wybryki organizmu Adolfa i wstydliwe tajemnice jego ciała. Łączyła ich wzajemna niechęć i zaciekła
rywalizacja o względy „pacjenta A.” 

174 Winnik Sylwia Dziewczęta z
Auschwitz 16:33:01 biografia / pamiętnik Przejmujące wspomnienia dwunastu kobiet, które przeżyły piekło niemieckiego nazistowskiego obozu zagłady

Auschwitz-Birkenau. Książka jest efektem rozmów autorki z każdą z bohaterek.

175 Wojdowicz
Agnieszka

Księga życia Hili
Campos. Tom 2.
Morze trzcin

12:46:00 powieść historyczna

Jest rok 1602. W Zamościu krzyżują się ścieżki Polaków, Ormian i sefardyjskich Żydów. Kupiec Menachem
Campos i jego syn Ruben wracają ze Stambułu z niedawno poślubioną żoną Rubena, Szikmą o różnobarwnych
oczach. Mądrej i pięknej zielarce, uśmierzającej choroby ciała i duszy, towarzyszy młodsza siostra, tkaczka
Miriam, której palce wyczarowują pełne życia i namiętności gobeliny. Zamojski dom Camposów znów jest
pełen śmiechu, rozmów i miłości, a głowę i serce Hili poza córeczką zaczyna zaprzątać ktoś jeszcze. Wydaje
się, że rodzinie tułaczy nareszcie sprzyja los. A jednak tylko do czasu…

176 Wojdowicz
Agnieszka

Księga życia Hili
Campos. Tom 1.
Córka głosu

 14:29:00 powieść historyczna

Jest rok 1597. W chrześcijańskiej Wenecji Żydzi żyją za murami getta, a za przywilej praktykowania swojej
wiary odwdzięczają się wiernością wobec Republiki i poszanowaniem jej praw. Na galeonie handlowym kupiec
Menachem Campos wypływa do Stambułu, Hila, jego córka, szykuje się do zaślubin, a młoda synowa
spodziewa się narodzin upragnionego syna. Los zdaje się im sprzyjać, lecz do czasu, bo gdy z morza
nadchodzą tragiczne wieści, żydowską Wenecją wstrząsają pogłoski o tajemniczych znakach – zwiastunach
prześladowań i klęsk…

177 Wydra Justyna Esesman i Żydówka 07:57:00 literatura
obyczajowa / romans

Kwiecień 1943 roku. Debora Singer wyskakuje z wagonu transportującego krakowskich Żydów. Podczas próby
ucieczki boleśnie skręca w kostce nogę i nie jest w stanie iść. Przekonana, że nie ocali życia, siada w
sosnowym zagajniku, czekając na śmierć. Słyszy odgłosy obławy. Nagle nadjeżdża wojskowy motocykl. Do
przestraszonej dziewczyny zbliża się esesman. Debora jest Żydówką, czyli – jest winna. Przed nią staje
hauptsturmführer Bruno Kramer. W tym miejscu ta historia mogłaby się właściwie skończyć. To jednak
dopiero jej początek...

178 Zajdel Janusz A. Relacja z pierwszej
ręki 17:29:00 fantasy 

Pisarz barwnie opisuje wydarzenia z życia mieszkańców Ziemi i innych miejsc Wszechświata, obce cywilizacje,
istoty pozaziemskie, loty kosmiczne, fantastyczne pojazdy i budowle. Zadziwiony słuchacz uświadamia sobie
jak łatwo dobrodziejstwa nauki i techniki, mogą obrócić się przeciwko ich twórcom, a nawet zmienić życie
społeczeństwa w koszmar. Historie w tej antologii są intrygujące, pomysłowe i dowcipne. W każdej z nich
autor ma coś ciekawego do opowiedzenia, w nowatorski sposób łączy ponadczasowe zagadnienia
socjologiczne, polityczne i naukowe. Ukazuje kruchość człowieka w ciągle zmieniającym się świecie. 

179 Zakrzewska Helena Dzieci Lwowa 05:01:55 popularnonaukowa /
historia

Dzieci Lwowa to dwa emocjonujące i mocno osadzone w realiach opowiadania o Lwowie i jego mieszkańcach
w czasie pierwszej wojny światowej, gdy Polska odzyskiwała niepodległość po latach zaborów. Bohaterem
pierwszego opowiadania jest mały chłopiec, którego wojna wygania z domu, pozbawia bliskich i wrzuca w sam
środek wielkiej bitwy między zaborcami. Akcja drugiego opowiadania toczy się w listopadzie 1918 r. Poprzez
dramatyczne losy dwojga nastolatków, Heli i Adasia, ukazana została walka Lwowskich Orląt z armią
ukraińską o ukochane miasto.

180 Zieba Maciej Po co Kościół? 03:01:20 religia / teologia
O Maciej Zięba OP opowiada: Jak odszedł... i wrócił do Kościoła. Czym jest Kościół? Co to znaczy, że Kościół
jest „czystą prostytutką”? Jakie jest miejsce chrześcijan w świecie? Dlaczego szukanie jedności jest ważne i
jakie są granice ekumenizmu?

181 Żeromski Stefan Dzieje grzechu 03:01:20 religia / teologia

Ojciec Maciej Zięba jest zafascynowany Kościołem, co nie znaczy że zachwycony - bo czasem załamany i
zmartwiony - poznaje jego grzeszność, ale też wciąż odkrywa jego świętość. Dominikanin przedstawia nam o
Kościół jako dom - miejsce, do którego zawsze można powrócić, w którym wydarzyło się wiele dobrego.
Odważnie mówi o wzlotach i upadkach Kościoła, o tym co wydarzyło się na przełomie wieków, ale i o obecnej
sytuacji Kościoła.

 



MOPS Tarnowskie Góry

10/19

 

Wykaz audiobooków do wypożyczenia według tytułów:

L.p. Tytuł Autor Czas
trwania Kategoria Opis

1 4.50 z Paddington Christie Agatha 08:26:00 kryminał / sensacja /
thriller

Akcja książki zbudowana jest wokół zagadki morderstwa popełnionego w pociągu. Śledztwo okazuje się
trudne i nietypowe: nie znaleziono ofiary, a jedyny świadek zdarzenia podróżował innym pociągiem. Nikt nie
wierzy starszej damie upierającej się przy swojej wersji zdarzeń. Intryga zagęszcza się, gdy dochodzi do
kolejnych zabójstw. Panna Marple, detektyw amator, wysyła na miejsce zbrodni swoją młoda przyjaciółkę
Lucy Eyesbarrow.

2
A bodaj Ci nóżka
spuchła, czyli co nas
śmieszyło i śmieszy

Ogórek Bartosz,
Bralczyk Jerzy 07:40:19 językoznawstwo /

nauka o literaturze

Z czego śmieją się Polacy, a co było zabawne dla starożytnych Greków? Autorzy przekomarzają się i dyskutują
o humorze specyficznie narodowym, regionalnym, charakterystycznym dla profesorów, aktorów, a nawet dla
Pana Boga. Skaczą z epoki do epoki, od polityki do piosenki, od kabaretu do komedii - i z powrotem, cały czas
w poszukiwaniu odpowiedzi na pytanie, co nam daje humor, jakie potrzeby zaspokaja.

3 ABC Orzeszkowa Eliza 01:19:00 literatura
obyczajowa / romans

Główną bohaterką opowiadania jest Joanna Lipska, skromna i uboga dziewczyna mieszkająca z bratem-
urzędnikiem w starostwie. Pewnego dnia otrzymuje propozycję opieki nad grupka dzieci w charakterze
domowej wychowawczyni. Utwór dotyka popularnego wówczas hasła emancypacji kobiet.

4 Alarm w St. Omer Arct Bohdan 13:40:00 powieść historyczna

To zbiór opowiadań będących niezwykłym zapisem wydarzeń rozgrywających się w środowisku polskiego
lotnictwa poczynając od ostatnich dni sierpnia 1939 roku. Wtedy to historia wyznaczyła losy doświadczonych
pilotów, ale i młodych, pełnych nadziei i wiary w przewagę polskich jednostek lotniczych nad Luftwaffe
adeptów lotnictwa. Wśród nich znajduje się także porucznik Arct, pilot myśliwski, którego wspomnienia,
zapiski i wstrząsające relacje składają się na fascynującą kronikę wojennych wydarzeń, w których polskie
oddziały odegrały niebagatelną rolę.

5 Amok Janiszewska Izabela 10:16:00 kryminał / sensacja /
thriller

W trakcie poszukiwań zaginionej policjantki komisarz Bruno Wilczyński daje się wciągnąć w grę, w której
nawet najmniejszy błąd może okazać się fatalny w skutkach. Nieuchwytny morderca umiejętnie manipuluje
Wilczyńskim, sprawiając, że z wolna przestaje nad sobą panować. Tymczasem reporterka Larysa Luboń usiłuje
rozwikłać zagadkową śmierć Lady Di. Wszystkie tropy prowadzą ją do rodziny Hallerów i aby dotrzeć do
prawdy, dziennikarka będzie musiała wejść w kłębowisko żmij.

6 Arabska żona Valko Tanya 17:36:00 powieśc obyczajowa

Wstrząsająca historia Polki, która poślubiła muzułmanina. Pierwszy tom bestsellerowej arabskiej sagi Tanyi
Valko. Kiedy Dorota, uczennica szkoły średniej, poznaje Ahmeda, zakochuje się w nim bez pamięci. Jej
najbliższe otoczenie nie kryje swojego negatywnego nastawienia do tego związku, mimo to młodzi spotykają
się dalej - dziewczyna zachodzi w ciążę, w końcu biorą ślub. Po pewnym czasie wyjeżdżają do jego rodzinnej
Libii. Tam ukochany pokazuje swoje prawdziwe oblicze 

7 Archangielsk Harris Robert 14:27:00 kryminał / sensacja /
thriller

Głęboko skrywana tajemnica Stalina, której ujawnienie – nawet pół wieku po śmierci dyktatora – może mieć
zgubne skutki dla Rosji i całego świata. Oksfordzki historyk Fleku Kelso uczestniczy w Moskwie w
międzynarodowym sympozjum poświęconym archiwom Federacji Rosyjskiej. Ale to nie w oficjalnych
archiwach znajduje się coś, co może całkowicie zmienić jego spojrzenie nie tylko na przeszłość, ale także na
przyszłość Rosji. To stary Gruzin, Papu Rapawa, były ochroniarz Stalina i świadek jego śmierci, zdradza
brytyjskiemu historykowi informacje o istnieniu tajnych zapisków dyktatora...

8 Atala Chateaubriand
François-René 02:42:07 literatura

obyczajowa / romans

Akcja utworu rozgrywa się w XVIII wieku w Luizjanie nad brzegami Missisipi. Podczas polowania na bobry stary
Indianin Szaktas opowiada młodemu Francuzowi Renému, którego nieszczęścia wygnały z ojczyzny, historię
swej młodzieńczej miłości. Wzięty do niewoli przez nieprzyjacielskie plemię został uwolniony przez młodą
Indiankę Atalę. Atala uciekła wraz z Szaktasem do puszczy. Przez miesiąc zbiegowie wymykali się pogoni. Po
drodze Szaktas odkrył, że jego wybawicielka i ukochana jest chrześcijanką.

9 Atma Radziewiczówna
Maria  06:52:00 literatura

obyczajowa / romans

Młody Adam Jaworski decyduje się na ostateczny krok i pragnie pozbawić się życia. Doznaje widzenia, w
którym jego dusza przenosi się w zaświaty. Tam spotyka Boga, który nakazuje mu poprawę i kieruje go
ponownie na ziemię. Przed powrotem Adam spotyka jeszcze jedną osobę, Atmę – kobietę, którą
nieoczekiwanie pozna także w realnym życiu. Co wyniknie z tej znajomości?

10 Balwierz Bonda Katarzyna 13:09:00 kryminał / sensacja /
thriller

Doświadczony profiler postanawia włączyć się w działania miejscowych śledczych. Zadanie nie jest łatwe, bo
lokalna społeczność ma swoje tajemnice, mroczne sekrety, niejasne powiązania i interesy. I pilnie strzeże ich
przed obcymi!Z ciała martwego Tymka upuszczono krew, w pobliżu torów snajper położył trupem księdza
Donata. Kto to zrobił? Hubert Meyer szuka odpowiedzi. 

11
...bardzo dawno
temu, mniej więcej
w zeszły piątek…

Pawlicka
Aleksandra, Gross
Jan Tomasz

08:03:44 biografia
Wywiad rzeka z jednym z najbardziej kontrowersyjnych współczesnych historyków i socjologów. Jan Tomasz
Gross wzbudza często silne negatywne emocje, wykazuje bowiem, że Polacy w czasie drugiej wojny światowej
mieli też udział w mordowaniu Żydów. W rozmowie z Aleksandrą Pawlicką Gross po raz pierwszy porusza
wątki osobiste i opowiada m.in. o historii rodziny.

12 Berlingowcy.
Żołnierze tragiczni Praca zbiorowa 15:11:01 popularnononukowa

/ historia

Ta książka wzięła się z potrzeby zrozumienia ludzi, którzy zaciągnęli się do wojska polskiego, jakie tworzono
od 1943 roku w Sielcach nad Oką. Opowiada historię głosami dziewięciu bezpośrednich uczestników zdarzeń –
żołnierzy: szeregowych, podoficerów, oficerów, odwołuje się do rzeczywistych ludzkich decyzji i emocji, nie
poprzestaje na opisie struktury, kolejnych stoczonych bitew, charakterystyce tych, którzy to wojsko
organizowali.

13 Bez skrupułów Clancy Tom  25:20:56 kryminał / sensacja /
thriller

CIA przygotowuje tajną operację uwolnienia amerykańskich jeńców z Wietnamu. Tylko jeden człowiek może
sprostać zadaniu. Były komandos Navy SEAL, weteran z Wietnamu - John Kelly alias John Clark. Nikt nie wie
jednak, że w tej misji ma on również własne rachunki do wyrównania.

14 Bezcenny Miłoszewski
Zygmunt 17:19:37 kryminał / sensacja /

thriller

1945. Niemcy przegrywają wojnę, każdy myśli tylko o sobie. Generalny Gubernator Hans Frank ukrywa
najcenniejsze łupy, a wraz z nimi bezcenny sekret, który ma zapewnić mu nietykalność po wojnie. Skarb ginie
bez śladu w tajemniczych okolicznościach. Współcześnie. Doktor Zofia Lorentz, historyk sztuki i urzędniczka
MSZ, próbująca sprawić, aby do Polski wróciło choć kilka z ponad 60 000 zaginionych dzieł, zostaje wezwana
do kancelarii premiera. Sprawa jest pilna i ściśle tajna. Arcydzieło Rafaela zostało w końcu namierzone, a ona
musi odzyskać.

15 Bezsenni Jamiołkowski Marcin 08:06:00 fantasy W stolicy wybucha seria tajemniczych pożarów. W dziwny sposób łączą się one z niezwykłym błękitnym
płomieniem, który nawiedza sny młodej blogerki, wabiąc przypadkowe ofiary i paląc je na popiół…

16 Biała gorączka Hugo-Bader Jacek 11:40:00
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

"Pojechałem do ZSRR kilka razy w 1991 i 1992 roku i więcej nie chciałem. Fantastyczni ludzie i obraza
rozumu. Wielka sztuka i poniżające poszukiwania z opuszczonymi spodniami choć kawałka papieru
toaletowego. Wspaniała architektura i okno wychodzące na górę śmieci na wysokość drugiego piętra.
Zabrakło mi wtedy reporterskiego zrozumienia, zabrakło determinacji. Kiedy czytam jego reportaże Jacek
Hugo-Bader mam wrażenie, że specjalnie dla mnie-czytelnika przeżywa te wszystkie przygody"

17 Białe róże z
Petersburga Jax Joanna 14:03:00 powieść historyczna

Schyłek carskiej Rosji. Lena i Aleksander pochodzą z różnych światów, a ich losy zdają się przesądzone.
Dziewczyna, wychowywana przez ojca alkoholika i brutala, ucieka z domu i tuła się po niebezpiecznych i
ubogich zakątkach Petersburga, by zapewnić byt sobie i młodszemu bratu. Aleksander pochodzi z bogatej
arystokratycznej rodziny i robi karierę wojskową. Pewnego dnia drogi tych dwojga przecinają się w
dramatycznych okolicznościach, a wybuch rewolucji październikowej zmienia losy nie tylko ich, ale i całego
kraju.

18 Bibliotekarka z
Auschwitz Iturbe Antonio G. 15:11:00 powieść wojenna / II

wojna światowa

Oparta na historii więźniarki obozu Auschwitz-Birkenau, Dity Kraus, opowieść o nastolatce, która ryzykowała
życie, aby ocalić magię literatury w piekle Holokaustu. W bloku 31 (w obozie zagłady Auschwitz), póki istniał,
przebywało 500 dzieci razem z grupą więźniów pełniących funkcję „opiekunów” i mimo surowej kontroli
funkcjonowała tam tajna biblioteka dziecięca...

19 Bieguni Tokarczuk Olga  13:13:00 literatura
obyczajowa / romans

Co mamy wspólnego z biegunami - prawosławnym odłamem starowierców, ludźmi którzy zło oswajają
ruchem? Ile jest w nas z biegunów?
Od dawnych sułtańskich pałaców przez siedemnastowieczne gabinety osobliwości po współczesne hale
odlotów - Olga Tokarczuk zabiera czytelników w niezwykłą podróż przez różne miejsca i czasy. Zaprasza do
wspólnego oswajania migotliwej, fragmentarycznej rzeczywistości, do porzucania utartych szlaków.
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20 Bitwy w mroku Flisowski Zbigniew 02:08:32 powieść historyczna

Rok 1942, Pacyfik - Amerykanie i Japończycy toczą ciężkie walki na wyspach Guadalcanal. Szala zwycięstwa w
bitwie i całej wojnie na Pacyfiku przechyla się to w jedną, to w drugą stronę. Dzięki niesłychanie szybkiej
Budowie lotniska na zdobytym przyczółku Amerykanie panują w powietrzu. Aby dostarczyć posiłki wojskom
boskiego Tenno na wyspie, flota japońska musi zniszczyć lotnisko Henderson Field. Amerykanie, którzy
dopiero co powstrzymali pod Midway ofensywę wroga, nie są w stanie jeszcze użyć wszystkich sił. Dochodzi
do serii bitew toczonych w ciemnościach, w wąskich cieśninach pomiędzy wyspami archipelagu Guadalcanal...

21 Blef Barnett S.K. 08:18:00 kryminał / sensacja /
thriller

Jenny zaginęła, gdy miała sześć lat. Po prostu zniknęła, idąc do mieszkającej po sąsiedzku koleżanki.
Zdarzenie wstrząsnęło całą okolicą; to była taka spokojna i bezpieczna dzielnica, nigdy nie zdarzyło się tam
nic złego.  Dwanaście lat później Jenny nieoczekiwanie pojawia się w domu. Rodzice witają ją z otwartymi
ramionami. Córka twierdzi, że została porwana i cudem zdołała się wyrwać z rąk ludzi, którzy zgotowali jej
prawdziwe piekło. Przedstawiana przez Jenny wersja wydarzeń nie przekonuje jednak jej starszego brata,
wątpliwości mają też policjanci i przesłuchujący dziewczynę agenci FBI. Wkrótce okazuje się, że po powrocie
do domu ktoś bacznie obserwuje jej każdy krok.

22 Błękitni Radziewiczówna
Maria 09:05:00 literatura

obyczajowa / romans

W tragicznych okolicznościach ginie starszy brat Leona. Młodzieniec dziedziczy tytuł i rodzinny majątek.
Niespodziewane sprawowanie władzy zdaje się go przerastać. Trapi go także uczucie rodzące się między nim,
a dziewczyną z niższego stanu. Pozostawiony sam sobie popada w apatię. Dopiero nieoczekiwany wstrząs
wyrywa go z bierności.

23 Boso, ale w
ostrogach Grzesiuk Stanisław 10:13:00 autobiografia /

pamiętnik
Pierwsza część autobiografii Grzesiuka. Napisana z pasją, opowieść o dorastaniu nastoletniego Staśka na
warszawskim Czerniakowie. Fascynujący folklor i humor warszawskiej ulicy lat '30 są źródłem optymizmu dla
każdego. 

24 Boży szaleńcy Łaszewski Wincenty  07:54:00 religia / teologia
W książce znajdziemy nie tylko świętych i osoby dopiero wędrujące na ołtarze, ale i postaci zapomniane i dla
wielu kontrowersyjne za życia. Są wśród nich także tacy, którzy dali o sobie znać dopiero po śmierci i zasłynęli
spektakularnymi cudami. Pozostawili po sobie notatki i dzienniczki duchowe. Mieli największy wpływ na dzieje
Polski i losy świata, wciąż ją zmieniają życie ludzi.

25 Bunt Reymont Władysław 05:03:08 literatura
obyczajowa

 „Bunt” o ponad dwadzieścia lat wyprzedził wydanie „Folwarku zwierzęcego” Georga Orwella i być może
gdyby nie ów zakaz, to on stałby się światowym bestsellerem dla tego gatunku literackiego. Autor, wkrótce po
zwycięstwie Polaków w Bitwie Warszawskiej, broniących swej tylko co odzyskanej Ojczyzny przed bolszewicką
nawałą, postanowił napisać powieść w formie alegorycznej baśni, opowiadającej o buncie zwierząt przeciwko
człowiekowi.

26 Byłam kochanką
arabskich szejków Shukri Laila 10:58:00 powieśc obyczajowa

Wstrząsająca historia Polki, którą rozkochano, aby sprzedać… Opowieść jednej z tysiąca kobiet, która stała się
żywym towarem. Laila Shukri dotarła do niej i wysłuchała jej historii, aby móc opowiedzieć ją światu. W
jednym z klubów Julia poznaje Tarka, przystojnego Syryjczyka, który ją oczarował, a następnie zaprosił na
egzotyczną wycieczkę do Dubaju. Na miejscu okazuje się, że kobieta znalazła się w rękach jednego z
największych gangów handlujących ludźmi. Rozpoczyna się koszmar seksualnego zniewolenia, brutalnej
fizycznej i psychicznej przemocy… 

27 Chiński wirus Koziołek Krzysztof 03:20:00 kryminał / sensacja /
thriller

Wybuch pandemii tajemniczego wirusa zatrzymał świat, który znamy. Strach opanował mieszkańców
wszystkich kontynentów. Liczba zachorowań wzrasta, a w starciu z wirusem, na którego nie działają żadne
dotychczas znane szczepionki i lekarstwa, światowi eksperci pozostają bezradni. Rządy wprowadzają
obostrzenia, ograniczające swobodę obywateli. Ludzie umierają w szpitalach bez możliwości pożegnania z
bliskimi. Gospodarka gwałtownie zahamowuje. Nikt nie czuje się bezpiecznie... Dwóch mężczyzn w obliczu
osobistych tragedii postanowiło zjednoczyć siły i odkryć prawdę o źródle zakażenia. Dokąd zaprowadzą ich
poszukiwania?

28 Chłopi Reymont Władysław 34:50:03 literatura
obyczajowa / romans

Powieść Władysława Reymonta pisana w latach 1901–1908, a wyróżniona Nagrodą Nobla w roku 1924,
ukazująca życie chłopa na wsi końca XIX wieku. Akcja utworu toczy się we wsi Lipce, a wyznaczają ją cztery
pór roku wraz z przypisanymi do nich obyczajami, świętami kościelnymi i pracami rolnymi. Na tym tle
rozgrywają się losy rodziny Borynów i młodej dziewczyny Jagny.

29 Chór zapomnianych
głosów Mróz Remigiusz 14:46:00 kryminał / sensacja /

thriller

Astrochemik Håkon Lindberg budzi się przedwcześnie z kriogenicznego snu i widzi, jak ginie jeden z ostatnich
członków załogi. Prócz niego rzeź przetrwał tylko nawigator, Dija Udin Alhassan. Czy to on jest odpowiedzialny
za fiasko misji? A może stoi za tym jakaś niewypowiedziana siła? Obca cywilizacja? Nieokreślony byt?
Ludzkość podróżuje między gwiazdami, odkrywa miriady światów, ale nigdy nie napotkała żadnych oznak
życia. Chór zapomnianych głosów to SF z tempem właściwym powieściom sensacyjnym, intrygą iście
kryminalną i klimatem rodem z horrorów. Zakończenie powinno zaskoczyć nawet najbardziej przewidującego
czytelnika.

30 Ciche wody Adams P.K. 08:38:00 powieść historyczna

Jest Boże Narodzenie 1519 roku, dwór królewski w Krakowie świętuje radosny okres. Niecałe dwa lata
wcześniej włoska arystokratka Bona Sforza przybyła z Bari do stolicy Polski jako świeżo poślubiona małżonka
króla Zygmunta. Towarzyszył jej imponujący orszak, do którego należała hrabina Caterina Sanseverino, teraz
sprawująca nadzór nad dwórkami usługującymi królowej. Caterina wciąż przyzwyczaja się do życia w tym
północnym królestwie mroźnych zim, obcych obyczajów i niezrozumiałego języka, kiedy dworem w wieczór
pierwszego dnia Bożego Narodzenia wstrząsa szokujące morderstwo. Kilka dni później, w noc sylwestrową,
dochodzi do następnej zbrodni.

31 Cichy wielbiciel Rudnicka Olga 11:34:00 kryminał / sensacja /
thriller

Julia jest zwyczajną dziewczyną. Skończyła studia, pracuje, zakochała się. Gdy dostaje bukiet kwiatów od
tajemniczego wielbiciela, jest podekscytowana i zaintrygowana. Wiersze, kolejne kwiaty i wiadomości
zaczynają ją najpierw niepokoić, a potem przerażać. Nikt nie rozumie jej strachu. Przecież posiadanie
wielbiciela jest takie romantyczne. Jak uwolnić się od stalkera, gdy nie wiesz, kim on jest? Ale on wie wszystko
o tobie. Wie, gdzie mieszkasz, gdzie pracujesz… i wie, jak zniszczyć twoje życie.

32 Ciemna jaskinia Kwaśniewski
Kazimierz 05:51:00 kryminał / sensacja /

thriller

Kryminał milicyjny osadzony w latach 60. XX – wieku. Młode małżeństwo przyjeżdża do nadmorskiego
miasteczka na pogrzeb stryja. Wkrótce okazuje się, że jako jedyni krewni zmarłego otrzymali w spadku dom.
Decydują się w nim zamieszkać. Przeszkodą w realizacji tego planu jest makabryczne odkrycie, którego
dokonują pewnego dnia.

33 Cieplarnia Aldiss Brian 08:51:00 fantasy 
Ziemię, tkwiącą nieruchomo pod palącym światłem umierającego powoli Słońca, pokrywa nieprzebyta
dżungla rozrośniętego do planetarnych rozmiarów figowca. Bezlitosną walkę z bogactwem agresywnych,
zmutowanych roślinnych form życia przeżyły tylko nieliczne zwierzęta i zdegenerowany, coraz rzadziej
występujący człowiek. Czy związek z myślącym grzybem pozwoli mu przetrwać?

34 Córka Stalina.
Chciała być kochaną Watała Elwira 13:47:00 biografia

Najnowsza biografia Swietłany Allilujewej - jedynej córki Stalina. Dostęp do zamkniętych wcześniej radzieckich
archiwów umożliwił autorce stworzenie pełnego obrazu tej kontrowersyjnej kobiety. Wychowana w luksusach
"czerwona księżniczka", a z drugiej strony nieszczęśliwa dziewczyna, która nie zaznała miłości rodziców, przez
całe życie bezskutecznie poszukiwała swojego miejsca na ziemi.

35 Cud Eucharystyczny Kaźmierczak
Bogumiła 06:18:00 religia / teologia

12 października 2008 roku w kościele parafialnym św. Antoniego w Sokółce doszło do niecodziennego
wydarzenia, które wkrótce określono jako cud eucharystyczny. Krakowski dziennikarz, wiedziony
niewytłumaczalnym impulsem, wyrusza na miejsce tego zdarzenia, by osobiście prześledzić fakty,
porozmawiać z świadkami, a wreszcie odpowiedzieć na pytanie, co tak właściwie chciał nam przekazać sam
Jezus Chrystus, sprawiając, że Jego obecne w konsekrowanej Hostii Ciało stało się dostępne dla naszych
zmysłów.

36 Cuda różańcowe Polewska
Aleksandra 02:08:00 religia / teologia

Prezentacja wybranych cudownych wydarzeń, które miały miejsce dzięki Bożej interwencji wyproszonej
modlitwą różańcową. Ludzie, miejsca, wydarzenia poświadczone dokumentami, wspomnieniami,
świadectwami, przybliżą każdemu czcicielowi Matki Najświętszej, jak wielką i potężną siłę ma różaniec w ich
ręku.

37 Cuda. Znaki. Boskie
interwencje

Polewska
Aleksandra 06:50:00 religia / teologia

Kiedy byłam małą dziewczynką moi dziadkowie opowiedzieli mi o wielkiej łunie, która tak rozświetlała nocne
niebo. Według nich owo niezwykłe światło zapowiadało nadejście drugiej wojny światowej. Jakiś czas później
usłyszałam o proroctwie fatimskim, w którym Maryja zapowiadała pojawienie się wyjątkowo zjawiskowej zorzy
tuż przed wybuchem najokrutniejszej z wojen.

38 Czarne morze Macios Karolina  07:38:00 kryminał / sensacja /
thriller

Joanna od dziecka ma niezwykły dar. Dotyk innych ludzi powoduje, że widzi ich najgłębiej skrywane
wspomnienia, odczuwa to, co woleliby ukryć przed światem. Podczas rodzinnego spaceru dzieje się coś, co
powoduje, że Joanna z mężem postanawiają szybko wrócić do domu. W drodze powrotnej ulegają wypadkowi
samochodowemu.  W domu nie zastają pięcioletniej córki. Dziecko jest podobno u teściów. Joanna traci
kontakt z rzeczywistością –wspomnienia z odległej przeszłości mieszają się z wydarzeniami ostatnich dni – i
rozpaczliwie próbuje wypełnić luki w pamięci, a przede wszystkim odzyskać dziecko.
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39 Czarownica Läckberg Camilla 20:01:00 kryminał / sensacja /
thriller

Zaginięcie czteroletniej Linnei z gospodarstwa koło Fjällbacki przypomina tragiczne wydarzenie sprzed
trzydziestu lat. Z tego samego miejsca zginęła wtedy mała dziewczynka, której ciało zostało wkrótce
znalezione w pobliskim leśnym jeziorku. Patrik Hedström i jego koledzy z komisariatu w Tanumshede
zaczynają szukać jakiegoś związku między obiema sprawami, chociaż początkowo sami w niego nie wierzą.
Pomaga im Erika Falck, która pracuje nad książką o zbrodni sprzed lat.

40 Czas patriotów Clancy Tom 25:20:56 kryminał / sensacja /
thriller

Przebywając w Londynie, Jack Ryan udaremnia zamach irlandzkiej Armii Wyzwolenia Ulsteru na rodzinę
królewską. W trakcie wymiany ognia zabija brata przywódcy bojówki IRA. Walcząc w słusznej sprawie,
sprowadza na siebie i swoją rodzinę śmiertelne niebezpieczeństwo. Teraz to oni znajdują się na celowniku
terrorystów.

41 Czerwone
księżniczki PRL-u Kienzler Iwona 10:00:00 biografia

Czerwonymi księżniczkami nazywane były w czasach PRL-u żony i partnerki partyjnych dygnitarzy oraz
kobiety uważane za wpływowe. Jak wyglądało ich życie? Czy rzeczywiście było usłane różami? Czy opływały w
luksusy i dobra, o jakich zwykła Polka udręczona walką o zdobycie najpotrzebniejszych, często niedostępnych
dóbr, mogła jedynie pomarzyć?

42
Człowiek, który
wiedział za dużo.
Dlaczego zginęli
Jaroszewiczowie?

Góra Monika 10:45:31
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Tym morderstwem żyła cała Polska! Marzec 2018. Minister sprawiedliwości Zbigniew Ziobro ogłasza, że po
niemal trzydziestu latach od zabójstwa premiera Piotra Jaroszewicza i jego żony Alicji Solskiej ustalono
sprawców. Mają nimi być Dariusz S., Marcin B. i Robert S.: członkowie działającego w latach 90. gangu
karateków z Radomia, którzy mają na koncie serię brutalnych napadów na wille bogatych ludzi w całej Polsce.
Sprawa ma jednak drugie dno, a ustalenia policji i prokuratury wydają się niewiarygodne. 

43 Czwarta czterdzieści
pięć Flisowski Zbigniew 03:21:06 powieść wojenna / II

wojna światowa

Westerplatte - nazwa znana wszystkim Polakom, miejsce, w którym rozpoczęła się druga wojna światowa i
gdzie przez tydzień180 polskich żołnierzy broniło osamotnionej placówki przed wieloma tysiącami żołnierzy
Wehrmachtu, SS i Krigsmarine, wspieranych najcięższą artylerią pancernika ,,Schleswig-Holstein” i atakami
bombowców nurkujących. Walka o honor i wykonanie rozkazu, którego naczelne dowództwo nie odwołało,
stała się symbolem września 1939 roku. Autentyczna opowieść oparta na zebranych przez autora osobistych
wspomnień żyjących jeszcze uczestników walki przenosi nas w atmosferę tamtych wydarzeń.

44

Czy spotykam Boga
prawdziwego.
Biblijne obrazy Boga
pomocą w
odkrywaniu Jego
Prawdziwego
Oblicza

Hajduk Tadeusz 03:41:58 religia / teologia

Fundamentalne dla wiary jest to, jaki obraz Boga nosimy w sercu. Od tego zależy zarówno relacja do Niego,
relacje międzyludzkie, przeżywanie własnej wartości spojrzenie na grzech, na Boże przykazania oraz na
otaczający nas świat. Według obrazu Boga, jaki człowiek w sobie nosi, interpretuje on rzeczywistość i
kształtuje swoje postępowanie. Bóg od samego początku, objawia się w różnych obrazach wziętych z
ludzkiego życia. By móc te obrazy dobrze odczytywać i przeżywać, potrzebny jest właściwy ich interpretator -
Duch Święty. Niestety oprócz Niego jest jeszcze ojciec kłamstwa, który interpretuje je po swojemu, prowadząc
do obrazów karykaturalnych czy wręcz demonicznych. 

45 Dama Kameliowa Dumas Aleksander 02:32:00 literatura
obyczajowa / romans

Małgorzata Gautier i Armand Duvall pochodzą z różnych światów, a mimo to ich romans wybucha płomiennym
żarem. On wychował się w biednej rodzinie, ona jest luksusową kurtyzaną. By budować swój związek oboje
decydują się porzucić dawne życie. Na drodze do ich szczęścia staje ojciec Armanda. Przekonuje dziewczynę,
by ta zostawiła ukochanego. Czy parze uda się przezwyciężyć trudności, które zsyła im los?

46 Dama Kier Godlewska Monika 15:17:00 powieść historyczna

Londyn, początek XX wieku. Lady Eleanor Hardinge, młoda arystokratka, wdowa i matka dwuletniego
Williama, powraca z Indii, żeby zacząć życie od nowa. Tymczasem czeka ją konflikt o spadek z bratem
zmarłego męża – w testamencie znajduje się bowiem pewien kłopotliwy dla Nory zapis. Młoda wdowa, chcąc
osiągnąć swoje cele, staje się gwiazdą na firmamencie londyńskiej socjety. Zawierając nowe przyjaźnie i
oczarowując kolejnych lordów, krok po kroku zmierza do zrealizowania swojego planu. 

47 Demon w Watykanie Giansoldati Franca 05:49:55
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Największy skandal w dziejach wyższej hierarchii kościelnej ostatnich paru stuleci. Wstrząsający reportaż o
jednej z najmroczniejszych postaci współczesnego Kościoła: Gabrielu Macielu. Mimo że dopuścił się
najcięższych zbrodni: pedofilii, poligamii (choć był księdzem!) i licznych malwersacji, długi czas pozostawał
nieuchwytny i zaliczano go do bardzo wpływowych ludzi otoczeniu papieża Jana Pawła II. Ujawnienie jego
zbrodniczej działalności wstrząsnęło Watykanem i odbiło się echem na całym świecie. Kto go chronił i
dlaczego?

48 Diabelskie nasienie Reilly Frances 09:00:00
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Belfast, Irlandia Północna, grudzień 1956 roku. Trzy siostry, 6-letnia Loretta, 2-letnia Frances i 2-miesięczna
Sinead, trafiają do sierocińca prowadzonego przez katolickie zakonnice – Ubogie Siostry z Nazaretu.
Dziewczynki do schroniska oddaje ich własna matka. Dlaczego? Przyczyny tej decyzji nigdy nie staną się do
końca jasne. To średnia z sióstr, Frances, zdecyduje się po latach opowiedzieć swoją historię.

49 Diabeł Tołstoj Lew 01:41:10 literatura
obyczajowa / romans

„Diabeł” to historia z życia Tołstoja. Powieść opowiada historię uczciwego szlachcica, który nie jest w stanie
powstrzymać swojej pasji do prostej kobiety, poddanki. Tołstoj moralnie argumentuje, jak cielesne pragnienia
niszczą człowieka, prowadząc go na śmierć, najpierw duchową, a potem fizyczną. Jego zdaniem kobieta jest
znacznie bardziej zepsutym stworzeniem – nie odczuwa bowiem moralnego cierpienia po skorzystaniu z
zakazanego związku.

50 Diabeł na dzwonnicy Ławrynowicz Marek 06:17:00 powieść historyczna
Historia pochodzących z kresów rodów, opowieść, która rozpoczyna się wraz z wybuchem pierwszej wojny
światowej i dobiega kresu już po zakończeniu drugiej. Pełne harmonii życie mieszkańców Wilna zostaje
przerwane tragicznymi wydarzeniami historycznymi, w konsekwencji których będą musieli opuścić swoje
miasto.

51 Diaboliada Bułhakow Michaił 01:38:41 literatura piękna

Diaboliada to satyryczna powieść w podchwytywaniu absurdalnych przejawów sowieckiej rzeczywistości,
która niekiedy przeradza się w prawdziwy obłęd. Człowiek, który wpadnie w tryby rozpędzonej machiny
biurokracji, ulegnie presji ludzkiej głupoty i własnego strachu, jak drobny referent Korotkow, bohater książki,
musi załamać się psychicznie. Niewinna z pozoru karuzela zabawnych perypetii i nieporozumień kończy się
tragicznie

52 Dobry omen Pratchett Terry,
Gaiman Neil 14:08:00 fantasy 

Koniec świata jest już blisko! Nadciągają jeźdźcy Apokalipsy, a Antychryst ma zesłać na Ziemię Armagedon.
Tymczasem aniołowi Azirafalowi i demonowi Crowleyowi, dwóm przyjaciołom, którzy od tysięcy lat żyją wśród
ludzi, perspektywa końca świata zupełnie nie odpowiada. Ruszają więc z misją uśmiercenia Antychrysta, żeby
uratować świat przed zagładą. Problem w tym, że Antychryst ma ledwie jedenaście lat i jest bardzo miłym
chłopcem, z którego rodzice mogą być naprawdę dumni...

53 Dom na wrzosowej
polanie Kowalczuk Halina 09:37:00 powieść obyczajowa

Zdrada męża i utrata pracy to wydarzenia, które mogą przewrócić życie do góry nogami. Tak właśnie dzieje
się w przypadku Aliny. Jej nowy życiowy rozdział rozpoczyna się w malowniczej wiosce u podnóża Tatr, gdzie
przyjechała, aby spokojnie pomyśleć nad przyszłością. Nieświadomie wkracza do krainy legend i
porywających historii z przeszłości, stając się ich częścią. Spotyka też niezwykłego mężczyznę. Marcin ukrywa
jednak przed nią tajemnicę, która może zaważyć na ich wspólnej przyszłości…

54 Dom stu szeptów Masterton Graham 10:38:00 kryminał / sensacja /
thriller

Allhallows Hall jest rozległą rezydencją w stylu Tudorów, położoną na wrzosowiskach w Dartmoor. Niewielu
miałoby odwagę, by tu osiąść. A jednak były naczelnik więzienia, Herbert Russell, zdecydował się na to bez
wahania. Posiadłość dziedziczą jego dzieci. Choć ojciec od dawna był z nimi skłócony, wprowadzają się do
pozostawionej im w spadku posiadłości. Tymczasem złowieszcza atmosfera wrzosowisk wdziera się do
wszystkich pomieszczeń.

55 Droga do Damaszku Buun David, Oke
Janette 14:30:40 powieść historyczna

/ religia

Fascynująca opowieść osadzona w dramatycznych wydarzeniach u zarania chrześcijaństwa.
Pierwsi chrześcijanie uciekają przed prześladowaniami. Ich głównym ciemiężycielem jest fanatyczny młody
faryzeusz, który nie zdaje sobie sprawy, że nieświadomie wspiera Boży nakaz szerzenia prawdy „aż po krańce
ziemi”. Julia ma wszystko, co można kupić za pieniądze, mimo to ona i jej matka są traktowane gorzej niż
obywatele drugiej kategorii. Gdy dziewczyna odkrywa tajemnicę jest załamana. Jej przyszłość stoi pod
znakiem zapytania.

56 Dzieci Lwowa Zakrzewska Helena 05:01:55 popularnonaukowa /
historia

Dzieci Lwowa to dwa emocjonujące i mocno osadzone w realiach opowiadania o Lwowie i jego mieszkańcach
w czasie pierwszej wojny światowej, gdy Polska odzyskiwała niepodległość po latach zaborów. Bohaterem
pierwszego opowiadania jest mały chłopiec, którego wojna wygania z domu, pozbawia bliskich i wrzuca w sam
środek wielkiej bitwy między zaborcami. Akcja drugiego opowiadania toczy się w listopadzie 1918 r. Poprzez
dramatyczne losy dwojga nastolatków, Heli i Adasia, ukazana została walka Lwowskich Orląt z armią
ukraińską o ukochane miasto.

57 Dzieje grzechu Żeromski Stefan 03:01:20 religia / teologia

Ojciec Maciej Zięba jest zafascynowany Kościołem, co nie znaczy że zachwycony - bo czasem załamany i
zmartwiony - poznaje jego grzeszność, ale też wciąż odkrywa jego świętość. Dominikanin przedstawia nam o
Kościół jako dom - miejsce, do którego zawsze można powrócić, w którym wydarzyło się wiele dobrego.
Odważnie mówi o wzlotach i upadkach Kościoła, o tym co wydarzyło się na przełomie wieków, ale i o obecnej
sytuacji Kościoła.

58 Dziewczęta z
Auschwitz Winnik Sylwia 16:33:01 biografia / pamiętnik Przejmujące wspomnienia dwunastu kobiet, które przeżyły piekło niemieckiego nazistowskiego obozu zagłady

Auschwitz-Birkenau. Książka jest efektem rozmów autorki z każdą z bohaterek.
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59 Esesman i Żydówka Wydra Justyna 07:57:00 literatura
obyczajowa / romans

Kwiecień 1943 roku. Debora Singer wyskakuje z wagonu transportującego krakowskich Żydów. Podczas próby
ucieczki boleśnie skręca w kostce nogę i nie jest w stanie iść. Przekonana, że nie ocali życia, siada w
sosnowym zagajniku, czekając na śmierć. Słyszy odgłosy obławy. Nagle nadjeżdża wojskowy motocykl. Do
przestraszonej dziewczyny zbliża się esesman. Debora jest Żydówką, czyli – jest winna. Przed nią staje
hauptsturmführer Bruno Kramer. W tym miejscu ta historia mogłaby się właściwie skończyć. To jednak
dopiero jej początek...

60 Farma lalek Chmielarz Wojciech 02:35:00 kryminał / sensacja /
thriller

Krotowice – miasteczko zagubione gdzieś w Karkonoszach. Jedenastoletnia Marta nie wraca do domu na noc.
Policja rozpoczyna poszukiwania i szybko odnajduje pedofila, który przyznaje się do gwałtu i zabójstwa. Ale to
tylko początek. Stare uranowe sztolnie kryją bowiem wiele tajemnic. Dla komisarza Jakuba Mortki praca w
Krotowicach miała być odpoczynkiem i spokojną chwilą na przemyślenie własnego życia. Zamiast tego będzie
zmuszony szukać sprawcy makabrycznej zbrodni, której okrucieństwo przerasta wszystko, z czym do tej pory
się spotkał.

61 Fatalne jaja Bułhakow Michaił 02:58:29 literatura piękna
 Kiedy eksperyment naukowy wymyka się spod kontroli tylko cud może uratować ludzkość. Wspaniały
wynalazek człowieka – czerwony promień, które przemienia żywe organizmy w mordercze potwory rządzone
instynktem, dobre chęci naukowca i nauka oskrobana z moralności do wybuchowa mieszanka, która prowadzi
czytelnika do nieoczekiwanego zakończenia.

62 Folwark
komendanta Kościesza Norbert 05:38:00

literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Norbert Kościesza, były policjant z dziesięcioletnim stażem pracy w białostockiej komendzie odkrywa przed
czytelnikiem szokującą prawdę o instytucji państwowej, której misją jest dbanie o praworządność i
bezpieczeństwo. Postacie, które przedstawia, są fikcyjne, ale opisane historie wydarzyły się naprawdę.
Kościesza w brutalny i bezpardonowy sposób opisuje policyjną codzienność zasnutą oparami alkoholu, której
granice wyznaczają nazwiska, znajomości i układy.

63 Fortuna i
namiętności. Klątwa

Gutowska-Adamczyk
Małgorzata 11:53:00 powieść historyczna

Litwa, rok 1733. Na stosie ginie młoda dziewczyna oskarżona o czary. Przed śmiercią rzuca klątwę na winnych
swojej krzywdy. Odtąd pech nie przestanie im towarzyszyć… Tymczasem w kraju zaczyna się gorący czas:
śmierć króla Augusta II i wolna elekcja. Dwa przeciwne obozy zjeżdżają do Warszawy, by wybrać następcę. W
tym barwnym okresie historycznym toczą się losy dwóch bohaterek: skromnej Zofii i namiętnej Cecylii. Która
z nich skradnie serce zuchwałego infamisa? 

64
Fortuna i
namiętności.
Zemsta

Gutowska-Adamczyk
Małgorzata 13:00:00 powieść historyczna

Sytuacja polityczna w Polsce coraz bardziej się komplikuje. Do kraju wkracza armia rosyjska, a zwolennicy
Augusta III i Stanisława Leszczyńskiego dzielą się na wrogie obozy. Nie pozostaje to bez wpływu na zwykłych
ludzi, którzy tracą nie tylko majątki, lecz przede wszystkim bliskich zaangażowanych w działania zbrojne.
Zofia z lękiem przyjmuje do wiadomości decyzję ukochanego o przyłączeniu się do walki. Tym bardziej, że
zagrożeniem okazuje się nie tylko wróg, lecz także skłonna do intryg rywalka… Czy skromnej młodej wdowie
uda się z nią wreszcie wygrać? I czy klątwa czarownicy wypełni się do końca? 

65
Ginekolodzy.
Tajemnice
gabinetów

Komendołowicz
Izabela  8:42:28

literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Ginekolog przyjacielem kobiety czy oportunistą nastawionym na zysk? Oto zbiór rozmów z lekarzami tej
specjalności, ujawniającymi się z nazwiska oraz występującymi anonimowo, a także z ich pacjentkami.
Wyłania się z nich szokujący obraz środowiska kształtowanego przez rozmaite, nie tylko medyczne
okoliczności.

66 Głos serca Oke Janette 08:52:00 literatura
obyczajowa / romans

Elizabeth Thatcher jest młodą, ładną, kulturalną i wykształconą nauczycielką z dobrego domu. Ale kiedy
podróżuje na zachód, aby uczyć w wiejskiej szkole u podnóża gór Kanady, jest zupełnie nieprzygotowana na
warunki, które napotyka. Mimo to jest zdeterminowana, by odnieść sukces w tym trudnym zadaniu
polegającym na dopasowaniu się do miejscowej ludności i kształtowaniu serc oraz umysłów dzieci których
uczy.

67 Głucha przestrzeń Grabiński Stefan 00:32:25 kryminał / sensacja /
thriller

Autor stworzył swoisty, rozpoznawalny styl literacki, oparty na zestawieniu tradycyjnej, realistycznej narracji z
elementami języka poetyckiego. Charakterystyczne dla jego prozy są zapadające w pamięć fikcyjne nazwiska
i nazwy miejscowości. Miejscem akcji większości opowiadań są prowincjonalne miasteczka, samotne budynki,
zapomniane stacje kolejowe.

68
Gorszycielki.
Dziewczyny, które
łamały tabu i
konwenanse

Molenda Jarosław 06:15:00 biografia
„Gorszycielki” to książka o kobietach śmiałych i nieprzeciętnych. Takich, które wyłamywały się z ogólnie
przyjętych norm. Takich, które głośno mówiły to, o czym inni tylko myśleli. Skandalistki? Emancypantki?
Karierowiczki? A może po prostu dziewczyny, które miały odwagę wziąć sprawy w swoje ręce i żyć na
własnych warunkach?

69 Gwiazdozbiór Kata Dębski Rafał 10:50:00 fantasy 

Opowieść o kacie, którego postać odbiega znacznie od powszechnych wyobrażeń o ludziach tej profesji. To
człowiek bezwzględny, wykonujący swoją pracę perfekcyjnie, ale jednak – jak się okazuje - przede wszystkim
CZŁOWIEK. W świecie, w którym przyszło mu żyć okrucieństwo jest czymś najzupełniej naturalnym, a jego
mistrzostwo w zadawaniu mąk i śmierci jedynie dopełnia tego obrazu. To postać tajemnicza. To ktoś, kto
potrafi schwytać i uwięzić ludzką duszę, adept najlepszej na świecie Akademii Katowskiej. Akademii, którą
zniszczył własnymi rękami, aby dokonać zemsty.

70 Harda Cherezińska Elżbieta 21:53:00 powieść historyczna

Świętosława od dziecka była harda. Od najmłodszych lat, wraz z bratem Bolesławem Chrobrym, uczyła się
niuansów politycznej gry. Miała stać się pionkiem w układzie sojuszy swego ojca, księcia Mieszka. Jej ambicje
sięgały dalej.Los okazał się nieprzewidywalny. W drodze na dwór męża spotkała kogoś, kto zawładnął jej
sercem. Czy jest w stanie spełnić swe ambicje i kochać? To opowieść o kobiecie niezwykłej, której losy
nierozerwalnie wplatają się w dzieje Polski, Szwecji, Danii, Norwegii i Anglii.

71 Hashtag Mróz Remigiusz  11:07:00 kryminał / sensacja /
thriller

Jedna przesyłka zmieniła jej życie „Twoja paczka już na ciebie czeka!” – brzmiała wiadomość, która wydawała
się zwykłą pomyłką. Tesa nie spodziewała się żadnej przesyłki, niczego nie zamawiała w sieci – a nawet gdyby
to zrobiła, z pewnością nie wybrałaby dostawy do paczkomatu. Jeśli nie musiała, nie wychodziła z domu.
Postanowiła jednak sprawdzić tajemniczą przesyłkę – i okazało się to największym błędem, jaki kiedykolwiek
popełniła. Wpadła bowiem w spiralę zdarzeń, która miała zupełnie odmienić jej życie… 

72 Hrabia Monte
Christo Dumas Aleksander 47:00:00 powieść obyczajowa

Okrucieństwo wyrządzone Dantesowi przez tych, których miał za przyjaciół odebrało mu miłość, wolność i
naiwną radość życia. Mroczne lochy twierdzy If zabiły łatwowiernego młodzieńca, ale jednocześnie
uformowały człowieka świadomego i uwolniły wielkiego konstruktora misternego planu oddania
sprawiedliwości tak wobec wrogów jak i przyjaciół, wedle ich zasług i przewinień. Hrabia Monte Christo
wyrusza zatem szlakiem zemsty z portu Marsylia… 

73 Humor z zeszytów
szkolnych

Słowiński
Przemysław 02:45:00 humor / satyra

„Humor z zeszytów szkolnych” jest idealną propozycją dla wszystkich tych, którzy lubią niebanalne żarty.
Zapis ciekawych gaf językowych, gier słów i ekscentrycznych skojarzeń z pewnością umili czas zarówno
obecnym uczniom, jak i nieco starszym czytelnikom. Książka podzielona jest na szesnaście tematycznych
działów, zgodnych z przedmiotami szkolnymi. 

74 Inny świat Herling-Grudziński
Gustaw 12:59:00 biografia / pamiętnik

Jedno z najważniejszych świadectw więźnia łagru i zarazem jeden z najistotniejszych utworów w historii
polskiej – i światowej – literatury XX wieku. Wstrząsająca wiwisekcja mechanizmów sowieckiego totalitaryzmu
i obraz ludzkiej natury wystawionej na najcięższą z prób. 

75 Instytut King Stephen 18:16:00 kryminał / sensacja /
thriller

Luke Ellis budzi się w pokoju do złudzenia przypominającym jego własny, tyle że bez okien. Wkrótce orientuje
się, że trafił do tajemniczego Instytutu i nie jest jedynym dzieciakiem, którego tu uwięziono. To miejsce
odosobnienia dla nastolatków obdarzonych zdolnościami telepatii lub telekinezy. W Instytucie zostaną
poddani testom, które wzmocnią ich naturalną, choć nadprzyrodzoną moc. Opiekunowie nie mają skrupułów –
grzeczne dzieci są nagradzane, nieposłuszne – są surowo karane...

76 Jądro ciemności Conrad Joseph 04:44:46 literatura piękna

Głównym bohaterem „Jądra ciemności” jest Charles Marlow, który opowiada swoim przyjaciołom o rejsie
rzeką Kongo. Marlow odwiedzał kolejne handlowe placówki usytuowane w sercu afrykańskiej dżungli,
przewoził kość słoniową, a także poszukiwał niejakiego handlarza Kurtza. Marlow jest świadkiem tego, jak
upał, trudne warunki pracy, liczne choroby i niewolnictwo zmieniły cywilizowanych Europejczyków w ogarnięte
żądzą zysku bestie.

77 Jestem córką szejka Shukri Laila 10:50:00 literatura
obyczajowa / romans

Laila Shukri opowiada historię najlepszej przyjaciółki swojej córki. Jak wygląda życie córek szejków? Czy są
one szczęśliwe? Jakie sekrety skrywają? I jaką cenę przychodzi im płacić za życie w luksusie? Amira jest jedną
z tych pochodzących z wpływowych arabskich rodów dziewczyn. Niestety, z biegiem lat coraz bardziej zdaje
sobie sprawę z tego, że żyje w złotej klatce, która atrakcyjnie wygląda tylko z zewnątrz… 

78 Jestem Saudyjką Sutcliff Nicola 12:14:00
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Nicola Sutcliff postanowiła naocznie przekonać się, co kryje się za nikabem. Przez cztery lata mieszkała w
Arabii Saudyjskiej, pracowała tam i widywała się z kobietami. Spotykała się ze znanymi na całym świecie
saudyjskimi aktywistkami walczącymi o prawa kobiet, rozmawiała z żonami z poligamicznych rodzin,
poznawała księżniczki i żyjące na pustyni Beduinki. Ze szczerych pełnych emocji rozmów wyłania się
prawdziwy, zupełnie nieznany portret Saudyjki.
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79 Kard. Stefan
Wyszyński

Pabis Małgorzata,
Kozłowska Izabela 03:42:00 biografia

Publikacja stanowi kompendium wiedzy o kardynale Stefanie Wyszyńskim. Będzie to wspaniałe
przypomnienie dokonań Prymasa Tysiąclecia, a dla młodego pokolenia stanowić będzie piękna lekcję historii i
miłości ojczyzny. Książa zawiera wiele świadectw i wspomnień ludzi o kardynale Wyszyńskim oraz bezcenne
wypowiedzi samego Prymasa, które nic nie straciły na swej aktualności a ich siła i mądrość do dziś stanowią
jeden z najważniejszych drogowskazów wskazujących kierunek w jakim powinien kroczyć człowiek.

80 Klub pani M. Frost Maya 07:08:22 literatura
obyczajowa / romans

Kontynuacja gorącego erotyku Klub pana G. Milena nie jest już ani znudzoną, ani zahukaną nudną mężatką.
Po gorących przygodach w Klubie Nieziemskich Doznań i burzliwym zakończeniu przygody z Gabrielem Milena
wpada na szalony pomysł założenia własnego ekskluzywnego klubu. Wspiera ją w tym przyjaciółka. Kobiety
będą w nim mogły spełniać swoje najdziksze seksualne fantazje. Zapowiada się, że będzie jeszcze bardziej
gorąco niż w Klubie Nieziemskich Doznań.

81 Kobiety z
Czerwonych Bagien

Jeromin-Gałuszka
Grażyna 09:38:00 literatura

obyczajowa / romans

W Czerwonych Bagnach od zawsze mieszkały kobiety. Mężczyźni pojawiali się tu na krótko i zaraz odchodzili.
Julianna, Amelia, Rozalia, Anastazja – kolejne pokolenia nauczyły się walczyć samotnie z przeciwnościami
losu, który nie szczędził im tragicznych doświadczeń. To miejsce było ich azylem, dawało siłę i poczucie
bezpieczeństwa. Do Czerwonych Bagien przyjeżdża Kornelia, najmłodsza z rodu samotnic, by dojść do siebie
po niedawnych ciężkich przejściach. Ona też urodziła córeczkę i także wychowuje ją sama. Zbliża się dzień
setnych urodzin prababki Rozy. Dla Kornelii będzie to początek nowego… 

82 Kod Himmlera Piotrowski
Przemysław 11:17:00 kryminał / sensacja /

thriller

W 1943 roku dochodzi do przerażającego wydarzenia w nazistowskich bunkrach w Górach Sowich. Dwa lata
po wojnie brytyjski marines zostaje z grupą najlepszych komandosów wysłany na Antarktydę, gdzie cudem
udaje mu się przeżyć. Czasy obecne. W okolicy norweskiej stacji Troll na Ziemi Królowej Maud dochodzi do
spektakularnego odkrycia, a w Oslo zostaje zamordowany ceniony pracownik naukowy. Tymczasem w ręce
młodego dziennikarza z Polski trafiają stare nazistowskie dokumenty, które jego dziadek znalazł dzień przed
śmiercią.

83 Kołysanka z
Auschwitz Escobar Mario 04:32:00 powieść wojenna / II

wojna światowa

Historia inspirowana życiem Helene Hannemann, matki, która poświęciła wszystko dla rodziny i dzieci, które
miała nadzieję uratować. Pewnego poranka 1943 roku do ich życia wkracza niemiecka policja nasłana przez
SS. Najbliżsi Helene mają opuścić mieszkanie i zostać zesłani do obozu Auschwitz-Birkenau. Kobieta nie
wyobraża sobie życia bez rodziny i dobrowolnie decyduje się na zesłanie do obozowego piekła.

84 Koszmar arabskich
służących Margielewski Marcin  11:09:00

literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Zatrważająca i niezwykle emocjonująca opowieść o biednych kobietach, które zostają służącymi w bogatych
arabskich domach. Pozbawione paszportów, możliwości kontaktowania się z rodziną, zamknięte za murami
wartych miliony posiadłości, pracują często bez wytchnienia i dni wolnych od pracy. Gwałcone, bite,
upokarzane, nie mają szans na poskarżenie się na swój los, dopóki nie skończy się ich kontrakt. Po powrocie
do swoich krajów często wybierają milczenie, bo świat nie chce wierzyć w ich historie.

85 Królowa Cherezińska Elżbieta 22:02:00 powieść historyczna

Narodził się Knut. Trzecie dziecko Świętosławy, jedyne, które w chwili przyjścia na świat okrzyknięto "synem
królowej”. Bolesław w sekrecie przed siostrą swata Tyrę z Tryggvasonem, jarl Sigvald, powtarzając:
"jomswikingowie nie wtrącają się w sprawy królów”, sam zaczyna w nich mieszać. Sven pielęgnuje swą
niechęć do Olava, "drugiego wodza”. Tyra znika. Tak kończy się Harda. Teraz nadchodzi czas Królowej. Nowi
gracze i nowy wymiar tej historii.

86
Księga życia Hili
Campos. Tom 1.
Córka głosu

Wojdowicz
Agnieszka  14:29:00 powieść historyczna

Jest rok 1597. W chrześcijańskiej Wenecji Żydzi żyją za murami getta, a za przywilej praktykowania swojej
wiary odwdzięczają się wiernością wobec Republiki i poszanowaniem jej praw. Na galeonie handlowym kupiec
Menachem Campos wypływa do Stambułu, Hila, jego córka, szykuje się do zaślubin, a młoda synowa
spodziewa się narodzin upragnionego syna. Los zdaje się im sprzyjać, lecz do czasu, bo gdy z morza
nadchodzą tragiczne wieści, żydowską Wenecją wstrząsają pogłoski o tajemniczych znakach – zwiastunach
prześladowań i klęsk…

87
Księga życia Hili
Campos. Tom 2.
Morze trzcin

Wojdowicz
Agnieszka 12:46:00 powieść historyczna

Jest rok 1602. W Zamościu krzyżują się ścieżki Polaków, Ormian i sefardyjskich Żydów. Kupiec Menachem
Campos i jego syn Ruben wracają ze Stambułu z niedawno poślubioną żoną Rubena, Szikmą o różnobarwnych
oczach. Mądrej i pięknej zielarce, uśmierzającej choroby ciała i duszy, towarzyszy młodsza siostra, tkaczka
Miriam, której palce wyczarowują pełne życia i namiętności gobeliny. Zamojski dom Camposów znów jest
pełen śmiechu, rozmów i miłości, a głowę i serce Hili poza córeczką zaczyna zaprzątać ktoś jeszcze. Wydaje
się, że rodzinie tułaczy nareszcie sprzyja los. A jednak tylko do czasu…

88 Lalka Prus Bolesław 33:06:00 literatura
obyczajowa

To powieść kochana przez kolejne pokolenia. Nic dziwnego, ta uważana za najlepszą powieść Bolesława Prusa
przedstawia prawdziwy świat, aktualne problemy i dylematy.

89 Legion Cherezińska Elżbieta 29:22:00 powieść wojenna / II
wojna światowa

Walcząc z Sowietami i Niemcami, dawali dowody, że państwo polskie trwa - karze przestępców, likwiduje
zdrajców, chroni ludność i przygotowuje kadry dla niepodległego kraju. Byli solą tej ziemi, wyrośli w polskich
lasach - liczyli tylko na siebie. Nie mieli broni ani z Londynu, ani z Moskwy. Ich jedynym orężem była odwaga.
Kiedy wielu upadło na duchu i rozpoczęło pertraktacje z Sowietami, oni postanowili nie poddać się nikomu i
przedrzeć do armii polskiej na zachodzie.

90 Liliowe opium Gambrot Julia 18:14:00 literatura piękna

Lilia von Schiller kończy medycynę i w świecie zdominowanym przez mężczyzn podejmuje walkę o swoje
marzenia. Pragnie zostać chirurgiem jak jej ojciec. Tymczasem w domu rodzinnym von Schillerów zjawia się
ekscentryczna Helena. Twierdzi, że jest nieślubną córką zmarłego w niejasnych okolicznościach brata Lilii.
Skrywane rodzinne tajemnice ożywają i budzą się demony przeszłości... Nad Europą zbierają się ciemne
chmury Wielkiej Wojny. W mieście dochodzi do zabójstw kobiet, a młoda pani doktor zostaje zamieszana w
śledztwo. Jak Lilia odnajdzie się w wojennej rzeczywistości? Czy odkryje, kim jest seryjny morderca? Czy
pozna największy sekret swojej rodziny?

91 Malinówek Ławrynowicz Marek  06:54:00 humor / satyra

W Malinówku życie zdaje się toczyć stałym i przewidywalnym rytmem. Burmistrz, sekretarka Zosia,
proboszcz, trębacz oraz pozostali mieszkańcy doskonale się znają, a społeczność nie ma przed sobą tajemnic.
Pewnego dnia burmistrz postanawia uczynić Malinówek amerykańskim miasteczkiem. W tym celu zza oceanu
zostaje sprowadzony wolontariusz John Kołolsky. Ma za zadanie uczynić mieszkańców Malinówka jak
najbardziej amerykańskimi.

92 Manwhore Evans Katy 10:57:41 literatura
obyczajowa / romans

Czy można odkryć, kim naprawdę jest najzamożniejszy playboy z Chicago, i nie zatracić przy tym swego serca
i duszy? Malcolm Kyle Preston Logan Saint to bogaty, bardzo wpływowy i obłędnie przystojny biznesmen z
Chicago. Wokół jego osoby krąży mnóstwo legend, sam Malcom zaś owiany jest nimbem tajemniczości.
Mężczyźnie wydaje się, że już nic nie jest w stanie go zaskoczyć. W jego życiu sporo jednak namiesza nagłe
pojawienie się Rachel Livingston – młodej, utalentowanej i pięknej dziennikarki. Rachel otrzyma zlecenie
przeprowadzenia wywiadu ze słynnym Malcomem Saintem i odkrycia tego, kim naprawdę jest mężczyzna
będący na językach wszystkich mieszkańców Chicago. 

93 Manwhore Tom 2 Evans Katy 10:08:31 literatura
obyczajowa / romans

Ponownie zakochasz się w historii wpływowego i bogatego playboya bez skrupułów, który zdecydowanie jest
przepełniony grzechem, a jego nazwisko Saint (tł. święty) nie jest ani trochę adekwatne. Jeszcze raz
zobaczysz, że bezwzględność i silny charakter w interesach przekłada się na brak kompromisów w łóżku i
nieustępliwość w dążeniu do spełnienia w erotycznej strefie. A co u naszej „niewinnej” Rachel? Cóż, Malcolm
Saint miał być wyłącznie zadaniem. Misją dziennikarską. Interesem. Artykułem. Chociaż próbowała odkryć
jego karty, to on odkrył jej delikatne wnętrze i instynktowne potrzeby...

94 Maria Curie Curie Ewa 16:46:52 biografia / pamiętnik
Biografia Marii Curie autorstwa jej córki Ewy to barwny portret najsłynniejszej polskiej uczonej, pierwszej
kobiety, która zdobyła Nagrodę Nobla – i jedynej, która otrzymała ją dwukrotnie. I choć urodzona w Warszawie
odkrywczyni polonu i radu – jako żyjąca na przełomie XIX i XX wieku kobieta – całe życie musiała zmagać się z
narzuconymi jej ograniczeniami, bezlitośnie burzyła stereotypy i wyprzedzała epokę.

95
Maria Magdalena.
Kapłanka, dama,
apostołka

Kassala Ewa 16:00:00 powieść historyczna
/ religia

Czy byłą kochanką Jezusa? Jawnogrzesznicą opętaną przez demony? Kto i dlaczego nazwał ją doskonałością
nad doskonałościami? Maria Magdalena Ewy Kassali jest jedną z nas. Możemy się z nią utożsamiać, bo tak jak
my kocha, błądzi, cierpi, waha się, marzy o miłości wiecznej i ponadczasowej. Jest wykształcona i wrażliwa,
dobra i obdarzona niezwykłą duchową mocą, ale bywa też naiwna, zarozumiała i próżna. Wychowywana w
hermetycznym świecie dobrobytu, nie do końca rozumie rzeczywistość i problemy „zwykłych ludzi”. Jednak
przechodzi przemianę, a po upadku na samo dno odradza się do nowego życia...

96 Martwe ciała Larek Michał, Ciszak
Waldemar 05:02:28

literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Prawdziwa historia seryjnego zabójcy i nekrofila. Edmund Kolanowski działał w latach 80. XX wieku. Śledztwo
z wnikliwością i skrupulatnością rekonstruują w porażającym reportażu Michał Larek i Waldemar Ciszak,
ukazując mroczną umysłowość sprawcy oraz zaangażowanie osób i instytucji, które zajmowały się jego
sprawą. To lektura dla osób o mocnych nerwach.

97 Mąż i żona Fredro Aleksander 01:52:00 literatura piękna
Hrabina Elwira ma romans z Alfredem, przyjacielem domu, który twierdzi, że kocha ją bardzo romantycznie,
ale jednocześnie uwodzi śliczną służącą Justysię, która jest również obiektem zalotów pana domu, hrabiego
Wacława. 
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98 Medicus Gordon Noah 23:11:00 powieść historyczna

Londyn XI wiek, młody Rob Col zostaje osierocony, trafia pod opiekę objazdowego balwierza i wyrusza z nim w
nieznane. Od tego momentu chłopiec wraz z swoim opiekunem przemierza Anglię rozbawiając tłum, żonglując
przed widownią, sprzedając ciekawskim „lekarstwo” na wszystko, ale też faktycznie pomagając chorym. Przy
tych zajęciach Rob odkrywa w sobie dar - potrafi przewidzieć, czy dana osoba przeżyje, czy też umrze. W
końcu spotyka na swojej drodze prawdziwego medyka. I to zmienia wszystko, bo w chłopaku budzi się
pragnienie bycia „uzdrowicielem” ale nie szamanem, czy zwykłym znachorem. Nie jest to jednak takie
proste… 

99
Medytacja - Jak
zerwać z nałogiem
bycia sobą

Dispenza Joe 02:27:44 psychologia /
socjologia

Dzięki medytacjom dr. Dispenzy, będziesz w stanie dotrzeć do „systemu operacyjnego” swojego mózgu i
umiejętnie go zhakować. Wprowadzisz umysł w stan alfa i staniesz się obserwatorem, który podświadomie
przeprogramowuje swój mózg i ciało. Odkryjesz, jak podtrzymywać spójne wzorce fal mózgowych i nauczysz
się umieszczać świadomość w różnych częściach ciała. Zaprogramuj nowe życie!

100 Męski obowiązek Węcka Angela 06:38:24 literatura
obyczajowa / romans

Jagoda Worytko porzuca Warszawę. Przed dotychczasowym życiem z jego kłopotami zamierza się ukryć w
Borach Tucholskich. Może tu, w głębi lasu, zazna spokoju i odpoczynku? Cóż, jeśli Jagoda naprawdę pragnie
uciec od problemów, mogła wybrać lepiej. Zabita dechami wioska w dziczy nie wita jej ciepło. Nie zapewnia jej
też wytchnienia ani odrodzenia. Ani tym bardziej bezpieczeństwa. Coś jest tu bowiem bardzo, bardzo nie tak.

101 Mocni ludzie Ossendowski Antoni
Ferdynand 05:39:30 powieść historyczna

Książka opisuje losy porucznika Władysława Lisa, zesłanego na Syberię za udział w wojnie polsko-rosyjskiej.
Jego żona, Julianna, dobrowolnie dołącza do niego, by razem osiedlić się w wiosce Narym. Szybko nawiązują
serdeczną więź z mieszkańcami, opierającą się na wzajemnej pomocy. Bohaterowie są wzorem cnót i
wartości, takich jak sprawiedliwość, męstwo, patriotyzm, wytrwałość, empatia, braterstwo, miłość małżeńska,
walka o wolność.

102 Modelki z Dubaju Margielewski Marcin 08:50:00
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Marcin Margielewski tym razem zagląda za kulisy bliskowschodniego seksbiznesu i za sprawą jednej z
dziewczyn, która w nim pracowała, pokazuje, co dzieje się poza przyjęciami na luksusowych jachtach i orgiami
w wystawnych pałacach. Jakie koszmary przeżywają „modelki”, gdy nikt nie widzi. To opowieść o przebiegłych
metodach handlarzy prostytutkami, o pułapkach, jakie zastawiają na dziewczyny, i o koszmarach, jakie one
przeżywają. O cenie, jaką płaci się za marzenia i naiwność, ale też o kobiecości, która dla jednych bywa
przekleństwem, a dla innych niedoścignionym marzeniem. 

103 Moja kuzynka
Rachela Du Maurier Daphne 13:28:00 literatura

obyczajowa / romans

Kornwalia, XIX wiek. Osierocony w dzieciństwie Filip Ashley zostaje przygarnięty przez starszego kuzyna,
Ambrożego, który ustanawia go swoim dziedzicem. Ekscentryczny właściciel ziemski od zawsze wiódł
samotnicze życie i rzadko przekraczał granice swej posiadłości. Słabe zdrowie zmusza go jednak do
kilkumiesięcznego wyjazdu na południe Europy.

104 Mursz Przydryga Ewa  09:01:00 kryminał / sensacja /
thriller

Pola z trudem usiłuje wrócić do nowego życia bez męża i syna. Po zakończeniu terapii regularnie
koresponduje z Kasandrą, z którą zaprzyjaźniła się podczas pobytu w szpitalu. Wkrótce w ręce Poli trafia list,
zupełnie inny niż poprzednie, będący zapowiedzią samobójstwa przyjaciółki. Ujawniony w liście sekret
prowadzi Polę do owianego złą sławą Murszu, wymarłej części kaszubskiego lasu. To tam rok wcześniej
została zamordowana Lara, koleżanka Kasandry...

105 Na marginesie życia Grzesiuk Stanisław 07:06:00 autobiografia /
pamiętnik

Trzecia i ostatnia część autobiografii Grzesiuka. Historia leczenia, pobytów w sanatoriach. Autor, walcząc z
chorobą nadal posiada w sobie ogromne złoża optymizmu i charakterności. 

106 Nad Niemnem Eliza Orzeszkowa 19:35:00 powieść obyczajowa
Powieść pozytywistyczna Elizy Orzeszkowej ukazuje panoramę polskiego społeczeństwa XIX wieku nawiązując
jednocześnie do powstania styczniowego. Wśród malowniczej nadniemeńskiej przyrody, rozgrywają się
ludzkie dramaty. 

107 Nadciągająca fala Macios Karolina 10:40:01 kryminał / sensacja /
thriller

Upał dziesiątkuje ludzi, szpitale są przepełnione, a na cmentarzach zaczyna brakować miejsc. Giną zwierzęta,
morze zamienia się w cmentarzysko ryb, wygłodniałe mewy krążą nad Gdynią. Cień śmierci padł na świat
akurat tego roku, w którym Anna poznała Emila. Ten związek miał być dla niej szansą na nowe życie – bez
koszmarnych snów, nawracających halucynacji i obsesyjnego lęku przed wodą. Okazuje się jednak, że rodzina
Emila skrywa pewien sekret, który budzi w Annie najgorsze wspomnienia. Czy kolejne przerażające wizje to
tylko efekt bujnej wyobraźni, czy grozi jej prawdziwe niebezpieczeństwo? I dlaczego osoby próbujące ją
ostrzec ulegają dziwnym wypadkom? Nadciąga fala, a wraz z nią żywioł zniszczenia.

108 Najpiękniejsze
modlitwy Świętych Praca zbiorowa 00:46:15 religia / teologia

Z ogromnego skarbca modlitw pozostawionych nam przez świętych proponujemy zaledwie kilka. Mamy
nadzieję, że wsłuchiwanie się w ich słowa może pomóc w odnalezieniu swojej własnej drogi prowadzącej do
spotkania z nieskończenie dobrym Ojcem, z Jego Synem Jezusem Chrystusem i z Duchem Świętym.

109 Najsłabsze ogniwo Małecki Robert 10:58:00 kryminał / sensacja /
thriller

Zło czai się w każdym z nas. Dlatego wszyscy jesteśmy podejrzani. Spokojna podtoruńska wieś i kapryśne lato
2019 roku. Znany pisarz powieści obyczajowych, Piotr Warot, przeżywa najpotworniejsze wakacje swojego
życia. W tajemniczych okolicznościach znika jego brat z dziewczyną. Policjanci podejrzewają, że Aleks i Alina
wyskoczyli na krótki romantyczny urlop i odcięli się od świata. Jednak kiedy oboje milczą zbyt długo, Piotr nie
ma wątpliwości, że stało się coś złego. 

110 Nasz wielki patron
Święty Józef Balon Marek 02:00:00 biografia / religia

Bogata w treść książka dla czcicieli św. Józefa, zwłaszcza tych, którzy ze względu na imię, stan, wykonywany
zawód, miejsce zamieszkania czy problem, z którym się zmagają, podlegają Jego szczególnej opiece. Warto,
by Go lepiej poznali i do Niego zwracali się z modlitwą. Książka składa się z czterech części. W pierwszej
poznajemy biografię Opiekuna Jezusa, druga zawiera wskazania i opisy patronatów Świętego, trzecia
modlitwy do tego wielkiego Patrona, zaś czwarta niezwykłe, prawdziwe opowieści o ludziach, którzy doznali
szczególnych łask czy wręcz cudów za sprawą św. Józefa.

111 Naśladowanie
Chrystusa Kempis Tomasz 09:12:01 religia / teologia

"Naśladowanie Chrystusa" jest po Piśmie Świętym chyba najbardziej rozpowszechnioną książką
chrześcijańską. Mimo, że powstała kilkaset lat temu, nadal pozostaje skarbnicą myśli, rad duchowych i zasad
moralnych aktualnych dla dzisiejszego odbiorcy.

112 Neurochirurg Jayamohan Jay 09:50:00
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

W swojej pasjonującej i chwilami rozdzierającej serce książce, Jayamohan opisuje wzloty i upadki pracy na sali
operacyjnej. Neurochirurg opowiada o tym, jak znajduje w sobie siłę do dalszej pracy. Chociaż los nie raz
rzuca go na kolana, zawsze podnosi się po porażce i stawia czoła kolejnemu wyzwaniu.

113 Nie powinniśmy Keeland Vi 09:22:17 literatura
obyczajowa / romans

Bennett i Annalise poznali się w najbardziej niesprzyjających okolicznościach – najpierw on widział, jak ona
niszczy jego samochód podczas próby podrzucenia mu swojego mandatu, a później okazało się, że po fuzji
firm, w których byli zatrudnieni, oboje konkurują o to samo wysokie stanowisko w pracy. Żadne z nich nie
zamierza ustąpić. Rozpoczyna się bezwzględna walka o klientów.

114 Niebezpieczna
transakcja Kos Lara 05:43:00 literatura

obyczajowa / romans

Tu nie ma miejsca na prawdziwą miłość, jest tylko mroczny biznes. Znudzona wieloletnim związkiem z
Krystianem Sandra rzuca się w ramiona przystojnego biznesmena. Prezes wielkiego koncernu
farmaceutycznego, z pozoru nieco szorstki, okazuje się erotycznym wulkanem. To kochanek idealny  zamiast
rutynowych czynności łóżkowych zapewnia ekstatyczne doznania. Życie Sandry w jednej chwili zmienia się w
bajkę

115 Niemoralna. Kalina Ryciak Ula 08:12:00 biografia / pamiętnik
Obraz Kaliny Jędrusik jest taki jak ona sama – prowokujący, niejednoznaczny, często zaskakujący. Seksbomba,
uwodzicielka, gwiazda wyklęta. Wokół jej osoby krążą legendy. Ile z nich wymyślili inni, a za ile odpowiada
ona sama? Które są prawdziwe? 

116 Niewinny Moore Graham 10:41:44 kryminał / sensacja /
thriller

Młody nauczyciel Bobby Nock zostaje oskarżony o uwiedzenie i zamordowanie swojej uczennicy, Jessiki Silver,
dziedziczki wielkiej fortuny. Werdykt ławy przysięgłych stanie się najbardziej sensacyjną częścią procesu.
Dzięki ławniczce Mai Seale nauczyciel zostaje bowiem uznany za niewinnego. Dziesięć lat później powstaje
serial dokumentalny o tej sprawie. Ławnicy spotykają się ponownie, a jeden z nich twierdzi, że ma nowe
dowody obciążające Nocka. Jednak kilka godzin przed ich ujawnieniem ów ławnik zostaje zamordowany, a
Maya – jako ostatnia osoba przebywająca z nim w pokoju – oskarżona o tę zbrodnię.

117 Nikola Tesla. Moje
życie i wynalazki Tesla Nikola 03:08:12 biografia / pamiętnik

Nikola Tesla opowiada nie tylko o najważniejszych wydarzenia ze swojego życia, ale i oprowadza czytelnika po
zakamarkach swojego niezwykłego umysłu. Serbski konstruktor pozwala dosłownie wejść w swój umysł –
pozostawił po sobie rodzaj pamiętnika, w którym skrupulatnie i dokładnie opisuje uczucia i doznania, które
towarzyszyły mu w najważniejszych momentach życia.

118 Noc Kupały Miszczuk Katarzyna 12:28:22 kryminał / sensacja /
thriller

Wiecie, jak to jest. To tylko dawna znajoma, on już nic do niej nie czuje, teraz liczysz się tylko ty, a oni spotkali
się zupełnym przypadkiem. Gosia chciałaby w to wierzyć, ale trochę to trudne, gdy ukochany Mieszko ciągle
myśli o swojej dawnej żonie Ote. Zwłaszcza gdy ta okazuje się wcale nie tak martwa, jak przypuszczała
Gosława. W dodatku Ote bardzo się nie podoba, że młoda szeptucha i Mieszko tak się do siebie zbliżyli. Nim
ich uczucie zdąży się porządnie rozwinąć, między kochanków wkradnie się zazdrość. Niestety, tysiącletnia
rywalka to niejedyne zmartwienie Gosi. Zbliża się Noc Kupały, podczas której ma się wypełnić przeznaczenie
szeptuchy. I choć Baba Jaga zaopatrzyła swoją podopieczną we wszystkie możliwe amulety i zaklęcia,
Gosława ma złe przeczucia.

119 Nowe Przymierze Praca zbiorowa 25:08:00 religia / teologia Nowy, literacki przekład Pisma Świętego opracowany przez Ewangeliczny Instytut Biblijny. Cechą przekładu
jest współczesny język, pozbawiony archaizmów oraz niezrozumiałych terminów teologicznych.
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120 Ocalić syna Berry Lucinda 08:00:00 kryminał / sensacja /
thriller

Czasem przebaczamy mordercom, ale nigdy pedofilom. Noah jest wzorowym uczniem, mistrzem w pływaniu i
ulubieńcem całego miasteczka. Nikt nie podejrzewa, że coś jest nie tak, do dnia, gdy na jaw wychodzą
mroczne, skrywane przez chłopaka sekrety. Noah zostaje skazany na osiemnaście miesięcy zamknięcia w
ośrodku resocjalizacyjnym dla młodocianych przestępców seksualnych. Matka chłopaka, Adrianne, wspiera
go, w odróżnieniu od ojca, który nie chce jego powrotu do domu. Seria wstrząsających i druzgocących
okoliczności zmusza Adrianne do podjęcia najtrudniejszej decyzji w jej życiu. Jak daleko się posunie, aby
chronić syna? 

121 Ojciec Pio (2 tomy) Peroni Luigi 21:09:00 biografia Pełna biografia Ojca Pio napisana na podstawie dokumentów procesu beatyfikacyjnego

122 Operacja Łupina
orzecha Perepeczko Antoni 02:12:59 popularnonaukowa /

historia

Grudzień 1942. Okupowana Francja. Do portu Bordeaux wdzierają się angielscy komandosi, płynąc
brezentowymi kajakami. Otrzymali zadanie - zatopić jak najwięcej hitlerowskich statków, zakłócić pracę portu
i dostawy strategicznych surowców. Dwuosobowe ,,Łupinki”, wiosła, żelazna wola i wytrwałość przeciwko
zimowej pogodzie i nowoczesnym okrętom. Sytuacja aliantów w roku 1942 usprawiedliwiała narażanie
żołnierzy nawet na tak wielkie ryzyko. Na pamiątkę akcji w Imperial War Museum w Londynie do dziś
zachowany został jeden z komandoskich kajaków.

123 Opowiadania
petersburskie Gogol Mikołaj 07:38:46 literatura

obyczajowa / romans

Opowiadana petersburskie należą do najbardziej znanych dzieł rosyjskiej literatury. Pisane były w latach
1835-36 w czasie pobytu Gogola w Sankt Petersburgu, gdzie wykładał historię na tamtejszym uniwersytecie.
W czasie pobytu w wielkim mieście Gogol zetknął się z bezduszną administracją, co było powodem powstania
kilku opowiadań, w których satyrycznie przedstawiał rosyjski system administracyjny, a jego nieprawidłowości
oceniał w kategoriach moralnych.

124

Opowieści
czyśćcowe, czyli
opowieści
prawdziwe o
objawianiu się dusz
czyśćcowych

Sarwa Andrzej 02:31:20 religia / teologia

Według nauki Kościoła katolickiego, ziemskie życie człowieka jest tylko etapem na drodze ku wieczności. Nie
należy zatem okazywać większego niż to oczywiście konieczne, zainteresowania dobrami materialnymi.
Książka w prosty i przystępny sposób wyjaśnia czytelnikowi czym jest czyściec, jakie dusze się tam znajdują i
w jaki sposób, my śmiertelnicy, możemy im jeszcze pomóc. Książka podpiera się nie tylko cytatami z Pisma
Świętego, ale także przykładami z życia świętych i Doktorów Kościoła.

125 Opowieść
Pielgrzyma Loyola Ignacy  02:56:19 religia / teologia

Opowieść Pielgrzyma to nie tylko poruszająca historia życia i nawrócenia św. Ignacego Loyoli. To przede
wszystkim świadectwo człowieka, dla którego najważniejszą rzeczą było schronić się i nieustannie trwać w
samym Bogu. 

126 Pacjentka Michaelides Alex 08:50:20 kryminał / sensacja /
thriller

Ceniona malarka i fotografka mody Alicia Berenson wiedzie życie, jakiego z pozoru każdy mógłby jej
pozazdrościć. Jednak pewnego wieczoru, gdy jej mąż Gabriel wraca do domu, Alicia pięć razy strzela mu w
głowę. Od tego momentu kobieta przestaje mówić. Nikt poza nią nie wie, co wydarzyło się tamtej nocy.
Ostatecznie trafia do zamkniętego ośrodka psychiatrycznego Grove. Pewnego dnia w tymże ośrodku
rozpoczyna pracę psychoterapeuta Theo Faber. Zafascynowany postacią Alicii i jej historią Theo robi
wszystko, co w jego mocy, aby dotrzeć do pacjentki i sprawić, żeby się przed nim otworzyła. 

127
Pamiętniki szefa
rosyjskiej policji
śledczej

Francewicz-Koszko
Arkadiusz  3:02:23 kryminał / sensacja /

thriller

Pamiętniki szefa rosyjskiej policji śledczej to zbiór unikatowych, zapomnianych i trudno dostępnych
opowiadań kryminalnych przekazanych z pierwszej ręki. Arkadiusz Francewicz Koszko, główny bohater i
jednocześnie autor tekstów, opisuje w nich swoje przygody oraz trudne i ciekawe sprawy kryminalne, którymi
się zajmował w czasie swojej policyjnej kariery. Niewątpliwą wartością opowiadań jest ich autentyczność.
Koszko przekazał w nich prawdziwe historie, które miały miejsce w dawnej Rosji na tle wydarzeń
politycznych...

128 Paradoks kłamcy Kuzborski Michał 10:32:54 kryminał / sensacja /
thriller

Książka opowiada historię S., trzydziestoletniego „zawodowego kłamcy” – specjalisty od brudnego PR, który
tym razem ma okazję walczyć po właściwej stronie. Przynajmniej z pozoru. Akcja dzieje się w 2013 roku, w
dużym mieście na południu Polski. Mecenas Żabota wciąga S. w sprawę wyciszenia szantażysty. Szybko
okazuje się, że szantaż jest elementem większej gry, w którą uwikłane są siły ze styku biznesu, polityki i
przestępczości.

129 Perswazje Austen Jane 09:15:00 literatura
obyczajowa / romans

Anna Elliot, skromna i delikatna, przed ośmiu laty za namową rodziny zerwała zaręczyny z przystojnym, lecz
niezamożnym kapitanem Wentworthem. Teraz ma lat dwadzieścia siedem i ponieważ odrzucała względy
innych mężczyzn, wydaje się skazana na staropanieństwo. Gdy rodzina z powodu kłopotów finansowych
przeprowadza się do Bath, los znów stawia na jej drodze ukochanego. Czy kapitan Wentworth odkryje na
nowo wdzięk i szlachetność Anny? I czy ona rzeczywiście pragnie odzyskać jego miłość, tym bardziej, że o jej
względy zabiega bogaty i utytułowany kuzyn?

130 Pętla kłamstw Siepielska Agnieszka  06:18:00 literatura
obyczajowa / romans

Ava i Mitchell są małżeństwem od czterech lat, ale ich związek przechodzi poważny kryzys. Kiedy w życie
kobiety wkraczają bracia Bennett, Ava wdaje się w gorący romans ze starszym z nich, Masonem. Mężczyzna
wprowadza ją w zupełnie inny wymiar, ukazując co do tej pory traciła. A gdyby wszystko, co uważała za
rzeczywistość, wszystko, w co do tej pory wierzyła, miało okazać się kłamstwem?

131 Piekło kobiet Boy-Żeleński
Tadeusz 04:10:00 psychologia /

socjologia
Tadeusz Boy-Żeleński w swoim błyskotliwym eseju przeciwstawia się karaniu kobiet za przerywanie ciąży.
Karanie kobiet, to „zbrodnia prawa karnego”. Pisze też o obłudzie tych, którzy głosząc „prawo do życia płodu”
grożą kobiecie więzieniem, nie troszcząc się jednocześnie o jej i przyszłego dziecka warunki bytowe.

132 Pięć lat kacetu Grzesiuk Stanisław 19:09:00 autobiografia /
pamiętnik

Druga cześć autobiografii Grzesiuka. Losy autora podczas pięcioletniego pobytu w obozach koncentracyjnych
Mauthausen, Dachau i Gusen. Opowieść o tym jak szkoła życia, cwaniactwo i doświadczenia z warszawskiego
Czerniakowa pomogły mu przetrwać krytyczne chwile i przeżyć.

133 Po co Kościół? Zieba Maciej 03:01:20 religia / teologia
O Maciej Zięba OP opowiada: Jak odszedł... i wrócił do Kościoła. Czym jest Kościół? Co to znaczy, że Kościół
jest „czystą prostytutką”? Jakie jest miejsce chrześcijan w świecie? Dlaczego szukanie jedności jest ważne i
jakie są granice ekumenizmu?

134 Pogromca lwów Läckberg Camilla 12:32:00 kryminał / sensacja /
thriller

Styczeń, mroźna Fjällbacka. Z lasu wprost pod koła nadjeżdżającego samochodu wybiega półnaga
dziewczyna. Kierowca nie jest w stanie jej wyminąć. Ciężko ranna nastolatka umiera w szpitalu. Patrik
Hedström otrzymuje powiadomienie o wypadku, gdy już wiadomo, że potrącona dziewczyna to Victoria, która
cztery miesiące temu zaginęła, wracając do domu ze szkółki jeździeckiej. Okazuje się, że padła ofiarą
okrutnych zabiegów, co gorsza, nie tylko ona.

135
Policjanci. Ich
najważniejsze
sprawy

Kowalska Dorota  08:22:44
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Pasjonujące rozmowy z policjantami. Niebiescy bracia – tak mówią o sobie policjanci. W tej grupie zawodowej
poczucie wspólnoty, lojalności wobec kolegów jest silne. Dużo silniejsze niż tam, gdzie po ośmiu godzinach
pracy bierze się teczkę i wraca spokojnie do domu. Policjanci ryzykują życiem. Każdego dnia. Padają też ofiarą
ostracyzmu społecznego – bo przecież mało kto lubi „psiarnię”. Ale to do nich dzwonią w potrzebie ci, którzy
wcześniej wypisywali na murach CHWDP. A gliniarze nadstawiają karku, żeby wyciągnąć ich z kłopotów.

136 Porzucona
narzeczona Krauze Magdalena 09:02:49 literatura

obyczajowa / romans

Zuzanna w śnieżnobiałej sukni, z oczyma lśniącymi szczęściem, gotowa jest powiedzieć: tak i rozpocząć nowe
życie u boku swego wybranka. Okazuje się jednak, że on ma nieco inne plany, z gatunku tych raczej
niespodziewanych. Zamiast przysięgi na dobre i na złe, Zuza dostaje SMS-owy komunikat: ślubu nie będzie.
Jak za sprawą złej czarownicy radość dziewczyny zamienia się w upokorzenie, gorycz i smutek. Na szczęście
porzucona narzeczona ma u swego boku kochającą mamę i troje niezawodnych przyjaciół. Pocieszają,
pokrzepiają, przypominają o powodach do zadowolenia. Kto wie, może znajdą Zuzie prawdziwą miłość? 

137 Powiedzieli, żebym
przyszła sama Mekhennet Souad 14:43:00

literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

To reporterskie spojrzenie na „wojnę z terroryzmem” i jej konsekwencje na Bliskim Wschodzie. W porywającej
narracji Souad Mekhennet łączy amerykańską okupację Iraku z powstaniem ISIS, zarysowuje konflikt
sunnicko-szyicki, pisze o walkach z Al-Kaidą, traktowaniu muzułmanów w Europie oraz analizuje przyczyny i
skutki Arabskiej Wiosny. 

138 Powszedni dzień
dramatu

Nawrocka-Dońska
Barbara 06:36:00 powieść historyczna

Powieść jednej z najpopularniejszych autorek PRL-u! Powieść historyczna, której akcja toczy się podczas
trwania II wojny światowej. W sugestywny sposób oddaje losy pięciu młodych kobiet, które narażają swoje
życie, walcząc w powstaniu warszawskim. Łączniczki Komendy Głównej AK z powagą i zaangażowaniem
traktują powierzone im zadania, starając się sprostać temu, co przyniósł im los.

139 Profesor Wilczur Dołęga-Mostowicz
Tadeusz 16:21:00 literatura piękna

Po tragicznych przejściach wywołanych utratą pamięci i po szczęśliwym odzyskaniu zdrowia i córki, profesor
Wilczur wraca do swej dawnej pracy w klinice. Jednak intrygi jego dotychczasowego zastępcy Jerzego
Dobranieckiego, powodują, że Wilczur, teraz już świadomie, opuszcza stolicę i wraca do młyna Prokopa. Tam
włącza się w działania na rzecz wybudowania lecznicy. Kiedy jednak dowiaduje się o nieuleczalnej chorobie
Dobranieckiego, rzuca wszystko i jedzie na ratunek koledze.

140 Proroctwo królowej
Saby Michalda 02:16:11 religia / teologia

Królowa Saby wspomniana jest w trzech starożytnych źródłach pisanych: Biblii, Koranie i Kebra Nagast. W
europejskiej tradycji przyjęło się nazywać ową królową Saby imieniem Michalda, Arabowie z kolei mówią o niej
Bilkis, podczas gdy jej autentyczne abisyńskie imię brzmi Makeda. Proroctwo Michaldy opowiada między
innymi o nadchodzących dniach ostatecznych, znakach końca świata i podje wskazówki jak je rozpoznać.
Proroctwo jest poprzedzone obszernym wstępem wyjaśniającym co to są proroctwa, kim są prorocy.
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141 Prosta modlitwa,
która zmienia życie Manney Jim 02:23:32 religia / teologia

 Jim Manney zaprasza do poznania modlitwy, która radykalnie odmieniła jego relację z Bogiem i sposób
patrzenia na życie. Ta oparta na uważności metoda św. Ignacego sprawi, że lepiej zrozumiesz siebie i swoje
emocje. Przede wszystkim jednak dostrzeżesz codzienną obecność Boga, który aktywnie działa w twoim życiu.

142 Quo Vadis Sienkiewicz Henryk 25:53:03 powieść historyczna
Rozgrywająca się na tle starożytnego Rzymu i jego barwnej obyczajowości historia miłości pięknej
barbarzynki, Ligii, i patrycjusza, Marka Winicjusza. Rodzącym się uczuciom bohaterów stają na przeszkodzie
społeczne podziały i dworskie intrygi, a także różniąca oboje młodych ludzi religia.

143 Rausz Białkowski Tomasz 13:40:00 literatura piękna

Berlin, lato 1939 roku. Młody esesman Egon von Rausch zostaje przyjęty do realizacji tajnego projektu T4. To
plan zamordowania tysięcy chorych psychicznie i wykluczonych ze społeczeństwa ludzi. Rausch ma
zorganizować transport śmierci z Prus Wschodnich do komór gazowych w Saksonii. Pewnego dnia dowiaduje
się, że jego ojciec, którego przed laty uznano za zmarłego, żyje i ukrywa się w jednym ze szpitali. Rausch
wyrusza w mroczną podróż, podczas której będzie dokonywał okrutnej selekcji ludzi do pociągu śmierci, a
równolegle rozpocznie prywatne śledztwo w sprawie zaginięcia ojca.

144 Rekolekcje anielskie Ciechanowski
Marcin 03:50:00 religia / teologia

Dlaczego anioł stał się szatanem? Jakich sztuczek używają demony, by zawładnąć ludzką duszą – twoją
duszą? Co aniołowie robią w niebie? Jak korzystać z ich opiekuńczej misji? Ojciec Marcin Ciechanowski,
egzorcysta głosi pełne pasji rekolekcje. Nie jest to tylko zbiór teorii i wskazówek teologicznych. To żywy
przekaz poparty niezliczonymi przykładami uwolnienia spod mocy demona.

145 Relacja z pierwszej
ręki Zajdel Janusz A. 17:29:00 fantasy 

Pisarz barwnie opisuje wydarzenia z życia mieszkańców Ziemi i innych miejsc Wszechświata, obce cywilizacje,
istoty pozaziemskie, loty kosmiczne, fantastyczne pojazdy i budowle. Zadziwiony słuchacz uświadamia sobie
jak łatwo dobrodziejstwa nauki i techniki, mogą obrócić się przeciwko ich twórcom, a nawet zmienić życie
społeczeństwa w koszmar. Historie w tej antologii są intrygujące, pomysłowe i dowcipne. W każdej z nich
autor ma coś ciekawego do opowiedzenia, w nowatorski sposób łączy ponadczasowe zagadnienia
socjologiczne, polityczne i naukowe. Ukazuje kruchość człowieka w ciągle zmieniającym się świecie. 

146 Rzeki płyną, jak
chcą Grabowska Ałbena 11:30:00 powieść historyczna

Trzy siostry, których życie skomplikowały wojna i miłość. Przed wojną jeździły z rodzicami do wód, mieszkały
w wytwornym pensjonacie. 1914 wywrócił życie sióstr, podobnie jak milionów ludzi w Europie, do góry
nogami. Ojciec poszedł na front, a majątek bez jego opieki szybko zaczął podupadać. Lata mijają. Matka na
przemian rozpacza i modli się, Róża wciąż jest trzpiotką, a Klara, mimo protestów starej gosposi Ludwiżanki,
urabia sobie ręce po łokcie. Amelka wbrew woli zszokowanej rodziny postanawia podjąć pracę w szpitalu
wojskowym w Warszawie. Jednak to zaledwie grom przed prawdziwą burzą. 

147 Semiramida Kassala Ewa 13:39:00 powieść historyczna
/ religia

Semiramida, królowa Babilonu, przez niezwykłe zbiegi okoliczności, nazywane przez wielu wolą bogów,
zostaje żoną króla i matką następcy tronu. Wspierana przez kapłanki Isztar, rządzi krainą starożytnej
Mezopotamii. Walczy, kocha, tworzy. Przeżywa wzloty i upadki. A odchodząc w pełni sławy, przekazuje nam
ważne, ponadczasowe przesłanie. Jakie? 

148
Skazana przez
mafię. Bracia
Vedetti. Tom 2

Tulińska Ada  08:18:24 literatura
obyczajowa / romans

Świat prawa i przestępczy półświatek może połączyć tylko dzika namiętność. Łucja na pierwszy rzut oka
sprawia wrażenie kruchej i słabej, jest jednak zdeterminowana, aby jako nowo mianowany prokurator
regionalny jak najlepiej wywiązać się ze swoich obowiązków. Przy okazji chce pomścić śmierć siostry. Łucja
jest bezwzględna, nieprzekupna, a do tego… nieprzytomnie zakochana w Aleksandrze, który próbuje
pozyskać ją dla bossa narkotykowego. 

149 Spinalonga. Wyspa
trędowatych Gołota Małgorzata 07:27:17

literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Spinalongę otacza mit "wyspy trędowatych", miejsca, gdzie chorzy na trąd stworzyli sobie namiastkę życia
takiego, jakie znali sprzed czasów choroby. Tyle że przewodnicy nie mówią całej prawdy. Ze Spinalongi nie
było ucieczki, ludzie tu umieszczeni znikali z rejestrów i dokumentów, skazani na powolną śmierć fizyczną,
wcześniej doświadczali śmierci cywilnej. Dzieci zabierano im po kilku dniach od narodzin. Społeczeństwo i
własne rodziny odrzuciły ich na zawsze, mimo że wynaleziono już skuteczny lek. Po istniejącym w pierwszej
połowie XX wieku leprozorium na Spinalondze nie zostały niemal żadne dokumenty ani zdjęcia, trędowatych z
wyspy do dziś otacza zmowa milczenia. 

150 Sprawa Chrystusa Strobel Lee  13:30:00 religia / teologia

Lee Strobel, uznany dziennikarz śledczy „Chicago Tribune”, podejmuje dziennikarskie śledztwo na temat
zmartwychwstania Jezusa. Jako ateista jest przekonany, że obali centralny punkt chrześcijańskiej nauki. Swoje
działania prowadzi uczciwie, zgodnie ze sztuką, wykorzystując te same metody, których używał przy
tworzeniu najważniejszych reportaży przynoszących mu uznanie i prestiżowe nagrody. Im głębiej postępuje w
swoim dochodzeniu, tym bliżej jest szokującej dla niego prawdy.

151 Św. Rita Pabis Małgorzata 02:32:00 religia / teologia
Święta Rita, dlaczego od tylu stuleci ta pokorna kobieta jest ukochaną świętą? Czemu zyskała całe rzesze
czcicieli i poprowadziła tylu wiernych ku Chrystusowi? Co jest w niej takiego, że ludzie nieprzerwanie garną
się, by za jej pośrednictwem trafić do samego Zbawiciela? Odpowiedzi na powyższe pytania zawarte zostały w
niniejszej książce, będącej kompletnym opracowaniem dotyczącym skromnej mniszki z Cascii.

152 Świąteczny dyżur Kay Adam 03:04:28
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Idą święta, gęsi przybierają na wadze, jednak prawie półtora miliona lekarzy i pielęgniarek zatrudnionych w
brytyjskiej publicznej służbie zdrowia będzie musiało stawić się w pracy także w Boże Narodzenie. W tej
książce Adam Kay wraca do swoich dzienników i dzieli się z czytelnikami komicznymi, choć niejednokrotnie
poruszającymi historiami, które rozegrały się za błękitną kotarą w okresie świąt.

153 Święty Jan Paweł II Balon Marek 08:30:00 biografia / religia
W jubileuszowym, monumentalnym dziele prezentujemy pełną biografię św. Jana Pawła II. Rzetelność opisów,
mnogość faktów i historyczna dokładność wspaniale obrazują życie i doniosłość spuścizny papieża z Wadowic.
Do dziś jego postawa i bezkompromisowość w sprawach wiary oraz mądre, pełne refleksji przesłania, które
nam zostawił, są dla nas nieocenionym drogowskazem. 

154 Tajemnice Ewangelii Staniek Edward  34:49:00 religia / teologia

Monumentalne wydanie znakomitych komentarzy do Ewangelii autorstwa ks. prof. Edwarda Stańka. Bezcenna
pozycja, która przez lata służyć będzie jako doskonały przewodnik dla wszystkich pragnących zadbać o
własny duchowy rozwój. Pomoże ubogacić życie rozważaniem i wcielać w czyn słowa Ewangelii. Słowo Boże,
mimo że zapisane dwa tysiące lat temu, jest ciągle żywe. Wpływa bowiem na nasze decyzje i pomaga
nawiązywać kontakt z Bogiem. 

155 Tancereczka Parasiewicz Joanna 12:00:00 powieść obyczajowa

Ta miłość nie miała prawa się zdarzyć… Ingrid Stern, znakomita pływaczka i liderka Związku Niemieckich
Dziewcząt, kocha Wielką Rzeszę – z wzajemnością. Kocha też zazdrośnie Franka Raubera – bez wzajemności.
Frank Rauber to zdolny samouk i wynalazca, student Akademii Wojskowej, który założył esesmański mundur.
Malka Freiman miała przed sobą wielką karierę primabaleriny. Kiedyś Malka tańczyła z miłości. Teraz tańczy,
by przeżyć. Losy tych trojga splotą się w przededniu drugiej wojny światowej.

156
Teoria wszystkiego,
czyli krótka historia
wszechświata

Hawking Stephen W. 03:36:00 popularnonaukowa /
fizyka / astronomia

Niezwykły naukowiec w serii krótkich i pasjonujących wykładów referuje nam historię wszechświata od
samych jego narodzin w chwili Wielkiego Wybuchu. W zajmujący sposób i z poczuciem humoru opowiada o
tym, jak człowiek postrzegał kosmos setki, a nawet tysiące lat temu, i jak nasza wiedza stopniowo ewoluowała
- od Arystotelesa, przez Kopernika i Galileusza, aż po Newtona, Einsteina i Hubble'a. Wyjawia, jak odkryto, że
wszechświat wcale nie jest statyczny, lecz nieustannie się rozszerza, a także przewiduje konsekwencje tego
procesu. Zdradza najściślej chronione tajemnice czarnych dziur, o których mówi, że badanie ich jest jak
szukanie czarnego kota w piwnicy pełnej węgla.

157 Tragedia na
Przełęczy Diatłowa Lugen Alice 06:32:00

literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Pod koniec stycznia 1959 roku grupa turystów, głównie studentów i absolwentów Politechniki Uralskiej,
postanowiła uczcić kolejny zjazd KPZR zdobyciem góry Otorten w Uralu Północnym. Wyprawa zakończyła się
tragicznie i w wyjątkowo zdumiewających okolicznościach. 

158 Trylogia Sienkiewicz Henryk  04:40:39 powieść historyczna

Przedstawiona w „Ogniem i mieczem” wojna z Kozakami, opisany w „Potopie” najazd Szwedów na Polskę,
utrata Kamieńca Podolskiego i zwycięstwo Jana Sobieskiego pod Chocimiem będące kanwą „Pana
Wołodyjowskiego” – to zapis burzliwych zakrętów historii, na której kartach nie brakowało bohaterów
gotowych do ostatniej kropli krwi walczyć o los ojczyzny. Na tle historii toczy się też walka o coś równie
ważnego – o spełnioną miłość, o uczucie tyleż namiętne, co skomplikowane. 

159 Trzy kroki od miłości
dwa kroki od śmierci Cywińska Jolanta 14:11:00 literatura piękna

Historia czworga bohaterów, opowieść, która rozpoczyna się tuż przed wybuchem II wojny światowej i sięga
lat 90. XX wieku. Na tle burzliwych dziejów rozgrywają się losy pochodzących z odmiennych sfer ludzi, którzy,
zamiast oczekiwanego szczęścia, muszą stanąć przed trudnymi wyborami.

160 Uciekłam z
arabskiego burdelu Shukri Laila 09:52:00

literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Dalsze losy Julii znanej z kart "Byłam kochanką arabskich szejków", o które czytelniczki pytały w mailach i
recenzjach, dopiero teraz mogą ujrzeć światło dzienne.
Julia, którą najpierw rozkochał, a później sprzedał Tarek, ucieka z arabskiego burdelu. Niebezpieczna akcja
wyrwania kobiety ze szponów gangu handlującego ludźmi wymaga użycia wielu podstępów...

161
Uczniowie
Hippokratesa.
Doktor Anna

Grabowska Ałbena 16:49:00 literatura
obyczajowa / romans

Oparta na faktach opowieść o pierwszej dyplomowanej lekarce praktykującej na ziemiach polskich. Koniec lat
70. XIX wieku. Anna Tomaszewicz po zakończeniu studiów medycznych na Uniwersytecie w Zurychu wraca do
Warszawy z zamiarem otwarcia praktyki. Jest utalentowana, pełna zapału, ma na koncie publikacje naukowe
doskonale przyjęte przez środowisko europejskie, chce pomagać ludziom. Ale Towarzystwo Lekarskie, do
którego zgłasza się niedługo po przyjeździe, nie jest zainteresowane jej kompetencjami, tylko widzi w niej
przede wszystkim kobietę – kogoś, kto nigdy nie powinien leczyć. 
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162 Uwikłanie Miłoszewski
Zygmunt 10:38:37 kryminał / sensacja /

thriller
Uwikłanie to pierwsza odsłona cyklu z prokuratorem Teodorem Szackim. Pacjent znanego psychiatry zostaje
zamordowany w trakcie trwania kontrowersyjnej terapii ustawień metodą Hellingera. Drobiazgowe śledztwo
odsłania kolejne warstwy rodzinnych sekretów i narodowych tajemnic.

163 W kręgu zła Kowalska Dorota 10:51:55
literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Ta książka, to zbiór 44 reportaży powstałych w ciągu ostatnich 24 lat. Ich tematyka krąży wokół zbrodni i
wszystkiego, co z nią związane: wokół ofiar, przestępców, policjantów i motywów. Dużo w tych historiach
bólu, rozpaczy, ale i nadziei, bo ona zawsze towarzyszy matkom szukającym zaginionych dzieci, czy rodzinom
ofiar czekających na sprawiedliwy wyrok. Dużo tu pytań. Niektóre z nich wciąż zostają bez odpowiedzi...

164 W ukryciu Gardner Lisa 13:30:00 kryminał / sensacja /
thriller

W ruinach nieczynnego zakładu psychiatrycznego kilku nastolatków trafia na przerażające znalezisko.
Ściągnięta na miejsce policja odkrywa zmumifikowane zwłoki sześciu dziewczynek. Tylko jedną z nich udaje
im się od razu zidentyfikować – Annabelle M. Granger. Detektyw sierżant D.D. Warren i jej kolega z policji
stanowej, Bobby Dodge, błądzą po omacku wśród dziesiątków możliwych tropów. A kiedy się okazuje, że
Annabelle nie umarła i ktoś wciąż czyha na jej życie, sprawa przestaje już dotyczyć tylko przeszłości.

165 Wizje, proroctwa,
przepowiednie

Polewska
Aleksandra 06:50:00 religia / teologia

Słowo stało się Ciałem a liczne proroctwa świętych stawały się historią. W 1930 roku przybyły do Nagasaki
ojciec Kolbe zakazał budowy japońskiego Niepokalanowa w centrum tamtejszej chrześcijańskiej dzielnicy.
Wkrótce spadnie tu ognista kula i wszystko zniszczy - wyjaśnił patrząc na wolną parcelę sąsiadującą z
katolicką katedrą. 9 sierpnia 1945 roku we wskazane przez niego miejsce uderzyła bomba atomowa choć
jeszcze kilka godzin przed jej wybuchem Amerykanie planowali zrzucić ją na miasto Kokura. To zaledwie jedno
z wielu proroctw które stały się historią. O kilkunastu innych opowiada niniejsza książka.

166
Wojenka. O
dzieciach, które
dorosły bez
ostrzeżenia

Grzebałkowska
Magdalena 10:59:38

literatura faktu /
publicystyka /
reportaż 

Poruszający obraz wojny widzianej oczami jej najmłodszych uczestników. Trzyletni Arthur trafia do domu
dziecka, gdzie będzie wychowywany na idealnego nazistę. Lilia w łagrze pokocha Stalina, choć jest córką
wrogów ludu. Mały Minoru, Amerykanin japońskiego pochodzenia, pozna życie za drutami, choć żyje w kraju
wolności. Czy Jose Maria, którego rodzice odsyłają z pogrążonej w krwawym konflikcie Hiszpanii, w Związku
Radzieckim znajdzie raj? A może i tam w końcu dopadnie go wojna? 

167 Wojna lekarzy
Hitlera Wieliński Bartosz T.  16:33:01 biografia

Sympatyczny elegancik Karl Brandt oraz nielubiany flejtuch Theo Morell to dwaj lekarze, którym Adolf Hitler
bezgraniczne ufał. Pierwszy był lekarzem przybocznym, towarzyszył dyktatorowi w podróżach, w razie
wypadku gotów operować w każdych warunkach. Drugi był jego lekarzem osobistym, znał nawet najbardziej
sekretne wybryki organizmu Adolfa i wstydliwe tajemnice jego ciała. Łączyła ich wzajemna niechęć i zaciekła
rywalizacja o względy „pacjenta A.” 

168 Wróć przed
zmrokiem Sager Riley 12:15:11 kryminał / sensacja /

thriller

Każdy dom skrywa jakąś historię i sekrety. Niektóre są naprawdę przerażające. Kiedy Maggie Holt miała pięć
lat, jej rodzice kupili Baneberry Hall: rozległą wiktoriańską rezydencję położoną w lasach Vermont. Zanim
minął miesiąc, rodzina uciekła z domu w środku nocy, porzucając w popłochu cały swój dobytek. Ojciec
Maggie na podstawie tej historii stworzył powieść, która szybko stała się bestsellerem. Nawet jeżeli nie
wszyscy wierzyli w przerażające wydarzenia i duchy, które w niej opisał… Dorosła Maggie wraca do Baneberry
Hall. Jest zdeterminowana, aby wyremontować i sprzedać posiadłość. Ma również nadzieję, że uda jej się
odkryć prawdę o tym, co wydarzyło się 25 lat temu.

169
Wybrana przez
mafię. Bracia
Vedetti. Tom 3

Tulińska Ada  08:06:38 literatura
obyczajowa / romans

Wanda ma doświadczenie w byciu ślepą i głuchą wtedy, kiedy tego się od niej oczekuje. Nie zadaje pytań, nie
docieka, nie ocenia. W ten sposób zarabia na życie. Pensji mógłby jej pozazdrościć niejeden menedżer z
korporacji. Wanda sprząta rezydencję bezwzględnego mafiosa. Czasem oznacza to konieczność poznania
wszystkich sposobów na usunięcie śladów krwi z drogich dywanów, ale to praca z gwarancją stałego dochodu.
Jednak wszystko, co dobre, szybko się kończy – a zwłaszcza pieniądze i łaska szefa mafii.

170 Wyspa Hislop Victoria 13:43:00 literatura piękna Dramatyczna opowieść o czterech pokoleniach rodziny rozdzielonej przez wojnę i chorobę. O zakazanej
miłości i trudnych wyborach, których musi dokonywać każda z nas.

171 Zależna od mafii Tulińska Ada 09:19:55 literatura
obyczajowa / romans

Julia nigdy nie okazywała słabości. Nawet po odejściu matki, a potem aresztowaniu ojca. Nawet kiedy została
porwana, upokorzona i traktowana jak czyjaś własność. Gdy ojciec Julii i Patryka wychodzi z więzienia, w ich
domu pojawia się Filip Vedetti i żąda spłaty długu. W ramach zapłaty zabiera Julię. Zaborczego syna mafii
podnieca jej opór. Chce, żeby należała do niego. Kobieta wchodzi z nim w niebezpieczny układ: ma zbliżyć się
do rosyjskiego miliardera, Nikolaja Aristowa. Musi wykorzystać swoją umiejętność udawania kogoś, kim nie
jest. Inaczej ktoś zginie. 

172 Zaszumiały pióra Mniszkówna Helena 06:36:00 literatura
obyczajowa / romans

Zbiór opowiadań, powstałych we wczesnym okresie twórczości Heleny Mniszkówny. Akcja usytowana jest na
ukochanych przez pisarkę Kresach, z ich urzekającą przyrodą. Postaci tu przedstawione charakteryzuje
wyjątkowa wrażliwość i samotność, próbują oni odnaleźć swoje miejsce w świecie ze swoimi troskami i
namiętnościami.

173 Zatruta mgła Szarski Kaziemierz 03:03:23 militaria/wojskowość/
reportaż

Lata 1914-1915. Niemcy i Austro-Węgry próbują za wszelką cenę wygrać wojnę, zanim alianci zmobilizują
swoje siły. Szatański geniusz naukowca – laureata nagrody Nobla i zbrodniarza wojennego profesora Habera.
Brak skrupułów czołowych niemieckich chemików i fizyków. Wszystko to umożliwiło użycie pierwszej
nowożytnej broni masowej zagłady- gazów bojowych. 

174 Zbrodnia i kara Dostojewski Fiodor 24:15:00 literatura piękna Słynna powieść Fiodora Dostojewskiego, opowiadająca o losach byłego studenta Rodiona Raskolnikowa, który
postanawia zamordować i obrabować bogatą lichwiarkę.

175 Złamane więzi Reilly Cora 12:51:04 literatura
obyczajowa / romans

Kiara zawsze marzyła o kochającej się rodzinie. Nigdy nie sądziła, że stworzy ją z jednym z braci Falcone.
Teraz ma coś, o co warto walczyć. Nino i Kiara zostali naznaczeni przez traumatyczne dzieciństwo. Razem
próbują zapomnieć o przeszłości i zbudować dla siebie przyszłość. Jednak Kiara jest związana nie tylko z Nino,
ale także z jego braćmi. Dziewczyna postara się chronić każdego z nich. Naprawienie tej rodziny będzie
bardzo trudne, szczególnie kiedy na horyzoncie pojawi się matka braci. Kiarze zacznie grozić
niebezpieczeństwo, a wtedy może zaryzykować to, co dla Nino jest najcenniejsze – jej własne życie.

176 Zło w Cmentarnej
Górze Chęciński Konrad 17:30:54 kryminał / sensacja /

thriller

W Cmentarnej Górze, niewielkiej wsi ukrytej pośród lasów, dwa dni przed świętami Bożego Narodzenia
wychodzi z domu starszy mężczyzna – Antoni Pietrasik. Kiedy nie wraca na noc, zaniepokojona córka, Mariola
Kacprzyk, kontaktuje się z lokalnym posterunkiem policji. Szef posterunku, podinspektor Nikifor Poradecki,
postanawia osobiście zająć się tą sprawą. Pochodzący z Cmentarnej Góry policjant wie, że wieś skrywa wiele
tajemnic. Nikifor wkracza w sam środek zimowej zawieruchy i nie spodziewa się, że jest tu więcej trupów, niż
ktokolwiek chciałby przyznać.

177 Znak Gryfa Gładzik Agnieszka 13:43:00 powieść historyczna

Szczecin (a właściwie niemiecki Stettin), początek XX wieku. Kiira Fersen, trzydziestoletnia nauczycielka w
liceum dla dziewcząt, kobieta dumna, lecz uwikłana w konwenanse i ograniczona lojalnością wobec rodziny,
stara się odsunąć na bok własne aspiracje, aby ratować dobre imię Fersenów. Kiedy spotyka Emila,
amerykańskiego psychiatrę, budzi się w niej tęsknota za innym życiem. Ten ambitny samozwańczy
naukowiec-eksperymentator udowadnia, że możliwe jest zajrzenie do umysłu drugiej osoby i poznanie jej
sekretów. 

178 Zniszczę Twój
Kościół

Polewska
Aleksandra 07:29:00 religia / teologia

Jesienią 1884 roku papież Leon XIII doznał mistycznej wizji, w czasie której usłyszał dialog demona Bogiem.
„Mogę zniszczyć Twój Kościół – mówił diabeł do Stwórcy. – Potrzebuję na to tylko większej władzy i więcej
czasu: od 75 do 100 lat”. „Masz więc tę władzę i ten czas” – odparł Bóg. Oto opowieść o wielkich papieżach
XX wieku, wymierzonej w nich broni i oszczerczej propagandzie, absolutnie nadzwyczajnych interwencjach
Bożych i najbardziej bestialskich w dziejach świata reżimach programowo walczących z kiej nie znacie.

179 Żołnierskie serce Betcher Tomasz 11:31:49 literatura
obyczajowa / romans

Kiedy Piotr Walczak powraca ranny z misji w Afganistanie, cierpi nie tylko jego ciało, ale także dusza.
Borykając się z zespołem stresu pourazowego, oskarżeniem o spowodowanie śmierci kolegów i
zainteresowaniem mediów, ucieka na prowincję. W domu po dziadku odkrywa rodzinne tajemnice i sąsiadów,
których kłopoty kochają tak samo jak Piotra. Czy senne miasteczko i jego mieszkańcy potrafią uleczyć
żołnierskie serce i sprawić, by znów zaczęło kochać? Czy Emilia, Natalia i Janek będą w stanie żyć z
wybuchowym i nieobliczalnym człowiekiem za ścianą?

180 Życie na pełnej
petardzie Kaczkowski Jan  09:04:08 autobiografia /

pamiętnik

W inspirującej rozmowie z Piotrem Żyłką ksiądz Jan zdradził źródła swojej niesamowitej energii i
nieskończonych pokładów optymizmu. O własnym życiu i polskim Kościele mówił z odwagą i dystansem
osoby, której udało się pokonać strach. Miliony Polaków ceniły go za autentyzm, odwagę i szczerość. Był
podziwiany zarówno przez katolików, jak i niewierzących. Sam o sobie mówił, że jest onkocelebrytą, czyli
człowiekiem znanym głównie z tego, że ma raka. 

181 Życie za życie Dahl Alex 11:10:00 kryminał / sensacja /
thriller

Minął rok, kiedy życie Alice Miller rozpadło się nakawałki, po tym jak utonęła jej córka, Amelie. Rok
wypełniony słowami otuchy ze wszystkich stron i niekończącymi się kondolencjami. Jednak Alice znajduje
ukojenie tylko w alkoholu i pigułkach nasennych. Pogrążona w ciężkiej depresji kobieta, nie dba już o nic.
Pragnie tylko tego, by Amelie powróciła. Wszystko się zmienia, kiedy dowiaduje się o istnieniu dziewczynki,
której przeszczepiono serce jej córki. Dziewczynka żyje tylko dlatego, że bije w niej serce Amelie. W
najciemniejszych zakamarkach mózgu Alice zaczyna się kształtować pewien bardzo niebezpieczny plan...
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